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»اگر می خواهیــد من را اخراج بکنیــد، بکنید. هر کاری 
می خواهید بکنید. مــن کارم طبابت اســت همه جای 
دنیا می توانم طبابت کنم اما تصمیم گرفته ام در کشــور 
خودم کار کنم و همین جا هم کار می کنم«؛ اینها بخشی 
از حرف هــای دکتر محمدرضا هاشــمیان فوق تخصص 
آی سی یو بیمارستان مسیح دانشوری است که در تازه ترین 
ویدئویی که از او منتشر شــد انتقادهای تندی نثار وزیر 

بهداشت کرد. 
البته این اولین بار نبود که او بی پــرده از عملکرد وزارت 
بهداشــت در جریان کنترل کرونا انتقاد می کرد اما اینبار 
حرف هایش با یک واکنش رسمی رو به رو شد. علی اکبر 
ولایتی که بیشــتر ما او را به عنوان یک چهره سیاســی 
می شناسیم اما رئیس بیمارستان مسیح دانشوری،  قطب 
ریه ایران هم هست، در یک نامه بلند بالا دکتر هاشمیان 
را توبیخ کرده و گفته که اگر او باز هم دست از سیاه نمایی 
و انتقادهای غیرمنصفانه برندارد مجبور می شود تصمیم 

جدی تری بگیرد. 
بخشی از نامه ولایتی نشــان می داد که قبلا هم بین او به 
عنوان رئیس بیمارستان  و دکتر هاشمیان در مورد حضور 
پررنگ آقای دکتــر در فضای مجــازی و اظهارنظرهای 
جنجالی، حرف هایی زده شده است و حالا ولایتی تصمیم 
گرفته نامه ای سرگشاده به هاشــمیان بنویسد که در آن 
آمده:» امروز صحبت هایی از شما در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی درخصوص مسائل مرتبط با مشکلات ناشی از 
قطع برق در حوزه درمان شنیدم، ضمن ابراز تاسف و تاثر 
از بابت تکرار گفتارهای نسنجیده شما و در رابطه با مسائل 
پزشکی و امور مرتبط با آن، به رغم تذکرات مکرر اینجانب، 
لازم است نکاتی را در این مورد متذکر شوم. در حال حاضر 

کشور عزیزمان ایران اســلامی، در جنگی رودررو و سایر 
امر با دنیای اســتکبار و زورگو به سرکردگی آمریکاست 
در شرایطی که دشمنان قسم خورده نظام مترصد یافتن 
نقطه ضعفی به منظور وارد آوردن ضربه به کشور و ملت 
ایران هستند. گفتار غیرمسئولانه شما، شایسته پزشکان 
مدافع سلامت که جان خود را در طبق اخلاص گذاشته و 
برای خدمت به مردم عزیزمان از هر گونه اقدامی فروگذار 

نکرده اند، نیست.«
هاشمیان قبل از انتشــار ویدئوی اخیرش خطاب به وزیر 
بهداشت،  ویدئویی از بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
منتشر کرده و ادعا کرده بود که با قطع شدن برق بیمارانی 
که نیاز ویژه به دستگاه دارند یکی یکی از دست می روند. 
این ویدئویی بود که دیروز حسن روحانی در جلسه هیات 
دولت به آن اشاره کرد و گفت: » همه بیمارستان های ما 
دارای ژنراتورهای اضطراری هســتند و فیلم های منتشر 
شده دروغ محض است.« او از مســئولان خواست که با 
افرادی که تعمدا به دنبال بر هم زدن امنیت روانی مردم 

هستند برخورد کنند.
این واکنش ها بــه حرف ها و ویدئوهای هاشــمیان بین 
کاربران فضای مجازی و پزشــکان هم بازخورد پیدا کرد. 
عده ای که کماکان بر اهمیت توجه و تمرکز بر واکســن 
داخلی کرونا تاکید می کنند و به هاشمیان انگ عضویت 
در مافیای واردات واکســن می  زنند از ایــن واکنش ها و 
برخوردها با او خوشحال شدند و اعلام کردند که از مدت ها 
پیش باید جلوی پزشکی که بیشتر به دنبال جلب توجه و 
خودنمایی است گرفته می شد اما عده دیگری برخورد با 
هاشمیان را نقض آزادی بیان و آن را مصداق بستن دهان 

یک دلسوز دانستند. 
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قرائت یک قبض برق جنجالی
انتشارقبضبرقعلیکریمیبهنفعاوتمامنشد

در روزهایی که بــرق گاه و بی گاه قطع مي شــد، بارها 
چهره هاي معروف در حســاب هاي کاربری شان به این 
موضوع اعتراض کردند و اعتراض آنها با عنوان همراهی 
با مردم و انتقاد از مسئولان دست به دست شد اما ماجرا 
برای علی کریمی، اسطوره تیم فوتبال پرسپولیس طور 
دیگری رقم خورد. او با انتشــار پیامکی که نشان مي داد 
تهدید به قطع برق شده، نوشت که با این اوضاع برق، با 
یک روز تاخیر پرداخت اخطار قطع برق گرفته و بعد هم 
اضافه کرد که فقط خدا باید به داد ما برسد. در نگاه اول 
او هم مثل بقیه بــه قطعی برق و بعــد تهدید اداره برق 
اعتراض کرده بود اما وقتی دنبال کننده هاي صفحه اش 
در رقم قبض برق او دقیق شدند، نه تنها به همدلی با او 
ادامه ندادند بلکه برق از کله شان پرید. قبض نشان مي داد 
که برای خانه او بیشتر از 4 میلیون تومان قبض برق صادر 
شده است. بسیاری از کاربران در کامنت هاي زیر پست 
علی کریمی از او پرســیدند که آیــا در خانه بیت کوین 
استخراج مي کند که اینطور پول برق برایش آمده؟ عده 
دیگری هم متراژ خانه اش را پرســیدند و بعضی ها هم 
ماجرا را به شوخی برگزار کردند و او را عامل قطعی برق 
تهران اعلام کردند. دســته ای هم با تندی اعلام کردند 
که وقتی کسی بیشــتر از حقوق یک کارگر در ماه پول 
برق مي دهد، حق ندارد در صــف اعتراض هاي مردمی 

بایستد.  سوال پرسیدند آیا در خانه ماینر دارید و در حال 
استخراج بیت کوین هستید؟! چرا اینقدر مبلغ قبض خانه 
شما زیاد است!  از آنجایی که علی کریمی متن پیامکی 
که برایش آمده به طور کامل منتشر کرده و در آن شناسه 
قبض و ســایر اطلاعات او به وضوح معلوم است، طبیعتا 
واکنش ها به او در حــد همین اظهارنظــر درباره مبلغ 
قبض باقی نماند، بلکه خیلــی ها با وارد کردن اطلاعات 
او در سامانه برق من، توانســتند به جزئیات مصرف او و 
همچنین سابقه پرداختش دسترســی پیدا کنند. این 
کار اطلاعات خیلی خوبی به دست منتقدانش داد. یکی 
اینکه ســابقه پرداخت هاي جادوگر نشان مي داد او قبلا 
هم حدود همین مبلغ را به عنــوان هزینه برق پرداخت 
مي کرده و یکی از پرمصرف هاي سابقه دار برق محسوب 
مي شود، البته مقایسه پرداخت هاي او در سال جاری و 
سال هاي گذشته نشان مي دهد که ماجرای برق امید به 
ضرر او تمام شده. برق امید طرحی است که دولت در آن 
برق مصرف کننده هاي خیلی کم مصرف را رایگان کرد و 
از آن طرف هزینه پرمصرف هــا را بالا برد. به این ترتیب 
آقای کریمی که تا سال قبل حدود سه میلیون تومان در 
ماه پول برق مي داد، از زمان اجرای این طرف مجبور شده 
حدود یک میلیون تومان بیشتر برای مصرف برق هزینه 

کند.  ادامه در صفحه 03

کمال بردبار| امشب جشن بزرگ فوتبال اروپا تمام 
می شود. راستش طرفداری از تیم های ملی کشورهای 
دیگر  متعلق به دورانی است که در ایران با حیرت و 
حسرت جام های جهانی و اروپایی را رصد می کردیم. 
برای دورانی اســت که عکس کفش پله را در اندازه 
حقیقی در دو صفحه مجله چاپ می کردیم در کنار 
عکس مشــت محمدعلی کلی. اما خب این سنت 
عجیب باقی مانده اســت. خودم دیدم کسانی را که 
مثلا در بازی آلمان با ایران در جام 98 در قلب همین 
تهران طرفدار آلمان بودند و از گل بیرهوف شادمانی 
می کردند. طبیعتا برای من طرفداری باشــگاه های 
خارجی قابل فهم است اما راستش تعصب به تیم های 
ملی یک کشور دیگر عجیب و خارج از فهم است برای 
من. می گویم تعصب، چرا که علاقه داشتن به سنت 

فوتبال یک کشور دیگر هم نکته نامعقولی نیست.
با جماعت شــیفته آلمان قبلا آشــنا شده بودم. 
گعده هایشــان و مراسمشان و اســم شب ها و کد 
رمز هایی که بین خــود ردوبــدل می کردند. در 
جوانی ام پس از جام جهانــی 1990 و قهرمانی تیم 
ملی آلمان با آن پیراهن قشنگشان )که رودستش 
دیگر نیامده( با قبیله عشــاق تیم ملی آلمان آشنا 
شــدم. این قبیله دوران زیادی را در مرحله تقیه و 
خفی کاری به زندگی اش ادامه داد تا اینکه قهرمانی 
در جام جهانی 2014 و آن هفت یک مشــهور مقابل 
برزیل جان تــازه ای به آنها داد و چه ســروده ها و 
اشــک نوشــت ها و حماسه ســرایی هایی که از 
دوستان تهرانی ژرمن دوست خود دریافت نکردم.
دومین قبیله به ایتالیایی هــا اختصاص دارد.بازی 
پرشــور، چهره های جذاب و البته شبیه ایرانی ها و 
شکست های دراماتیک ایتالیا را به تیمی  محبوب در 
ایران بدل ساخته بود. طبیعی است که بانوان در صف 
ایتالیایی ها جای محکمی داشتند!مالدینی، بوفون 
و روبرتو باجو سرسلسله های این محبوبیت بودند. 
بزرگ ترین دشمن ایتالیایی دوست ها، همین آلمان ها 
بودند و خب اگر آلمان ها به موفقیت های بیشترشان 
می نازیدند ایتالیادوســت ها هم بــه برتری های 
بیشترشان در مواجهه های رودررو فخر می فروختند. 
خب بقیه تیم های ملی با فاصله از این دو تیم قرار 
می گیرند. به خصوص آرژانتیــن و انگلیس. هیبت 
مالیخولیایی آرژانتینی هــای قدیم با موهای بلند 
برآشــفته وزنی به اعتبار آنها در میان طرفداران 

فوتبال در ایران بخشیده بود.یادگار دوران مارادونا و 
کانیگیا و باتیستوتا و بقیه دوستان. اما شکست های 
پشت ســرهم آرژانتین در دو دهه گذشته حوصله 
همه را سر برد و قیافه هایشان هم مدام معمولی تر 
و معمولی تر می شد و دیگر هیچکدامشان به آن تل 

سرهای مشهورشان احتیاجی ندارند. 
اما انگلیسی ها قبیله مرموز و ساکت و دلشکسته ای 
در تمام این سال ها بوده اند. دیگر عادت کرده بودند 
که اگر در تیمشان جرارد و اسکولز و لمپارد و اوون 
و رونی و سول کمپل هم در کنار یکدیگر بازی کنند 
باید شاهد حذف غیرمنتظره شــان باشند. چرخ 
گردون با آنها خوب تا نمی کرد و موجب شــده بود 
تا انگلیسی ها از سال 1966 و طی 54 سال به هیچ 
فینال تورنمنت های مهم در ســطح ملی راه پیدا 
نکنند. اما در تمام این ســال ها انگلیس دوست ها 
شعله عشق خودشــان را در سینه حفظ می کردند 
و حالا ناگهان به خودم آمــده ام و می بینم اطرافم 
چقدر کسانی هستند که تعصب تیم ملی انگلیس 

را می کشند. 
 و خب باز هم می گویم که نمی فهمم چرا باید به تیم 
ملی  یک کشور دیگر تعصب داشت. شخصا دوست 
دارم ایتالیا قهرمان شود اما می دانم شانس انگلیس 

بیشتر است.
بیایید برگردیم بــه این روی جلد پــر از طعنه از 
مطبوعات اسکاتلند. کشــوری در بریتانیا اما کینه 
تاریخی آنها از برادر بزرگ تر پایانی ندارد. در همین 
جام ملت های اروپا هم دیدیم که اسکاتلند بازی را 
به اسلواکی یا کرواسی واگذار کرد اما مقابل انگلیس 
همچون گلادیاتورهایی وحشی بودند با تمام وجود 
بازی کردند و یک تساوی از انگلیس گرفتند. حالا 
چهره مانچینی را در قالب مایــکل کالینز قهرمان 
ملی استقلال اســکاتلند ترسیم کرده اند. ملقب به 
شجاع دل. کسی که انگلیسی ها را بارها و با تکیه بر 
قبیله های نیمه بدوی اسکاتلند شکست داد و دست 
آخر توسط نیروهای انگلیســی سلاخی شد. حالا 
مانچینی و لشكرش برای اسکاتلندی ها، نشانه ای 
از امید برای شکســت دادن انگلیسی های مغرور 
هستند. آخرین امید. اینجاست که فوتبال به چیزی 
بزرگ تر بدل می شود ... به یک عنصر واقعی و گره 
خورده به تاریخ و مختصات سیاسی.چیزی که برای 

ما بی معنی است و بیشتر ادایش را در می آوریم.  
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آوازه خوان های 
اروپانشین وطن پرست ! 

اقامتمحمدمعتمدیدرهلندو
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سالار عقیلی و محمد معتمدی دو خواننده موسیقی 
سنتی ایران ساکن اسپانیا و هلند هستند. این نکته را 
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 قيمت 3000تومان

صرافی معروف بایننس هفته گذشته به کاربران ایرانی خود هشدار داد ممکن است حساب  هایشان مسدود شود. 
با گذشت یک هفته به نظر می رســد قضیه کاملا جدی اســت. تعداد قابل توجهی از خریداران ایرانی رمزارزها، 
از صرافی های خارجی بــرای خرید و نگه داری رمزارزها اســتفاده می کنند و بنابر بررســی ها، بایننس یکی از 
محبوب ترین صرافی هاي خارجی بین کاربران ایرانی  است. کوینکس نیز صرافی دیگری است که اخیرا فعال شده 
و مدعی است که خارجی است. اگرچه در گذشته نیز موارد متعددی ثبت شده که صرافی های خارجی حساب و 
دارایی کاربران ایرانی را مسدود کرده بودند یا حساب های خود آنها به واسطه اقدامات مشکوک مسدود شده و در 

نتیجه میلیون ها دلار دارایی کاربران ایرانی از بین رفته یا به خطر افتاده اما... صفحات 6 و 7 را بخوانید

نبرد   گلادیاتورها 
چراحساسیتایرانیهابهفینالاروپاجنسشبا

اسکاتلندیهافرقمیکند؟

صادق ســمیعی، مدیر انتشارات کتابســرا و از چهره های 
خوشنام فرهنگی، عصر سه شنبه ۱۵تیر درگذشت. وجهه 
بیرونی فعالیت های صادق سمیعی انتشــارات کتابسرا و 
بیش از 4۰۰عنوان کتابی بود که او در نزدیک به چهار دهه 
کار خود منتشر کرد. او در خانواده ای فرهنگی بزرگ شد. 
عموی او، مهدی سمیعی، از چهره های برجسته اقتصادی 
دوران پهلوی بــود؛ مدیری که بســیاری بانک مرکزی و 
استواری آن در ســال های اولیه شــکل گیری را وام دار او 
می دانند. مهدی ســمیعی، اصفیا و عالیخانی و در مقامی 
بالاتر، ابوالحسن ابتهاج را باید معماران اقتصادی برنامه های 
اول و دوم توسعه ایران نام نهاد. از این منظر، سمیعی ناشر 
نیز بانکداری و درس اقتصاد را به تاسی از فعالیت عمویش 

دنبال کرد و در این زمینه دانش و مهارتی ویژه یافت. 
او تحصیلات بانکداری و اقتصــاد را در بریتانیا پی گرفت و 
وقتی به ایران بازگشت، نزد عمویش کار بانکداری را ادامه 
داد و بعد از انقلاب نیز به عنوان بازرس گمرک و نیز مشاور 
مالی فعالیت هایش را دنبال کرد.خــود او در گفت وگویی 
مفصل با خبرگزاری مهر گفته است که نشر برای او یک کار 
فرهنگی است و در زمره علاقه مندی هایش قرار دارد و بیش 
از  آنکه به او سودی برساند، بخشی مهم از هزینه هایش را 
از طریق دیگر تامین کرده است. نخستین کتاب انتشارات 
کتابســرا اثری به نام »بحران« اثر همیلتون جردن،رئیس 
دفتر جیمی کارتر رئیس جمهوری وقت آمریکا، بود که به 
موضوع گروگانگیری می پرداخت. وقتی کتاب منتشر شد، 
سمیعی آن را از طریق یکی از دوستانش که با اکبر هاشمی 
رفســنجانی رابطه  کاری داشت،به دســت او رساند. او در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر در اول مرداد ۱۳۹۷ گفت:»من 
به خانم دکتر گفتم این کتاب را به آقای هاشمی رفسنجانی 
بده تا بخواند.خلاصه، کتاب به دست آقای رفسنجانی رسید. 
چند ماه که از این داستان گذشت،شبی مادرم از من پرسید 
به تلویزیون دسترسی داری؟  گفتم بله.گفت بزن آن کانالی 

که دارد نماز جمعه را پخش می کند.
من هم آن کانال را گرفتم و دیدم آقای رفســنجانی دارد 
درباره کتــاب »بحران« صحبت می کنــد. خیلی از کتاب 
تعریف کرد. اگر اشــتباه نکنم چاپ دومش را تمام کرده 
بودیم.آن موقع رقم شمارگان بالا بود. چاپ اولش ۵۰۰۰ 
نسخه و چاپ دومش ۳۰۰۰ نسخه بود.تا حرف های آقای 
رفسنجانی را شــنیدم گفتم  یک چاپ ۱۰هزارتایی از این 
کتاب منتشــر کنند.«  اگرچه کتاب  آنچنان که او انتظار 

داشت، فروش نکرد.
در میان نزدیک به 4۰۰ کتابی که انتشــارات کتابسرا به 
بازار نشــر عرضه کرد،دو کتاب »خاطرات اســدالله علم« 
و »خاطرات اردشــیر زاهدی« نام این ناشــر را در میان 
علاقه منــدان تاریخ معاصــر ایران بلنــدآوازه کرد.کتاب 
خاطرات علم اطلاعات دست اولی از نزدیک به یک دهه آخر 
زندگی سیاسی و شخصی محمدرضا پهلوی در اختیار اهالی 
تاریخ و علاقه مندان قرار داد که تا پیش از آن در دسترس 
نبود. از این منظر، انتشــار این خاطرات در آن سال ها یک 
اتفاق بزرگ و مهم در عرصه نشر و تاریخ سال های قبل از 

انقلاب بود.
سمیعی در همان گفت وگو با اشاره به سفرهای کاری خود 
به خارج از کشور و آشنایی پیش از انقلابش با دولتمردان 
پهلوی و خانواده های آن ها، درباره مقدمات انتشار خاطرات 
علم می گوید: »من دخترهای اسدالله علم را می شناختم. 
آن ها این کتاب را به علینقی عالی خانی ســپرده بودند که 

زمان علم، وزیر اقتصاد بود. ادامه در صفحه 02

درگذشت یک ناشر سیاسی
 ازصادقسمیعی،مدیرانتشارات

کتابسراچهمیدانیم؟
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2982  یکشنبه  20 تیر  1400

  یک روز با سیاستمداران 

 تغییر رشته، ممنوع!
درباره یک مصوبه عجیب و بی منطق 

دیروز خبر عجیبی منتشــر شــد مبنی بر اینکه: »براساس 
مصوبه اخیر شورای سنجش و پذیرش کشور، از سال 1401، 
سنجش و پذیرش داوطلبان در آزمون کارشناسی ارشد فقط 
از بین دانش آموختگان دوره کارشناسی رشته های »مرتبط« 
امکان پذیر خواهد بود. رشــته های مرتبط بــرای هر یک از 
رشته هایی که در آزمون کارشناســی ارشد پذیرش دانشجو 
دارد، قرار است به زودی تعیین شود.« این در حالی است که 
»تاکنون پذیرش دانشجو در آزمون کارشناسی ارشد در همه 
رشــته ها از بین همه داوطلبان و صرف نظر از رشته تحصیلی 
دانشجو در دوره کارشناسی صورت می پذیرفت و حتی تعداد 
قابل توجهی از دانشجوهای رشــته های فنی و مهندسی در 
دوره کارشناسی ارشد به رشــته های علوم انسانی مهاجرت 

می کردند.« درباره این خبر چند نکته وجود دارد:
1. در شرایطی که نظام تعیین رشته در ایران حتی در سطح 
دبیرستان نیز، نظامی پیشرفته و براساس علایق و توانایی های 
دانش آموز نیست و بیشتر براساس بازار کار تعیین می شود و 
دانش آموز در آن به اجبار، یک رشته را قبول می کند، چرا باید 
امکان تغییر مسیر در ادامه راه از او گرفته شود؟ آیا اگر فردی 
در دبیرســتان به هر دلیلی، اعم از اجبار یا اختیار به رشــته 
تجربی رفت و پزشکی را انتخاب کرد؛ باید در ادامه مسیر هم 

لاجرم همان مسیر را برود؟
2. ایراد این تغییر چیســت؟ آیا بار جدیدی برای دولت ایجاد 
می کند؟ یکی دو واحد پیش نیازی که برای افرادی گذاشــته 
می شود که از رشته های غیرمرتبط آمدند، اینقدر برای دولت 

هزینه دارد که امکان تغییر مسیر از افراد گرفته شود؟ 
3. جالب است بدانید که از نظر علمی، توصیه برخی از اساتید 
بزرگ این است که اتفاقا، ذهن برای رشته های علوم انسانی، 
ابتدا در رشته های فنی آماده شود. مثلا در رشته حقوقی که 
من خواندم، توصیه یک اســتاد بزرگ این بود که دانشجویان 
یک سال ریاضی بخوانند و با ذهنی ریاضی و در حالی که مثلا 
با مواردی مثل منطق ریاضی آشنا هستند، وارد این فضا شوند. 
4. در عین حال، دوستان چه تصوری از میزان صلاحیت های 
دولت دارند؟ واقعا دولت چقدر صلاحیت دارد که در زندگی 
مردم دخالت کند؟ تا این حد که به فرد بگوید اگر یک مسیر 
تحصیلی را انتخاب کردی، دیگر حق نداری آن را تغییر بدهی؟ 
این میزان از صلاحیت دولت برای دخالت در امور مردم از کجا 
می آید؟ با کدام مبنایی؟ تبعاتش سنجیده شده است؟ از این 
به بعد هر کسی بخواهد از رشته فنی یا پزشکی به انسانی بیاید 

یا بالعکس باید به خارج از کشور برود؟
5. نظر دوســتانی که این طرح را نوشتند در مورد فردی مثل 
مهندس بازرگان چیست؟ او در مدرسه حرفه و فن شهر پاریس 
در رشته ترمودینامیک و نساجی تحصیل کرد و مهندس بود 
ولی مفســر قرآن هم بود. نظرشــان در مورد دکتر علی اکبر 
ولایتی چیست؟ او که رشته اش پزشکی بوده و سال های سال 
است در زمینه تاریخ و حتی عرفان حرف می زند و می نویسد 
و وزیر خارجه هم بوده اســت. حق چنین کارهایی را نداشته 
اســت؟ آقایان با آیت الله هادوی تهرانی، از مراجع قم آشــنا 
هستند که لیسانس برق الکترونیک از دانشگاه شریف دارند؟ 
کمی فکر کنید قبل از این قانون ها آقایان. واقعا فکر کردن و 

تدبیر کردن چیز بدی نیست. فکر کنید کمی!

توافق کره جنوبی و آمریکا برای همکاری 
درباره دارایی های مسدود شده ایران

وزرای دارایی آمریکا و کره جنوبی توافق کردند 
درخصوص دارایی هاي مسدود شده ایران در سئول 

با یکدیگر همکاری کنند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت اقتصاد و 

دارایی کره جنوبی اعلام کرد هونگ نام کی وزیر 
دارایی این کشور و جانت یلن وزیر خزانه داری 

 )G20( 20آمریکا روز جمعه در حاشیه نشست گروه
در ونیز ایتالیا یک نشست دوجانبه برای بحث درباره 

موضوعات مختلف برگزار کردند که یکی از آنها 
نحوه آزادسازی دارایی هاي مسدود شده ایران در 

حساب هاي بانکی کره جنوبی بوده است.
یونهاپ در ادامه گزارش داد: سئول در تلاش است 

با حمایت ایالات متحده از یک کانال در سوئیس 
برای استفاده از بخشی از پول مسدود شده ایران در 
کره جنوبی برای فروش کالاهای بشردوستانه، شامل 

محصولات درمانی شرکت هاي سوئیسی به ایران 
استفاده کند.

این خبرگزاری جزئیات بیشتری درباره چگونگی 
انجام این کار ارائه نداده است.

درخواست زیاده خواهانه رابرت مالی 
برای آزادی تمام شهروندان آمریکایی 

بازداشت شده در ایران
نماینده آمریکا در امور ایران گفت که دولت بایدن 
یک توافق به گفته او »ناقص« را برای بازگرداندن 

شهروندان آمریکایی بازداشت شده در ایران 
نمی پذیرد و خواهان بازگشت تمام آنها به خانه 

است.
رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 

گفت: او مثل دولت قبلی کشورش توافقی را که 
منجر به آزادی تمام شهروندان آمریکایی زندانی در 

ایران نشود، نخواهد پذیرفت.
رابرت مالی افزود: دولت جو بایدن خواهان بازگشت 
تمام شهروندان آمریکایی محبوس در ایران است و 

یک توافق نصفه و نیمه با تهران را نمی پذیرد.
این مقام آمریکایی در ادامه با ادعای ناعادلانه بودن 
بازداشت این افراد گفت: من در دولت اوباما روی این 
موضوع کار کردم و آن زمان توانستیم آزادی برخی 

از شهروندانی را که ناعادلانه زندانی شده بودند، 
تضمین کنیم اما نتوانستیم این کار را برای همه شان 

انجام دهیم.
ایران و آمریکا در سال ٢٠١٦ مدتی پس از حصول 

توافق هسته ای میان ایران و قدرت های جهانی 
توانستند به یک توافق دوجانبه برای تبادل زندانیان 

میان دو کشور دست یابند که بر اساس آن، پنج 
شهروند آمریکایی در ایران و هفت ایرانی در آمریکا 

آزاد شدند.
مالی همچنین به سیامک نمازی یک شهروند 

آمریکایی محبوس در ایران اشاره کرد و گفت: ادامه 
بازداشت او باری است که روی دوش ما، یعنی کسانی 
که در سال ٢٠١٦ روی تبادل زندانیان توافق کردیم، 
سنگینی می کند و این بار می خواهیم که او نیز آزاد 

شود. این کاری است که باید تکمیل شود.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهوری گفت: متاسفانه ویروس هندی به استان های 
جنوبی و شرقی اکتفا نکرد و وارد عمق کشور شده است،البته 
ورود آن به اســتان ها متفاوت اســت و در مجموع شرایط، 
شرایط نامناسب تری نسبت به هفته های گذشته بوده است.

متاسفانه در سال 1400 با ویروس های خطرناکی که از 
کشورهای دیگر وارد ایران شده، مواجه شدیم. آن مقطع از 
غرب کشــور و عمدتا از عراق وارد شد که ویروس انگلیسی 
بود و در این ایام و ماه های اخیر گرفتاری ما از ویروس هندی 

است که از مرزهای شرقی وارد کشور شده است.
با همه تمهیدات به پیک پنجم وارد یا نزدیک شــدیم.

اگرچه این پیک هنوز سراسری نیست و هنوز هم می شود 
جلوی افزایش و گســترش این پیک را گرفت که به تلاش 

همگانی در سراسر کشور نیاز دارد.
ما جلوی پروازهای هند و بسیاری از پروازها را گرفتیم. اما 
در عین حال مســیرهای غیرمجاز خیلــی به این وضعیت 
کمک کردند.در مســیرهای مجاز خیلی تلاش شــد برای 
اینکه این مسئله به حداقل برســد و کار را سخت کرد و ما 

دچار مشکل شدیم.
واکسن الان بسیار موثر است، شاید بعد از پروتکل های 
بهداشتی واکسن بسیار مهم است. ما ۶0میلیون جمعیت 
بالای 18سال داریم که ۶5 تا ۷0درصد از این جمعیت ۶0 
میلیونی باید واکسینه شوند، یعنی بالای 40 تا 42میلیون 

نفر باید واکسینه شوند تا این زنجیره قطع شود.
تا واکسیناسیون عمومی و همگانی که  40 تا 42 میلیون 

نفر در کشور واکسن بزنند، فاصله زیاد است اما در عین حال 
گروه های هدف و آنهایی که یا از نظر ســن و سال یا از نظر 
بیماری هاي زمینه ای بیشتر در خطر هستند در اولویت قرار 
گرفتند و کار عظیــم و بزرگی از امروز بیــش از هفته های 

گذشته آغاز شده است.
این آمادگی وجود دارد تــا روزی 500 هزار نفر از مردم 
واکسینه شــوند و این امر، امید بسیار و همچنین مصونیت 

ایجاد می کند و خطر مرگ را کاهش می دهد.
هم در واکسن داخلی و هم خارجی دچار مشکل بودیم. 
در واکســن داخلی همه کمک هــا را کردیم، امــا از نظر 
توانمندی کشــور، برای رسیدن به واکســن های فراوان و 
کارهــای صنعتــی در این زمینــه، فاصله داشــتیم. فکر 
می کردیم دو مــاه زودتر به نقطه امروز برســیم که البته با 

فاصله رسیدیم.
امروز کمبود واکســن مطرح است. کشــوری به ما قول 
می دهد هفته آینده این مقدار واکسن بفرستد، اما خود آن 
کشور گرفتار می شود و می گوید برای نیازمندی هاي داخلی 
به واکسن نیاز دارد و موجب تاخیر رسیدن واکسن دست ما 
می شود. الان شرایط مناسب است و این هفته و هفته آینده 

با شرایط بهتری قرار است کارها را پیش ببریم.
گزارش رعایت پروتکل ها امیدوارکننده نبود، 85درصد 
مردم باید پروتکل ها را مراعات کنند اما آمار و ارقام ۶۶درصد 
و خیلی پایین است و از مردم خواهش می کنیم پروتکل ها 
را مراعات کنند تا بتوانیم از این شرایط سخت فاصله بگیریم.

برخی حرف ها در فضای مجازی و تریبون ها و مصاحبه ها 
گفته می شود که معمولا رسانه های بیگانه و ضدایرانی آن را 
بزرگنمایی می کننــد. چند نکته بود که بعد از بررســی ها 
مشخص شد که همه اینها دروغ و کذب محض است. شایعه 
کردند که در فلان استان دیگر تخت وجود ندارد. فیلمی هم 
در فضای مجازی منتشر کردند که فردی را در بیابان نشان 
می دهد که زیر یک درخت ســرم روی درخت به وی وصل 
اســت و از این بازی های تبلیغاتــی راه انداختند که وزیر 
بهداشت به صراحت اعلام کردند در همان استانی که این 

همه سر و صدا کردند، تخت هاي خالی وجود دارد.
زمانی که در اســتانی یک بیماری شــیوع پیدا می کند، 
نگرانی ایجاد می شود که طبیعی است. اما ما نباید غیرواقعی 
حرف بزنیم و ســخن ما باید با واقعیت ها منطبق باشــد. 
خصوصا آدمی که مســئولیتی هــم دارد باید بیشــتر در 
حرف هایش مراقبت کند که سخنانش برای گفتن دقیق تر 

باشد.
از آن طرف شــروع کردند که در فلان جا چون برق رفت 
بیماران در بیمارستان بی برق و بی امکانات ماندند و دستگاه 
تنفســی از کار افتاد که در جلســه به  صراحــت از طرف 
مسئولان اعلام شد که این دروغ و کذب محض است. همه 
بیمارستان های ما دارای ژنراتورهای اضطراری هستند و اگر 
برق برود مشکلی پیش نمی آید و هیچ مشکلی پیش نیامده 
است. یعنی داستانی که دروغ محض است را شایع کرده و 
مردم را نگران می کنند و ذهن مردم خراب شــده و رعب و 
وحشت ایجاد می شود و برای کاری که کاملا ناروا و نادرست 

است، حالت یأس به مردم دست می دهد.
من امیدوارم همه دستگاه ها، صداوسیما و مسئولان به 
این نکته توجه داشــته باشند و مســئولان مربوطه باید با 
آنهایی که تعمدا دنبال ایجاد ناامنی روانی و فکری در جامعه 

هستند، برخورد کنند.

ویروس هندی وارد عمق کشور شده
روحانی: شرایط نسبت به هفته هاي گذشته نامناسب تر است

  میدان مشق

کیهان می گوید: اگر طالبان بر افغانستان مسلط شود؛ قطعا برای 
ساکت کردن دیگران دست به سلاح می برد

کیهــان که قبــلا در یادداشــتی به قلــم جعفر بلــوری )دبیر 
بین المللش( به طالبــان خوش بین بود؛ دیروز به قلم ســعدالله 
زارعی، تحلیلگر ارشــد اصولگرا در امــور بین المللی عملا از آن 
حرف ها عقب نشینی کرد. بخشــی از این مقاله بســیار مهم را 

بخوانید: 
این روزنامه نوشت: آنچه الان از سوی گروه طالبان دنبال می شود 
سیطره مطلق برافغانســتان و کنار زدن عملی سهم و حق بقیه 
اقوام و طوایف اســت و این یعنی سیطره یک اقلیت 30درصدی 
برکل افغانستان. این در حالی است که تاجیک ها با داشتن حدود 
13 میلیون نفر جمعیت، اقلیتی بزرگتر را شــکل می دهند. در 
اینجا دو نکته وجود دارد؛ یک نکته این است که میان بیان و قول 
طالبان، از یک سو باسابقه و از سوی دیگر با عمل، فاصله اساسی 

وجود دارد.
»طالبان امــروز« اصرار دارد ما قبول کنیم با طالبان گذشــته و 

حکومت مطلوب فعلی آنان با حکومت امارات گذشــته، تفاوت 
بنیادی دارد. ولی روشی که طالبان برای سیطره بر افغانستان در 
پیش گرفته اســت، وادارکردن بقیه طوایف و مذاهب به تمکین 
در برابر سیطره مطلق خود اســت و این در واقع نوعی جدید از 
»تمامیت خواهی« این گروه می باشد که اگر بر افغانستان مسلط 
گردد، قطعا برای ساکت کردن دیگران دست به سلاح می برد و به 

قول و قرارهای فعلی خود پشت می کند.
طالبان الان بر شــکل گیری امارت اســلامی تاکید دارد و از آن 
کوتاه نمی آیــد و حال آنکه حدود ۷0درصــد از مردم و اکثریت 
قاطع اقوام، مخالف این ایده هستند. طالبان »قانون اساسی« که 
به تصویب اکثریت مردم رسیده را رد کرده و حتی به اصلاح آن 
بســنده نمی کند. طالبان دقیقا به دلیل اینکه نمی تواند بیش از 
30درصد مردم را نمایندگی  کند، با برگزاری انتخابات پارلمانی یا 
ریاست جمهوری موافق نیست و به یک »لویه جرگه« می اندیشد 
که اعضای آن بر مبنای اکثریت پشتون و اقلیت دیگران منصوب 
شده باشند و این به معنای آن است که تا سال های بعد هم مردم 

حق و سهم واقعی در تشکیلات دولتی نخواهند داشت.
طالبان با حمله به مناطق شمالی در حال جنگ با اقوام تاجیک، 
هزاره، ازبک و... می باشد و هر روز تعدادی از طرفین در این جنگ 
کشته می شــوند. این به معنای وقوع دوباره یک جنگ قومی در 
افغانستان است. طالبان، اصرار دارد بگوید ما با مسالمت شهرهای 
شــمالی را تســخیر کرده و بنای جنگ نداریم ولی این واقعیت 
ندارد و صدها کشــته و هزاران آواره مناطق شمالی، بطلان این 
ادعا را آشــکار می کند. طالبان اصرار دارد بگوید ما با شــیعیان 
کاري نداریم و مرزهای جمهوری اســلامی ایران را هم محترم 
می شماریم ولی روش طالبان که توســل به زور برای سیطره بر 
افغانستان اســت، آینده شیعیان و مرزهای کشــور ما را با ابهام 
مواجه کرده است. البته شیعیان قادر به دفاع جدی از خود هستند 
و جمهوری اسلامی ایران اجازه کمترین تعرض به مرزهای خود 
را نمی دهد، اما سخن بر سر این است که این همه با هزینه هایی از 
سوی شیعیان و جمهوری اسلامی مواجه خواهد بود و نمی تواند 

نگران کننده نباشد.

 چرخش مواضع درباره طالبان

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 مصوبه دولت برای برق ابلاغ شد؛ معاون اول رئیس جمهور تصویب 
نامه مربوط به ســاماندهی خاموشی برق مشــترکان خانگی و تجاری و 
جلوگیری از خاموشی گسترده در شبکه برق کشور را ابلاغ کرد. طبق سه 

نکته مهم این مصوبه: 
1. کلیه ادارات، سازمان هاي دولتی، بانک ها و سایر نهادهای عمومی در 
روزهای پنجشنبه در تهران و سراسر کشور تا پایان مردادماه با رعایت ماده 

)8۷( قانون مدیریت خدمات کشوری تعطیل خواهند بود.
2. علاوه براین، به منظور کاهش چهار هزار مگاوات از مصرف برق کشور، 
کلیه صنایع موظفنــد به هر طریق ازجمله انجــام تعمیرات و تعطیلات 
تابستانی نسبت به کاهش مصرف خود متناسب با درخواست وزارت نیرو 
)شرکت هاي برق( از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه به مدت دو هفته مصرف 
برق خود را در حد 10درصد دیماند مصرفی محدود کنند. در صورت عدم 

همکاری، شرکت هاي برق مجازند بلافاصله برق مشترک را قطع کنند.
3. برق تولیدی واحدهای دارای برق مازاد، با تعرفه خرید تضمینی ســه 
هزار و 800 ریال برای هر کیلو وات ساعت توســط وزارت نیرو )شرکت 

توانیر( خریداری مي شود. )یعنی گران تر از نرخ معمول(
 با سوزاندن اردکانیان برق تولید نمی شود؛ علیرضا معزی، معاون 
اطلاع رسانی و ارتباطات ریاســت جمهوری در توئیتر خود در واکنش به 
نسبت های ناروا به وزیر نیرو نوشت: بحران قطعی برق، مسئله ای پیچیده 
و چند ساحتی است؛ تغییرات پرشتاب اقلیمی و همچنین شرایط تحریمی 
فرســاینده و اقتضائاتش، تولید برق را دچار معضل کرده و بی گمان باید 
فروتنانه عذرخواه شهروندان برای وضعیت غیرقابل قبول چند روز گذشته 
بود. آنچنان که رئیس جمهور و وزیر از مردم عذرخواهی کردند. ساده سازی 
مسائل، منحرف ساختن افکار عمومی، فروکاســتن بحران به مدیریت 
اشخاص، خوش رقصی بر آنتن زنده و خبرسازی های چرک و جعلی برای 
ترور شــخصیتی، قطعا جزئی از راه حل نیســت و فقط می تواند نشان از 
غنیمت شمردن روزهای باقی مانده برای انتقام گیری بیشتر باشد. سال ها 
مدیریت ارشد در وزارت نیرو، هیات علمی دانشگاه شریف و استاد دانشگاه 
درسدن آلمان و همچنین مدیریت و تاسیس انستیتو در دانشگاه سازمان 
ملل، از اردکانیان، چهره  معتبر بین المللی و ســرمایه  انســانی ممتاز و 
شایسته ای برای ایران ساخته. از سوزاندن سرمایه ها برق تولید نخواهد 

شد.
 مجلس می خواهد وزارت راه و شهرســازی را از هم جدا کند؛ 
مجتبی یوسفی، نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: طرح تفکیک وزارت 
راه و شهرســازی به دو وزارتخانه راه و ترابری و مسکن و شهرسازی در 
مجلس کلید خورد. وی افزود: ما به دنبال آن هستیم تا در دولت سیزدهم 
این طرح اجرایی شود و با توجه به اهمیت حوزه کاری راه و مسکن این دو 
حوزه از همدیگر جدا شــده و هر یک به عنوان یک وزارتخانه مستقل به 
کارشان ادامه دهند. یوسفی خاطرنشان کرد: در حوزه راه و ترابری ما امروز 
در حال از دســت دادن نقش محوری خود در حوزه ترانزیت هســتیم و 
نمی توانیم به درستی از این موقعیت ویژه ای که داریم در بحث ترانزیت و 
استفاده از این ظرفیت استفاده کنیم و همسایگان ما دارند این موقعیت 
را از دست ما خارج می کنند. وی افزود: علاوه بر این در حوزه راه های فرعی 
و روستایی نیز ما راه های ایمنی نداریم و میزان تصادفات و تلفات جانی ما 
در این راه ها بالاست و این نشان می دهد که از زمان ادغام وزارتخانه در این 
حوزه چه در بحث ترانزیت و چه در بحث راه های روســتایی اقدام جدی 
صورت نگرفته است. عضو هیات رئیســه مجلس اظهار داشت: در حوزه 
مسکن هم نیاز به توضیح ندارد که چه وضعیتی بر کشور حاکم است. امروز 

نه خریدن، بلکه رهن و اجاره مســکن برای مردم یک آرزو تلقی شده و 
مردم قادر به اجاره و رهن مسکن هم به راحتی نیستند. )فارس(

 توقع بیجا از رئیسی: ظریف را در کابینه نگه دار! علی محمد نمازی، 
عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران ســازندگی، دربــاره مهم ترین 
دغدغه های دولت آینده بیان کرد: مهم ترین مطالبه ملت از دولت جدید 
سامان دادن به حداقل معیشت و اشــتغال و حوزه های اقتصادی کشور 
است. این مطالبه نخست است، زیرا در صحبت های انتخاباتی آقای رئیسی 
هم بر این موضوع تاکید شده بود. او افزود: ادامه وضعیت فعلی به خصوص 
در زمینه انرژی برای مردم بسیار سخت است و آستانه تحمل مردم را به 
صفر نزدیک کرده و اگر به این وضعیت رســیدگی نشود، شاهد اتفاقات 
ناگواری خواهیم بود. اولین اقدام آقای رئیسی که باید انجام شود برچیدن 
تحریم هاست؛ لذا آقای رئیسی باید یک وزیر امور خارجه توانمند و مسلط 
به امور بین الملل و مناسبات بین کشورها انتخاب کند؛ در همین زمینه 
پیشنهاد من این است که آقای محمدجواد ظریف در کابینه نگه داشته 
شود و با سرعت به سایر امور هم رسیدگی کند. )باشگاه خبرنگاران جوان(

 فرمانده ارتش: توقــع گریه یک بچــه را نداریم؛ سرلشــکر 
ســیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش در جمع فرماندهان و 
کارکنان گروه 411 مهندســی پیامبر اعظم نیــروی زمینی ارتش در 
بروجرد، ارتش را مصداق بارز اشداءعلی الکفار و رحماء بینهم دانست و 
گفت: ارتشــی که با قاطعیت و اقتدار در مقابل دشمن می ایستد طاقت 
دیدن گریه یک دختربچه را ندارد و فورا به کمک او می شــتابد و امروز 
بحمدلله با برنامه ریزی و همت فرماندهان و کارکنان خدوم ارتش، تلاش 
خوبی برای رفع دغدغه هاي مردم سیســتان و بلوچستان در حال انجام 

است. )ایلنا(
 اژه ای صدای ما را شنیده است؛ نعمت احمدی، حقوقدان، در رابطه 
با تماس اخیر رئیس دستگاه قضا با برخی فعالان سیاسی برای نظرخواهی 
گفت: از من نظرخواهی کردند و من نظراتم را منعکس کردم و فورا جواب 
دادند و این فصل جدیدی در کار ریاست قوه است. ما تا به حال چنین بابی 
نداشتیم. نامه سرگشــاده طولانی به آقای شــاهرودی نوشته بودم که 
واکنشی نشــان دادند و گفتند چرا این نامه را نوشتید ولی عمل نکردند 
برای آقای آملی لاریجانی سه، چهار نامه نوشتم دریغ از اینکه بگویند درد 
تو چیست ولی ایشان نیامده واکنش نشان دادند. او افزود: اولین پیشنهاد 
من به ایشان این است که کارگروهی متشکل از منتقدان تشکیل بدهند. 
کسانی که تا به حال صدای آنها شنیده نمی شــد و حالا آنها را دیده اند. 
امثال من کسانی بودیم که روسای سابق نه ما را مي دیدند و نه صدای ما را 
مي شــنیدند. آقای اژه ای فعلا صدای ما را شــنیده و خواسته ما نظرات، 
انتقادات، اصلاحات و تغییرات خود را منعکس کنیم. ما توقع داریم ایشان 
ما را ببیند و این توقع ملاقات نیست. به نظر من باید کارگروهی تشکیل 
بدهند که متشکل از منتقدان و فعالان باشد و ساختار کلی دادگستری و 
اشکالات و نکات مثبت تشریح شود و بگویند که اگر با همین کیفیت ادامه 

پیدا کند، به کجا مي رسد. )برنا(
  تعداد مدیران زن به 25درصد رسید؛ معصومه ابتکار، معاون رئیس 
جمهوری در امور زنان و خانواده در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره 
زن و علم- جایزه مریم میرزاخانی گفت: در دولت دوازدهم با توسعه پایدار 
و سیاستگذاری های مناسب، برنامه های آموزشی و توان افزایی زنان مدیر، 
زمینه شکوفایی زنان در عرصه های مدیریتی و علمی و سیاسی فراهم شد 
به طوری که تعداد مدیران زن از حدود پنج درصد در ســال 92، امروز به 

بیش از 25درصد رسیده است. )ایرنا(

دفاع دولت از اردکانیان، ستایش یک حقوقدان از اژه ای و ...
  عکس نوشت

   گزارش ویژه

  
دو قاب از مراسم تشییع پیکر صادق 

سمیعی که دیروز در بهشت زهرا 
برگزار شد

   
با وجود اینکه راه آهن اعلام کرده 
دچار حمله سایبری نشده و فقط 
بخش بازرگانی آن اختلال داشته 
ولی گزارش هایی از اخلال در قطار 
بندرعباس به مدت هشت ساعت 
منتشر شده. دیروز همچنین گفته شد 
که سایت یا شبکه وزارت راه و راه آهن 
نیز هک شده است

درگذشت یک ناشر سیاسی
از صادق سمیعی، مدیر انتشارات کتابسرا چه می دانیم؟

ادامه ازصفحه   اول
در چند ســفری که به لندن داشتم، 
عالی خانی را دیــدم و تصور می کردم 
بیشــتر از من درباره بانک و بانکداری 
بپرســد ولی مرتب از کار نشر و کتاب 
می پرســید. من هم متعجب بودم. در 
یکی از ســفرها به من گفت خاطرات 
علم پیش من اســت. پرسیدم که این 
خاطرات را چه کســی به شما داده؟ 

گفت دو دختر و همسرش.«
به گفته ســمیعی، همســر و یکی از 
دختران علم با انتشار خاطرات موافق 
بودند اما دختر دیگــرش به نام رودابه 
مخالف چــاپ آن بود ولــی در نهایت 
کتاب با مقدمه ای مفصل از عالی خانی 
دربــاره اهمیــت این روزنوشــت ها 
و نیز نقش علم در ســاختار سلطنت 
محمدرضا شــاه، به بازار آمــد. نکته 
جالب توجه اینکه به گفته سمیعی جلد 
نخســت این کتاب که خاطرات سال 
1348 بود، گم شد و زمانی پیدا شد که 
شش جلد نخست منتشر شده بود.جلد 

هفتم کتاب که در واقع نخستین جلد 
از این مجموعه خاطرات است،یک دهه 
بعد منتشر شد.جالب  تر اینکه همزمان 
با انتشار کتاب در نشر کتابسرا، ناشران 
دیگر این خاطرات را منتشر کردند؛در 
حالی که حــق انحصاری چــاپ این 
کتاب از آن انتشارات کتابسرا بود ولی 
به دلیل آنکه کتاب ابتــدا در خارج از 
ایران منتشر شد، ناشر ایرانی نتوانست 
نسبت به حقوق مادی و معنوی این اثر 

اقدامی صورت دهد.
کتــاب دیگــر خاطــرات اردشــیر 
زاهدی،یکــی از دولتمردان تاثیرگذار 
پهلــوی دوم بــود که دو جلــد آن به 
خاطــرات قبــل از انقــلاب زاهدی 
بازمی گشت و با رایزنی های او با مدیران 
ارشاد در ایران منتشر شد،اما به گفته 
ســمیعی، به جلد ســوم اجازه انتشار 
ندادند. ســمیعی این خاطــرات را در 
ســفر خود به اروپا از شخص زاهدی 
گفت:»مــن به عنــوان نماینده بانک 
ماموریت هایی به خارج از کشور داشتم. 

زاهدی در ســوئیس زندگی می کرد و 
در یکی از این سفرها گفت من چنین 
کتابــی دارم. من هم گفتــم چاپش 

می کنم.«
سمیعی عاشق ایران بود و این عشق را 
چه در آثار انتشاراتی و چه در ظاهر و   
لباس هایش نشان می داد.کراوات های 
مخصوص او را عمده دوستان و ناشران 
به یاد دارند.به رغم آنکه در دوره هایی 
کراوات زدن ممنوع بود،او هیچگاه این 
پوشش را رها نکرد.به گفته ویراستارش 
)فرید مــرادی(، تعداد بی شــماری 
پیراهن به رنگ های روشــن داشــت 
کــه روی همه آن ها کلمــه »صادق« 
دوخته شده بود و کراوات های بی شمار 
دست دوزی داشت که مصرع معروف 
فردوســی »چو ایران نباشــد تن من 
مبــاد« بر آن ها نقش بســته بــود. او 
کتاب اطلــس جهان را بــا همکاری 
انتشارات سحاب منتشر کرد که برای 
نخســتین بار نام خلیج فــارس در آن 

آمده بود.

  خبرهای خاکستری

باز هم قصه پردازی در بروکسل

 دو ســال پیش، مقامات آلمانی و بلژیکی با کمک هم، یک 
دیپلمات ایرانی به نام اسدالله اسدی را دستگیر کرده و او را 
به اتهام اینکه قصد داشــته بمبی در محل اجلاس سازمان 
تروریستی منافقین قرار دهد، بازداشت کرده و بعد از آن به 
20 سال حبس محکوم کردند. حالا دقیقا دو سال بعد از آن 
روزها، قصه جدیدی در اروپا برای ایران ســاخته و پرداخته 
شــده اســت که به نظر، بیش از هر چیز، نوعی تلافی برای 
دست برتر داشــتن در مذاکرات مربوط به مبادله زندانیان 

است. 
رادیو اروپای آزاد، زیر نظر وزارت خارجه آمریکا در نســخه 
فارسی خود خبر داده که در پی کشف یک چمدان مشکوک 
توسط ماموران امنیتی اسرائیل در بخش مسافران اسرائیلی 

فرودگاه بروکسل، یک زن بازداشت شد.
بر اساس گزارش رسانه های اســرائیلی، ماموران اسرائیلی 
روز پنجشــنبه، 1۷ تیرماه، یک چمدان مشکوک در بخش 
مسافران اسرائیلی فرودگاه بروکسل کشف کردند و در پی آن 
دو سالن فرودگاه و ساختمان مجاور که برای واکسیناسیون 
مسافران کاربرد دارد، تخلیه شد و پروازها به مدت 90 دقیقه 

به تعلیق درآمد.
مقامات بروکسل بعد از بررسی ها متوجه شده اند که چمدان 
متعلق به زنی بوده که از همین فــرودگاه و با پرواز خطوط 

هوایی قطر راهی دوحه شده است.
بر اســاس این گزارش، فرودگاه بروکسل با بازگرداندن این 

هواپیما از نیمه راه، این زن را بازداشت کرده است.
از این چمدان مــواد منفجره پیدا نشــده و داخل آن تنها 
بســته های ژل ضد عفونی وجود داشته، اما مقامات امنیتی 
اسرائیل می گویند ایران آشکارا در حل محک زدن تمهیدات 

امنیتی اسرائیل برای مسافران هوایی این کشور است.
مقامات امنیتی اســرائیل به روزنامه »یدیعوت آخرونوت« 
گفته انــد چمدان یاد شــده در بخش منطقــه چک بلیت 
پروازهای اسرائیلی کشف شــده و به نظر می رسد ایران در 

حال محک زدن اقدامات امنیت هوایی اسرائیل است.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2982  یکشنبه  20 تیر  1400

    گزارش روز

ترافیک سنگین در پُست های 
مدیریتی کشور

بازار داغ شایعات درباره چند پست مهم مدیریتی کشور 
از شهرداری تهران و ریاست صداوسیما گرفته تا 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان

در ایــن چنــد روز بعضــی رســانه ها گمانه زنی هایــی را درباره تحــولات تازه ای 
در مســئولیت های کلیدی کشــور مطرح کردند. یعنــی منهای کابینــه دولت و 
ریاست جمهوری که با روی کار آمدن سید ابراهیم رئیسی دستخوش تغییرات مهمی 
می شود، سایر پُست های حساس کشور مثل ریاست صداوسیما و شهرداری و ریاست 
مجمع و ... هم به زودی دست به دست می شود. از چندی پیش شایعه شده که مقصد 
بعدی حسن روحانی بعد از اتمام دوران ریاست جمهوری مجمع تشخیص مصلحت 
نظام است.روزنامه اعتماد چند روز پیش نوشته بود که احتمالا روحانی رئیس مجمع 
خواهد شــد و علی لاریجانی هم به عنوان دبیر مجمع تشخیص مصحلت نظام جای 
محســن رضایی را خواهد گرفت.به این ترتیب و طبق این گمانه زنی های غیرقطعی 
آیت الله آملی لاریجانی رئیس فعلی مجمع هم به عنوان رئیس شورای نگهبان منصوب 

می شود و جای آیت الله جنتی را می گیرد.  
در عین حال ریاست سازمان صداوسیما هم گفته می شود که در آینده نزدیک تغییر 
می کند.به این صورت که علی عسگری رئیس فعلی ســازمان به عنوان رئیس دفتر 
رئیس جمهور جدید منصوب خواهد شد و با خالی شدن پست ریاست سازمان از بین 
دو گزینه رحمانی فضلی وزیر فعلی کشور و محمدحسین صفارهرندی وزیر پیشین 
ارشاد یک نفر جای او را خواهد گرفت. این ادعایی اســت که سایت نامه نیوز مطرح 
کرده و روزنامه آفتاب یزد هم برای این پُست فهرست پر پیمان تری پیش بینی کرده 
که علاوه بر صفارهرندی و رحمانی فضلی، علی لاریجانی و عزت الله ضرغامی هم در آن 
حضور دارند. اگرچه این فرضیه به زعم بعضی تحلیلگران خیلی چفت و بست درستی 
ندارد چون دوران مدیریت مدیران صداوسیما معمولا 10ساله است و هنوز عبدالعلی 
علی عسگری رئیس 63ساله فعلی صداوسیما پنج سال از دوران مدیریتش باقی مانده. 
ضمن اینکه بعضی فعالان رســانه ای پیش تر پیش بینی کرده بودند که رئیس دفتر 
رئیسی در دوران ریاست جمهوری، ســخنگوی فعلی قوه قضائیه یعنی غلامحسین 

اسماعیلی خواهد بود. 
یکی از پُست های مهم که در چند روز آینده قطعا شاهد تغییر آن هستیم شهرداری 
تهران است. اعضای منتخب شورای شــهر تهران درصدد این هستند که با برگزاری 
جلساتی پیش از شروع رسمی کار شورای ششم شهر تهران گزینه نهایی شهرداری 
تهران را انتخاب کنند. اســامی چند نفر هم به طور جدی در فضــای مجازی و بین 
رسانه های اصولگرا مطرح شده. از جمله رستم قاســمی وزیر پیشین نفت در دولت 
احمدی نژاد یا علیرضا زاکانی یکی از کاندیداهای مستعفی انتخابات ریاست جمهوری 
و نماینده فعلی مجلس. همینطور اســم محســن پیرهادی از چهره های نزدیک به 
قالیباف و نماینده فعلی مجلس هم مطرح شــده.از طرفی طرفداران ســعید محمد 
مصرانه روی شهردار شدن او مانور می دهند.خبرگزاری فارس هم از مازیار حسینی 
معاون اسبق شهرداری تهران و وزارت راه، مجتبی عبدالهی و علیرضا جاوید از مدیران 
ارشد شهرداری در دوران قالیباف و لطف الله فروزنده معاون توسعه مدیریت دولت دهم 
به عنوان مابقی گزینه ها اســم برده. نباید فراموش کنیم که یکی از گزینه های جدی 
هدایت شهرداری تهران هم محمد مخبر رئیس فعلی ستاد اجرایی فرمان امام است 
که از ســوی دیگر زمزمه های معاون اولی او در دولت رئیسی هم مطرح بود. هرچند 
مهدی چمران عضو منتخب شورای شهر تهران دیروز در واکنش به این گمانه زنی ها 
گفته : »این اسامی در فضای مجازی و گمانه زنی رسانه ای است و هنوز ما وارد مصداق 

و اسم خاصی از سوی منتخبین شورای شهر تهران نشدیم.« 

     گزارش خبری

آمار خرابی باتری آنتن های موبایل 
کدام اپراتور موبایل در مواجه شدن با بحران قطعی برق عملکرد بهتری داشت؟ 

قرائت یک قبض برق جنجالی
انتشار قبض برق علی کریمی به نفع او 

تمام نشد
ادامه ازصفحه   اول  

اطلاعات مصرف برق علی کریمی جزئیات بامزه دیگری هم دارد؛ مثل 
اینکه مصرف او در روزهای آخر هفته به شدت بالا مي رود که این نشان 

مي دهد احتمالا خانه این ستاره سابق فوتبال در روزهای پنجشنبه و 
جمعه شلوغ تر از همیشه است و طبیعتا مصرف برق بسیار بیشتری هم 
دارد.  شاید حالا وقت جواب دادن به سوال عده زیادی باشد که پرسیده 

بودند مگر علی کریمی چه کار مي کند که اینهمه پول برق مي دهد؟ 
وقتی با کسانی که در منطقه لواسان ویلا دارند حرف مي زنیم مي بینیم 
این رقم قبض برق تا اندازه ای طبیعی است، آن هم برای ویلاهای بزرگ 

و اصطلاحا لوکس. اینطور که یکی از صاحبان همین ویلاها مي گوید 
فضای داخل ویلا با کولر گازی خنک مي شود و مثلا برای یک ویلایی 
که 500 متر ناقابل فضا دارد، حداقل 6 کولر گازی لازم است. کسانی 

که خانه هاي کوچک تر مثلا 100 متری دارند و آن را با کولر گازی 
خنک مي کنند، برایشان هزینه ماهانه یک میلیون تومانی برق تا 

اندازه ای طبیعی است، چه برسد به یک ویلای نسبتا بزرگ که احتمالا 
در زمینه هاي دیگر هم برق مصرف مي کند. گویا سیستم برقی تصفیه 

آب استخر اگر در هفته دو روز روشن باشد، به تنهایی حدود 700 
هزارتومان پول برق روی دست مصرف کننده مي گذارد. وسایلی مثل 

ماشین لباسشویی، ظرفشویی و در صورت داشتن مهمان زیاد، وسایل 
روشنایی هم هر کدام برای خودشان مصرف قابل توجهی دارند. پس 
اگر ضرب المثل هرکه بامش بیش، برفش بیشتر را مدنظر قرار دهیم، 
مي بینیم که علی آقا پول برق زیادی هم نمی دهد. این در حالی است 

که پول برق یک خانواده چهارنفره در یک آپارتمان 120 متری در 
مرکز تهران معمولا چیزی بین 30 تا 50 هزار تومان می شود. 

 دو
یتر

ت

     افشاگرام

آوازه خوان های اروپانشین وطن پرست ! 
اقامت محمد معتمدی در هلند و سالار عقیلی در اسپانیا خبرساز شد

سالار عقیلی و محمد معتمدی دو خواننده موسیقی ســنتی ایران ساکن اسپانیا و 
هلند هســتند. این نکته را بهمن بابازاده، خبرنگار موسیقی فاش کرده. او در صفحه 
توئیتر خود نوشــته:  «رکوردداران خواندن برای ایران، دیگر در کشورشــان زندگی 
نمی کنند. ســالار عقیلی مدت هاست که با خانواده در اســپانیا اقامت دارد و محمد 
معتمدی هم در هلند. این یک انتخاب شــخصی است و قابل احترام. اما زین پس، با 
مکث و تامل بیشتری هنگام شنیدن آثاری برای وطن، حس بگیریم.«  دقیقا نکته ای 
که باعث حساسیت افکار عمومی به این موضوع شده همین است؛ عقیلی و معتمدی 
ترانه های شاخصی دارند که در بزنگاه های سیاسی مثل انتخابات از سوی صداوسیما 
مورد بهره برداری قرار می گیرد اما خواننده های این آثار خودشــان در ایران ساکن 
نیستند. وقتی سالار عقیلی می خواند: »من که فرزند این سرزمینم، در پی توشه ای، 
خوشه چینم« یا »وطنم ای شکوه پابرجا« یا »ایران فدای اشک و خنده  تو« و همینطور 
محمد معتمدی که می گوید: »ایران من! ای عشــق مــن، ای دار و ندارم« یا »ایران 
من می بوسم؛ این پرچم را با عشق« مخاطب نمی تواند باور کند گوینده این عبارات 
خودش در مادرید و آمستردام اقامت داشته باشــد. به خصوص در سال های اخیر و  
افزایش مشکلات اقتصادی افکار عمومی نسبت به این موضوعات حساس تر شده است. 
بنابراین تعجبی ندارد که طی روزهای آینده شاهد واکنش منفی گسترده تر  کاربران 
در شبکه های اجتماعی نسبت به این دو خواننده باشیم. مشابه اتفاقی که برای رامبد 
جوان رخ داد و بعد از ماجرای سفر به کانادا مجبور شد مدتی از فعالیت های تلویزیونی 
دور باشد. حالا البته اصل خبر اقامت ســالار عقیلی و محمد معتمدی در اروپا هنوز 
از سوی خود آنها رد یا تایید نشده. در صفحه اینستاگرام سالار عقیلی هم شواهدی 
مبنی بر سکونت او در اســپانیا پیدا نمی کنیم اما محمد معتمدی بارها در خیابان ها 
و سالن های تمرین موسیقی هلند عکس به اشتراک گذاشته. این فرضیه هم ممکن 

است که آنها برای مدت کوتاهی به این کشورهای اروپایی رفتند تا در آینده بیشتر و 
بی دردسرتر بین داخل و خارج از کشــور تردد داشته باشند. مشابه اتفاقی که قبلا از 
سوی محسن یگانه شاهد بودیم که دو سال پیش شایعه مهاجرت او به همراه خانواده 
به کانادا مطرح شد و مشاور رسانه ای او تایید کرد که این خواننده پاپ تصمیم گرفته 
مدتی از فضای موسیقی کشور دور باشد و چند ماه بعد گفته شد که یگانه مجددا به 

ایران بازگشته است. در مجموع اما حساســیت در مورد معتمدی و عقیلی به مراتب 
نسبت به خواننده های پاپ بیشتر است. به خصوص  محمد معتمدی که فارغ التحصیل 
دانشکده صداو سیماســت و خیلی از تیتراژهای تلویزیونی را او اجرا می کند. سالار 
عقیلی هم که آهنگ های حماســی او پای ثابت مراسم و مناسبت های رسمی است. 

محمد معتمدی و سالار عقیلی 42 و 43 ساله هستند. 

 در جریان قطعی برق روزهای اخیر یکی از مشــکلاتی که برای بسیاری 
از شهروندان به وجود آمد، اختلال در شــبکه موبایل و اینترنت دیتا بود. 
مردم می پرســیدند که چرا در زمان قطعی برق، اینترنت تلفن همراه هم 
گاهی اوقات بلااستفاده می شود؟ در واکنش  به این نارضایتی ها و ابهامات 
بود که محمدجواد آذری جهرمی توضیح داد باتری دکل های تلفن همراه 
می توانند تا دو ســاعت پاسخگوی قطعی برق باشــند. بعد از خالی شدن 
باتری ها هرکدام باید به مدت 8 ساعت به شارژر متصل شوند و چون قطعی 
برق در خیلی از نقاط کشور بیشتر از دو ساعت و چند مرتبه در روز طول 
کشیده، امکان ســرویس دهی آنتن های موبایل در بعضی موارد از دست 
رفته. حالا سازمان رگولاتوری گزارش مفصل  تری منتشر کرده که نشان 
می دهد باتری دکل های تلفن همراه در سطح کشور در چه وضعیتی قرار 
دارند. این گزارش براساس بازدید  از 1197 سایت و در طی 9 ماه تهیه شده 
که روی صفحه اینستاگرام آذری جهرمی هم منعکس شد. براساس بررسی 
مرکز مانیتورینگ شبکه ارتباطی کشور از این تعداد سایت 576 مورد در 
وضعیت فاقد باتری پشتیبان یا دارای باتری پشتیبان با پایداری نامطلوب 
قرار دارند. یعنی طبق این گزارش تقریبا از نصف آنتن های موبایل خیلی 
نباید انتظار کارایی در زمان قطع برق داشته باشیم. آنتن هایی که وضعیت 

مطلوبی داشته باشند هم بین 45 دقیقه تا 2 ساعت قادر به سرویس دهی 
هستند. اگر وضعیت آنتن های دو اپراتور بزرگ کشور را با هم مقایسه کنیم 
هم ایرانسل طبق بازدید های انجام شده وضعیت امیدوار کننده تری دارد. از 
397 سایتی که متعلق به این اپراتور است و از آن بازدید به عمل آمده، 203 
سایت یعنی بیش از 51درصد ســایت ها دارای باتری پشتیبان با وضعیت 
مطلوب بودند. در حالی که در مورد همراه اول از بین 553 ســایت بازدید 
شده فقط 258 سایت دارای باتری پشتیبان با پایداری مطلوب بودند. یعنی 
حدود 54درصد باتری آنتن های این اپراتور وضعیت جالبی نداشتند. این 
در حالی است که تعداد سایت های متعلق به همراه اول تقریبا برابر ایرانسل 
است. یعنی اگر در یک استان این دو اپراتور وضعیت مشابهی داشته باشند، 
همراه اول دو برابر همتای خود خاموشی داشته. ضمن اینکه گزارش های 
رســمی نشــان می دهد در ســاعات مواجهه با بحران آمار از کار افتادن 

سایت های متعلق به اپراتور اول تا دو برابر و گاهی تا 5 برابر ایرانسل است.
   کدام استان ها بیشترین خرابی باتری آنتن موبایل را دارند ؟

با توجه به آمار و اطلاعات، بیشترین خرابی باتری های پشتیبان به ترتیب 
در استان های تحت پوشش منطقه جنوب رگولاتوری )استان های فارس، 
بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد(، منطقه جنوب شرق )استان های سیستان 

و بلوچستان، هرمزگان و بندرعباس( و شــمال غرب )استان های زنجان، 
قزوین و گیلان( است. 
  راه حل چیست؟ 

رگولاتوری از شــرکت توانیر خواســته که برای برنامه ریــزی و اقدامات 
پیشــگیرانه توســط اپراتورهای تلفن همراه از طریق مدیریت تخصیص 
بهینه منابع پشتیبان نیروی تغذیه برق برای سایت های کل کشور، برنامه 
زمان بندی قطعی برق در سطح کشور به تفکیک استان و منطقه برای بازه 
زمانی اعلام شــود چراکه هنگامی که باتری در حال شارژ شدن است اگر 
برق ورودی قطع شود عمر مفید باتری کاهش می یابد که این موضوع منجر 
به عدم ارائه سرویس مناسب در حوزه تلفن همراه به مشترکین می شود. 
قطعی های برق مکرر و طولانی مدت، علاوه بر اینکه موجب کاهش درآمد 
اپراتورها و دولت از محل ارائه خدمات ارتباطی شده، منجر به بروز آسیب 
جدی به تجهیزات الکترونیکی اپراتورها نیز شده. سازمان تنظیم مقررات 
پیشنهاد تهاتر برق دیزل ژنراتور مراکز مخابراتی با برق شهر و تعامل وزارت 
نیرو با شرکت های سازنده باتری جهت پشتیبانی مالی برای تامین باتری 
مورد نیاز و نیز برق رســانی بدون وقفه و قطعی به سایت ها و به خصوص 

مراکز داده و سایت های اصلی را مطرح کرده است.

نگین باقری|حالا دیگر دارد بیشــتر از 30 
ساعت از انفجار پارک ملت می گذرد. انفجاری 
که لحظات اول کسی منبع آن را پیدا نمی کرد 
تا اینکه کم کم مشخص شد از جایی در پارک 
ملت و نزدیک به تونل نیایش آمده است. شب 
حادثه درســت روبه روی خیابان ناهید غربی، 
اگر سربالایی پارک ملت را به سمت غرب بالا 
می رفتید، کارگران شهرداری را روی یک تپه 
می دیدید که مشــغول خاکبرداری  هستند. 
ساعت از ســه گذشــته و دیگر پارک خلوت 
شده بود. از بیل زدن هاي کارگران دودی بلند 
می شــد که نور چراغ های پارک آن را سفید 
می کــرد. نیروهای پلیس  اصرار داشــتند که 
کسی به جز پارکبانان شــهرداری آنجا نماند. 
یکی از پلیس ها در دســتش کیسه  زباله آبی 
رنگی داشت.... چند برگ خشک درخت بیشتر 
داخل کیسه دیده نمی شــد اما هر چیزی که 
بود، آن را همراه خود به ماشین نیروی انتظامی 
انتقال داد. بلافاصله پس از پیچیده شدن خبر 
دو فیلم متفاوت از مشاهده شدن دود روشنی 
در هوا منتشر شده است. رجانیوز با انتشار این 
دود گمانه زنی کرده که این دود ناشی از انفجار 
یک بمب صوتــی بوده. یکی از افــراد نیروی 
انتظامی در جواب به اینکه دود مشاهده شده 
در فیلم ها چه بوده، به هفت صبح اینطور گفت 
که این دود فقط ناشــی از گرد و خاک بوده و 
هر ادعای دیگری را رد کــرد. آنها البته هیچ 
توضیح دیگری درباره ماجرا ندادند و خواستند 
که همه تا طلوع خورشــید برای ارائه جواب 

رسمی، صبر کنند. 
طرف های ســاعت 4   صبح دیگــر خبری از 

آتش نشان ها نبود. آخرین پلیس ها هم صحنه 
را آرام آرام ترک می کردند و فضــا از امنیتی 
بودن خارج می شد. معدود کارگران و نیروهای 
دیگر با لباس معمولی باقــی مانده  بودند که 
روی موتــور یا داخل ماشــین بــا هم حرف 
می زدند. ساعت چند دقیقه از  4 صبح گذشته 
و هنوز چند نفــری برای خریــد کیک و آب 
نزدیک دستفروش زیر پل تجریش ایستاده  اند. 
آنها مبهوت هستند و سعی می کنند حرفی از 
آنچه شنیده اند نزنند. فقط می گویند صدای 
مهیبی را از این فاصله شــنیده اند. با انتشــار 
خبر حادثه، فیلمی از شیشه شکسته مغازه  ای 
در آن حوالی بیرون آمد ولی مشــاهدات ما از 
مغازه های خیابان ولیعصر اینطور نشان داد که 
اتفاقی برای ویترین طباخی یا مغازه وســایل 
دکوری که نزدیک ترین فروشــگاه ها به محل 
حادثه بودند، نیفتاده اســت. صبح روز حادثه 
هم کسبه محل اینطور گزارش دادند که اتفاق 
مشکوکی مثل شکستن شیشه یا حوادث دیگر 

برای مغازه های آنها رخ نداده است. 
  محل حادثه فقط نیم متر فرو رفته بود

 هنــگام شــروع ماجــرا، اولین افــرادی که 
درباره این اتفاق، اظهارنظر کردند مســئولان 
آتش نشــانی و اســتانداری تهــران بودند. 
آتش نشانان فقط با دریافت تماس های مختلف 
از مردم آن محل، حدس اولیه خودشان را بر 
پارک ملت گذاشتند و جســت وجو را شروع 
کردند. به گفته این آتش نشــان، آنها پس از 
اینکه آتشــی در محل پیدا نکردند، پارک را 
ترک کرده و ماموریــت را تمام می کنند. بعد 
از حدود دو ســاعت اولیــن عکس ها از محل 

حادثه منتشــر شــد. این نقطه درست روی 
یکی از تپه های پارک قرار داشــت ولی حتی 
عمق فرورفتگی اش زیــاد نبود. جلال ملکی، 
سخنگوی آتش نشانی که تا امروز انفجارهای 
زیادی را به چشم دیده هم تایید می کند محل 
حادثه چیــز عجیبی نبــوده و عمق آن فقط 
نیم متر بوده اســت. او می گویــد که با توجه 
به تماس های دریافتی انتظار روبه رو شدن با 
صحنه سخت تری را داشــته و باور نمی کند 
این صدا فقــط منجر به نیم متــر فرورفتگی 

شده باشد. 
بعد از آن معاون امنیتی فرماندار هم در صحنه 
حاضر شــد و گفت که فقط مقداری »خاک و 
خل و سنگ و ســلاخ« از پیاده رو به خیابان 
داخل مجموعه پارک ریخته شــده است. به 
گفته او حادثه ســاعت 12:55 رخ داده ولی 
کسی آسیب ندیده یا ساختمانی آتش نگرفته. 
او برای توصیف حادثه از کلمه انفجار استفاده 
می کرد و می گفت که علت آن تا فردا مشخص 
خواهد شد. اما درباره تروریستی بودن موضوع 

جواب شفافی نداد.
  دو احتمال اول اما بعید

 با پیچیده شدن خبر، ویدئویی از آتش گرفتن 
منزلی در همین محدوده منتشر شده بود که 
هیچ ارتباطی به این حادثه نداشــت و مربوط 
به روزهای گذشته بود. این را سردار هداوند، 
جانشــین فرمانده انتظامی تهران بزرگ هم 
که ســر صحنه حاضر بود، تایید کرد. سردار 
هداوند که درباره منشــا دقیق صدای انفجار 
هنوز به نظر اطمینان بخشی نرسیده بود، پای 
دو احتمال را به میان کشید و گفت: »پیش از 

این، چند بار مخزن های گاز باشــگاه انقلاب، 
در ضلع غربی پارک ملت منفجر شــده بود.« 
او همچنین به یاد مــی آورد انفجار چیلر های 
خنک کننده آکادمی المپیک در تابستان 97 
نیز به جان باختن سه کارگر انجامیده بود. تا 
امروز این تنها احتمالی است که از سوی یک 
مقام رسمی درباره صدای مهیب داده شده ولی 
از روی نقشه می توان هر دو احتمال را مردود 
دانست. فاصله آکادمی المپیک تا محل حادثه 
2.2 کیلومتر یا حــدود 45 دقیقه پیاده روی 
است. خود باشــگاه انقلاب هم همین قدر تا 
نقطه انفجار فاصله دارد. بررســی های هفت 
صبح از محل حادثه اینطور نشان می دهد که 
درســت کمی پایین تر از نقطه حادثه تونلی 
قرار دارد. تونلی که چراغ های آن روشن بود و 
ورود عموم به آن ممنوع. البته که هیچ نیروی 
امنیتی یا نظامی هم آن موقع شــب مقابل آن 
نایستاده یا در حال بررسی آن نبود که احتمال 
مورددار بودن آن نقطه را هم ضعیف می کرد. 
در فضای مجازی اینطور گفته می شود که این 
مســیر، یک تونل از تونل نیایش است. با این 
حال به خاطر نزدیکی به پارکینگ صدا و سیما، 
ممکن است به محدوده صداو سیما و پارکینگ 
آن هم مرتبط باشد. اطراف محل حادثه هیج 
ساختمان امنیتی یا مهمی وجود ندارد ولی از 
نظر جغرافیایی نقطه حادثه روی تونل نیایش 
و نزدیک به 100 متر پایین تــر از در ورودی 
صداوســیما در خیابان ولیعصر تهران است. 
بعد از این اتفاق یک وبســایت متعلق به رژیم 
صهیونسیتی به اســم اینتلی تایمز مدعی شد 
که انفجار تهران در کنار ســازمان گسترش و 

نوسازی صنایع ایران رخ داده اما این ساختمان 
هم تا محل اعلام شده 900 متر فاصله دارد. 

  دو انفجار یا یکی؟
واکنش های کاربران فضای مجازی اما حاکی 
از شنیده شدن صدای دو انفجار به فاصله چند 
ثانیه از هــم بود. این صداهــا حتی از جنوب 
تا فاطمی و از شــمال تا ولنجک هم شــنیده 
شده است. با این حال در اخبار رسمی چیزی 
درباره این توضیح داده نشــد. بعد از گذشت 
حدودا 9 ساعت جانشــین فرمانده انتظامی 
دوباره توضیحاتی اضافه کرد و گفت که ماجرا 
بزرگنمایی شــده و فقط محدود به چند شاخ 
و برگ بوده اســت. او اینطور، صدای انفجار را 
تایید کرد اما گفت این انفجار حریق و تخریب 
و آسیب جانی به دنبال نداشته است. به غیر از 
این اظهارنظر، اطلاعات دیگری درباره آن به 
صورت رسمی ارائه نشده اســت. با این حال 
اخبار ساعت 14 دیروز خبرنگار صداو سیما با 
شهروندانی که مقابل بیمارستان قلب شهید 
رجایی بودند، مصاحبه ای انجام داد که در آن 
مصاحبه شوندگان این اقدامات را کاری کثیف 
می دانستند. چند نفر از آنها در حرف هایشان 
با ارجاع به عامل انفجــار در مصاحبه اینطور 
گفتند: »کارشــان کثیف بوده است ولی این 
کارها مردم ما را قوی تر می کنــد.« به غیر از 
مردم، خبرنگار هم در انتهــای گزارش خود 
می گوید: » چقدر باید رذل و کثیف باشند که 
کنار بیمارستان این کار را انجام دهند.« این 
در حالی اســت که تا لحظه نوشته شدن این 
گزارش هیج توضیحی درباره علت این حادثه، 

عمدی یا سهوی بودن آن داده نشده. 

صفر تا 100 دیتاهای موجود از حادثه 
پارک ملت؛ به همراه یک گزارش میدانی

دو ساعت بعد از حادثه

در جست و جوی یک 
صدای انفجار ناشناخته
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فوتبال و چند زخم کاری دیگر
5 خرده یادداشت پراکنده در مورد واکسیناسیون و جشن و مهدویان و ...

  سایت نگار

ناصر به روایت محمود، نکته سنجی هرمز و وضعیت دهان خانم جوزانی
   خاطرات محمود کلاری از ناصر تقوايی: ما طی دو ســال در دو نوبت )جمعا 
نزدیک ۶ ماه( به ماسوله رفتیم و در این مدت هم کار کردیم و هم زندگی اما از نوع 
بسیار سختش. »ای ایران« در دهکده آن زمان کوچک و بدون امکانات ماسوله که در 
انتهای یک جاده ناهموار و بن بست قرار داشت، فیلمبرداری می شد که جاده آسفالت 
نداشت و هر وسیله نقلیه ای نمی توانست به این روستا رفت وآمد کند. امکانات آن 
زمان هم مثل امروز نبود و اصلا محلی برای اقامت گروه نبود. ما در مهمانســرایی 
نیمه ساز منزل کرده بودیم که هیچ وسیله گرمایشی نداشت. سال هایی که شرایط 
جنگ بر کشــور حاکم بود و در هر زمینه ای با کمبودهای زیادی روبه رو بودیم و به 
سختی امکانات زندگی فراهم می شد، لذا اداره کردن و تهیه امکانات تولید برای این 

گروه حدودا ۳۰ نفره در آن روستا بسیار دشوار بود.
یادم می آید مرحله اول فیلمبرداری در ســال اول، آنقدر طولانی شد که فصل را از 
دســت دادیم. ۷۰ روز فیلمبرداری کرده بودیم و از آنجا که در منطقه کوهستانی 
به سر می بردیم هوا زودتر از پیش بینی ها سرد و برگ درختان دگرگون شد و همین 
تغییرات با پلان های ما در روزهای آخر تابستان همخوانی نداشت. با بارندگی های 
شدید مواجه شده بودیم و همین باعث کندشدن کار می شد و ناصر تقوایی هم با آن 
کمال گرایی خاص خودش، به هر آنچه با اندیشه هایش نزدیکی نداشت به هیچ عنوان 
رضایت نمی داد. یک روز با خیال راحت و بدون دلشوره و ابایی اعلام کرد کار را متوقف 
می کنیم و سال آینده ادامه کار را خواهیم گرفت و این برای من که تازه  وارد سینما 

شده بودم عجیب می آمد.
یادم می آید در این فاصله زمانی توقف یکساله، من دو فیلم »مادر« از مرحوم علی 
حاتمی و »ریحانه« علیرضا رئیسیان را فیلمبرداری کردم و پیشنهاد فیلمبرداری 
»دندان مار« از جانب کیمیایی به من شد که به مرحله دوم فیلمبرداری »ای ایران« 
به ماسوله دعوت شدیم. آن لحظه حس عجیبی داشــتم که همکاری با کیمیایی 
را از دســت ندهم و از طرفی دلم با بقیه فیلمبرداری فیلــم »ای ایران« بود. حس 
آزاردهنده ای نداشــتم اما به هر جهت تجربه همکاری با کیمیایی را از دست دادم، 
خصوصا اینکه »دندان مار« فیلم قابل توجهی شد. قطعا نظیر این اتفاق برای دیگر 
عوامل فیلم هم افتاده بود که آنها نیز چشم پوشی کردند و ادامه همکاری را پذیرفتند 
مثل اکبر عبدی که در این فاصله زمانی در فیلم »مادر« بازی کرد و از کارهای ماندگار 
او در بازیگری شد و من شــک ندارم که پیشنهادات دیگری هم داشت که به خاطر 
همزمانی با بخش دوم فیلمبرداری  ای ایران نپذیرفت. حیــن فیلمبرداری، برادر 
ایشان در کویت مرحوم شدند. وقتی خبر به ماسوله رسید )از طریق یک تلفن خانه 
قدیمی( ما برای شام جمع شده بودیم. من مامور شدم این خبر را به تقوایی بدهم. با 
احتیاط بسیار زیاد و با مقدمه ای دلجویانه آن واقعه را به تقوایی منتقل کردم. طبیعتا 
همه انتظار داشتیم حداقل او برای چند روزی کار را تعطیل کند تا به انتقال جسد 
برادرش و مراسم خاکسپاری بپردازد ولی او روی بالکن رفت و سیگاری کشید و بعد با 
چهره ای افسرده و بسیار غمگین آمد و با همان شیفتگی و دقت همیشگی، چگونگی 

فیلمبرداری سکانس روز بعد را تشریح کرد.)شرق(

   سحر جعفری جوزانی بازيگر سینما و تلويزيون کشورمان، به تازگی فیلمی را 
در فضای مجازی منتشر کرده و در آن از ماجرای عجیب آسیب ديدگی فَک خود 

بر اثر خطای يک پزشک گفته است:
دندان های عقل من نهفته بوده و سال ها قبل دکتر خیلی خوبی به من پیشنهاد کرد 
که چون دندان های عقل من با اعصاب درگیر اســت نکشیدن آنها بهتر از کشیدن 

می باشد اما در این مدت هر چند وقت یکبار درد داشتم.
یکی از عزیزان، یک پزشک متخصص فک و صورت به من معرفی کرد.

 OPG من و پدرم به همراه یکی از دوســتان به مطب مراجعه کــرده و یک عکس
خواستند که من گفتم حتما یک عکس رنگی هم خواهند خواست چرا که در عکس 

سیاه و سفید میزان درگیری دندان با عصب زیاد واضح نیست.
ایشون با نگاه به عکس با اعتماد به نفس کامل گفتند که من دچار اسپاسم شدید بوده 

و هیچ ارتباطی به دندان عقل او ندارد.
احتمالا هنگام خواب دندان های خود را روی هم می فشارید و باید همین الان بوتاکس 
داخل فک شــما تزریق کنداکتور به داخل فک و در جاهایی که دندان عقل رشد 

می کند شروع به تزریق بوتاکس کردند.
پدرم به دکتر تاکید داشت که من دخترم را برای یک مصاحبه طی روزهای آینده 
مقابل دوربین خواهم برد و دکتر گفت که هیچ تغییری در صورت و تکلم بیمار به 
وجود نخواهد آمد. من هم قبل از تزریق بوتاکس با دکتر دیگری تماس گرفته و به 
دلیل ترس از تزریق بوتاکس با او مشورت کردم و ایشان گفتند که هیچ اشکالی ندارد 

اما باید دُز بوتاکس به اندازه بوده و در جای مناسبی تزریق شود. 
دکتر بعد از تزریق بوتاکس به دندان عقل، در قسمت های دیگر فک من و دندان های 
جلویی نیز بوتاکس تزریق کردندو سپس بوتاکس را به فک پایین و استخوان آن زده 
و گفت که گردنتان نیز مدتی دیگر درد خواهد کرد و باید به گردن نیز تزریق کنم که 

من اجازه ندادم و گفتم همین مقدار کافیست و به منزل بازگشتیم.
روز اول چیزی مشــخص نبود اما دو روز بعد صورتم کج شده و حالت افتادگی پیدا 
کرد به طوری که من وقتی دست خود را از زیر فک برمی دارم فک من می افتد و به 

صورت فلج در می آید.

با مطب دکتر تماس گرفته و با منشی ایشان صحبت کردم و اتفاق را توضیح دادم. 
منشی گفت که تشریف بیاورید تا سمت دیگر فک شــما رو دوباره تزریق کنیم تا 
درست شود. یعنی کدام دیوانه ای طرف دیگه فک خودش رو می ده تا دوباره فلج کنند. 
مادرم با تحقیق در این مورد فهمید افرادی که این اتفاق برای آنها رخ می دهد چون 
این سمت صورت به یک سری اعصاب صورت مربوط می شود دچار بیماری ولز ]بلز[ 

شده اند. ولز بیماری خطرناکی است.

   بعد از انتشــار خبر بازی باران کوثری در نقش فروغ فرخزاد که به جنجال 
بی سابقه ای در رسانه ها منجر شد حالا دومین بازيگر اين فیلم مشخص شد.

به گزارش سینما ایده آل، ستاره پسیانی بازیگری است که در کنار باران کوثری در 
این فیلم ایفای نقش خواهد کرد. فیلم سینمایی »رگ های آبی فروغ« در دو زمان 
گذشته و حال روایت می شود و ستاره پسیانی نقش فیلمسازی است که در زمان حال 
در حال تحقیق روی زندگی فروغ است. همچنین باران کوثری در نقش فروغ فرخزاد 
در فلاش بک های فیلم به ایفای نقش می پردازد و سازندگان سعی کرده اند چهره ای 
شبیه  این شاعر سرشناس معاصر از او بسازند. این فیلم به کارگردانی جهانگیر کوثری 

مدتی است کلید خورده و تولیدش همچنان ادامه دارد...

    هرمز شجاعی مهر، مجری مشهور شبکه یک سیما مهمان رامبد جوان در برنامه 
خندوانه بود و در قسمتی از این برنامه راجع به رفتار با جنس مخالف صحبت کرد. او 
در این برنامه گفت:» کسی به من یاد نداد اگر بخواهم با جنس مخالف خودم ارتباط 
برقرار کنم و ایشان را به عنوان همسر خودم بپذیرم، چه کار باید بکنم. چگونه باید به 
یک دختر نزدیک شوم و آشنا بشوم و همسر من بشود. هنوز من نمی دانم همسر من 

اگر قهر کرد چه کار باید بکنم.«

   حمید درخشان سرمربی سابق پرسپولیس در برنامه سلام صبح بخیر گفت: 
»در یکی از تمرینات پرسپولیس مهدی طارمی از حال رفت. پزشک تیم را فرستادم 
بالای سرش تا ببینم چه اتفاقی افتاده. مهدی به او گفت سه روز است غذا نخورده 
است. در آن زمان تیم مشکل مالی داشت. مهدی هم از شهرستان آمده بود و پول 
نداشت. مدیرعامل در زندان بود. آن زمان مشکلات زیادی داشتیم ولی در رسانه ها 

مطرح نمی کردیم.«

   به گزارش »وطن امروز«، در جدیدترین اقدام مشــکوک مقامات دیپلماتیک و 
چهره های فعال ســفارتخانه های اروپایی در تهران، »مارتین فان آسپرن« وابسته 
نظامی هلند در تهران که قصد سفر به دوحه قطر با یک بسته پستی را داشت پس از 
درخواست گیت بازرسی سپاه پاسداران در فرودگاه برای مشاهده محتویات بسته 
مشکوک از ارائه آن به گیت سر باز زد و سفر خود را لغو کرد. وی در حالی ابتدای امر 
تلاش کرد با سیاسی خواندن بسته مذکور مانع بازرسی آن شود که پس از استعلام 
و حضور کارکنان وزارت امور خارجه مستقر در فرودگاه امام خمینی مشخص شد 
بسته عنوان شده جزو بسته های سیاسی محسوب نمی شود و با مفاد پروتکل های 
بین المللی مغایرت دارد. لازم به ذکر است بسته های دیپلماتیک براساس قوانین و 
مقررات کنوانسیون وین، باید دارای علامت خارجی مشهود و مشخص و حاوی اسناد 
دیپلماتیک یا اشیای مورد استفاده رسمی باشند؛ بسته های سیاسی جهت خروج از 
کشور باید ممهور شده و با نامه رسمی ارسال شوند. با این حال فان آسپرن پس از آنکه 
با مقاومت بازرسی سپاه پاسداران در فرودگاه امام خمینی مواجه می شود سفر خود 
به قطر را کنسل می کند تا بسته مشکوکش مورد بازرسی نیروهای ایرانی قرار نگیرد.

   شهرداری پاريس، پايتخت فرانســه اعلام کرد که در چارچوب اقدام برای 
توسعه پايدار، حداکثر ســرعت مجاز برای رانندگی در سطح اين شهر به 30 
کیلومتر در ساعت کاهش خواهد يافت. محدودیت اعلام شده برای وسایل نقلیه 
از اول سپتامبر، یعنی روز بازگشایی مدارس تقریبا در تمام خیابان های پاریس به 
جز کمربندی و چند محور دیگر اعمال خواهد شــد، اما تا این زمان نیز حدود ۶۰ 
درصد از خیابان های پاریس مشمول این محدودیت شده اند. حداکثر سرعت مجاز 
برای رانندگی در بلوار کمربندی پاریس هم اکنون ۷۰ کیلومتر بر ساعت است، اما 

شهرداری قصد دارد آن را هم به ۵۰ کاهش دهد.

  مقامات جشنواره فیلم کن 2021 اعلام کردند در اين رويداد، شیوع خوشه ای 
ويروس کرونا رخ نداده است.

جی پلاس، به نقل از ورایتی، فراسوا دسروسو از مقامات جشنواره فیلم کن به شایعات 
افزایش میزان مبتلایان به ویروس کرونا در این جشنواره پایان داد و روز جمعه به 
ورایتی اعلام کرد، در حالی که چهار روز از آغاز جشنواره می گذرد، هیچ نوع شیوع 
خوشه ای کووید ۱۹ در کن رخ نداده اســت. دسروسو که به همراه برگزارکنندگان 
جشنواره و مقامات محلی کن در توافق برای شــیوه نامه های بهداشتی جشنواره 
حضور داشته، گفت: از بین چندین هزار نفری که به صورت روزانه آزمایش می شوند، 
به طور میانگین سه مورد جدید ابتلا به کرونا به ثبت رسیده است. آزمایشات بزاقی 

در آزمایشگاهی مجاور کاخ جشنواره کن انجام می گیرد.

1  انتقاد کردن از دولت کار راحتی است. هیچ 
کجا شــما را مواخذه نمی کنند. خود دولت هم 
آن قدر بهانه داده که این کار را بتوان با کمترین 
عذاب وجــدان انجام داد. امــا کاری که مجری 
شبکه پنج در برنامه زنده صبحگاهی در انتقاد از 
دولت انجام داد و لحــن کودکانه و آماتوری و پر 
از جیغ و دادش که به درد دعواهای خانوادگی با 
زن دایی و مادر شوهر می خورد شگفت انگیز بود 
و نشانه ای از فقدان کلاس البته با توجیه به درد 
مردم رسیدن. مشکل حرف های کودکانه خانم 
مجری محتوای حرف هــا نبود)هرچند آن هم 
بســیار پیش پا افتاده بود ( مشکل عدم رعایت 

پرنسیپ های اجرا آن هم بدیهی ترین آنها بود.

2  راستش بدم نمی آید امشب ایتالیا قهرمان 
شــود اما توانایی های انگلیس در دفــاع و بازی 
فیزیکی و فرم بسیار خوب هری کین و استرلینگ 
کار ایتالیا را سخت می کند. حیرت انگیز است که 
انگلیس از جام جهانــی ۱۹۶۶ در هیچ فینال در 

ســطح ملی در جام ملت های اروپا و جام جهانی 
حاضر نشده. در همین فاصله ۵4 ساله مثلا آلمان 
در ۱2 فینال حاضر بوده و یا فرانســه در ۶ فینال 
و ایتالیا در ۷  فینال. حتــی هلند هم در 4 فینال 
بوده و اسپانیا در 4 فینال و پرتغال در 2 فینال. اما 
انگلیس در هیچ بازی پایانی در این تورنمنت های 

بزرگ حاضر نبوده است. واقعا شرمسارانه است. 

3  انگلیســی ها گزارش مفصلی را منتشــر 
کرده اند کــه طبق آن واکسیناســیون کودکان 
کار بی مــوردی اســت . نمی دانــم آیــا ایــده 
تولیــد کننده هــای واکســن های ایرانی برای 
واکسیناســیون کودکان مبنای علمی دارد)که 

حتما دارد( یا خدای ناکرده مبنای تجاری ؟

4  چندیــن فیلم دیــدم از تصادفات مرگبار 
در جریان جشــن رســیدن ایتالیا به فینال. اما 
این فیلم ها هیچکدام بیــن ایتالیایی ها به ترند 
 تبدیل نشدند و کســی ازآنها نتایج شگفت انگیز 

جامعه شناسی اخذ نکرد.

5  اصلاحات ســاترا به زخــم کاری از قرار از 
حد نرمال عبور کرده است و مهدویان با صدای 
بلند به اعتراض برخاســته و بیانیه ای هم نوشته 
)که خوب نوشته نشــده بود و کاش بیشتر دقت 
می شد( زخم کاری سریال خوبی بوده و مخاطبان 
خاصی را هم به خود جلب کرده اما این خطوط 
قرمز فرهنگی طوری اســت که بسته به قرائت 
شــما و زاویه ایســتادنتان دارد . سال هاست که 
با این مصیبت در تصمیــم گیری های فرهنگی 
روبه روییم. کافی اســت جریانی خبــری به راه 
بیافتد. یک روزنامه یا یک سایت خبری مطلب 
نیشــداری را به همراه جملات ارزشی  منتشر 
کنند تا مسئولین تصمیم گیرنده دست و پایشان 
بلرزد و به قولی ازآن ســوی پشــت بام بیافتند. 
تاثیر رسانه های اصولگرا بر تصمیمات مسئولین 
فرهنگــی اصولگــرا تنها بــا نفوذ رســانه های 

آمریکایی بر دولتمردانشان قابل مقایسه است .
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 واگویه های انتظار
بالاي سرم نشسته و ماه من است

هم صحبت گاه گاه دلخواه من است؛
بازار، پیاده رو، خیابان، خانه/ دلتنگي تو همیشه همراه من است...

 دستور زبان عشق
باز عاشقت شدم؛

داشتم آهنگي گوش مي دادم
عباس معروفي جلیل صفربیگيکه شبیه موهاي تو بود

   صفحه اول روزنامه اطلاعات ۱۹ تیرماه ۱۳۵۶ 
طبق روال ماه هاي اخیر عکســی از فرح است که 
همچنان برای مراسم قبل و بعد دریافت دکترای 
افتخــاری اش در آمریکاســت. در صفحــه ۶ در 
ستون چهل سال پیش یعنی در سال ۱۳۱۶ یک 
آگهی درج شده که طی آن آقای ناصر علی آبادی 
اطلاع داده با این مضمون که یک ناصر علی آبادی 
دیگر اســمش را به ناصر پروینی تغییر داده و این 
تغییر را آگهی داده بــود ولی من ناصر علی آبادی 
واقعی هستم و اســمم را تغییر نداده ام! نامه ها و 
تلفن ها هنــوز درباره خاموشــی هاي برق و قطع 
آب اســت و عدم رعایت برنامه اعلام شده. بعضی 
چیزها در این کشــور تمام نمی شوند. در صفحه 
۱۰ هنوز بازی ضعیف ایــران مقابل کره جنوبی 
اعصاب مفسر ورزشــی اطلاعات را به هم ریخته و 
درصدد یافتن دلایل این ماجراست. بازی ای که 
به گفته این نویسنده مي توانست ۵برصفر به نفع 
کره جنوبی پایان بپذیرد. راستش ما که خواننده 
ســفرنامه تیم ملی بودیم و در جریان خرید ها و 
شــیطنت ها و خوشــگذرانی هاي این بازیکن ها 
طی این ســفر 2۰روزه بودیم، مي توانیم شمایی 
واضح از دلایل افت تیم ملی در بازی پوســان به 
دست بیاوریم. نویســنده اطلاعات مي گوید که 
این نسل فوتبالیســت هاي ما از بهترین شرایط 
رفاهی برخوردارند و براي هر بازی ۱۵هزار تومان 
که معادل پنج ماه حقوق یــک کارمند معمولی 
است، پاداش مي گیرند، پس چرا این قدر ضعیف 
بازی کرده اند؟ خبر مهــم دیگر در صفحه ورزش 
پیشتازی شــگفت انگیز نیکی لائودا در مسابقات 
فرمول یک آن هم بعد از یک تصادف وحشتناک 
و جراحی پلاستیک روی صورتش بوده است. در 
صفحه 2۳ جرایم شکارچیان غیرمجاز اعلام شده 

که طبق آن شــکار غیرمجاز یوزپلنگ تا ۳۰هزار 
تومان جریمــه خواهد داشــت.در صفحه هنری 
محمد حیدری آهنگساز جوان به شدت از هوشنگ 
ابتهاج انتقاد کرده که قصد دارد از موسیقی ایرانی 
یک نوع عتیقه تاریخی بسازد که فقط به درد موزه 
و خودنمایی مي خورد. در صفحه حوادث محاکمه 
قاتلان مهرویلا و مهاجمان متجاوز جاده کن ادامه 
دارد اما دو تا خبر حادثه ای جالب را برایتان نقل 
مي کنم. دو تا جوان به اســم قاسم و عباس که در 
جاده آرامگاه دکان گلگیرسازی داشتند با سوراخ 
کردن دیوار مغازه شــان به دیــدزدن حمام زنانه 
مجاور مي پرداختند که بالاخره شاگردشان متوجه 
مي شود و به اهالی محل مي گوید و پلیس این دو 
نفر را دســتگیر مي کند. گزارش دیگر نزاع دو زن 
کولی در جاده عادل آباد شیراز است که حین نزاع 
بی بی جان فیوجی با تیغ  بند تنبان مشدی خانم 
آغاجه را پاره مي کند و ماجرا به چنان قشــقرقی 
بدل مي شود که طی آن دویست کولی با چوب و 

چماق به جان هم افتادند. 
   روزنامه اطلاعــات 2۰ تیرماه ۱۳۵۶. صفحه 

اول باز هم نکتــه ای ندارد کــه بخواهم برایتان 
نقل کنم. مهم تریــن خبر صفحــه ۳ این تیتر 
بزرگ اســت:  خاموشــی هاي برق ادامه خواهد 
یافت. مدیران آبجو ســازی هاي تهران هم تعهد 
داده اند که سهمیه تهران را زیادتر کنند چرا که 
بخش مهم تولیدات خود را به شهرهای ساحلی 
مي فرستادند! در سه تا تصادف در جاده باجگاه 
شیراز و  فســا به آباده و گلوگاه در جاده گرگان، 
 ۱۳ نفر کشته شده اند. جشن عروسی دختر هژبر 
یزدانی هــم در هتل هیلتون و با شــرکت هزار 
مهمان برگزار شــده. لیلی یزدانی ۱8ســاله به 
ازدواج شمس الدین حسینی 2۱ ساله درآمده که 
مقیم آمریکاست.در این مراسم هایده و گوگوش 
و لیلا فروهر و گلپایگانی و ســیدکریم به اجرای 
برنامه پرداخته اند و یک کیک عظیم هفت طبقه 
هم بریده شده اســت. در صفحه ورزش گزارش 
شده که استرالیا با سه گل هنگ کنگ را شکست 
داده و حالا در ایران این دلهره به وجود آمده که 
نکند نتوانیم در بازی آینده مقابل استرالیا که در 

آدلاید برگزار خواهد شد، موفق باشیم. 

   روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(          آرش خوشخو

ضیافت بزرگ هتل هیلتون
 گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش

آقا، راستش نمی دونم چرا وســط این کرونا و 
بدبختی، من دیــروز یهو هوس کــردم کاناپه 
جلوی تلویزیون رو عوض کنم. احتمالا دلیلش 
بیکاری و فشــار عصبی بوده که به این صورت 
خودش رو نشون داده. بعد از خرید، مزاحم یک 
راننده محترم وانت و شــاگرد عزیزشون شدم 
که کاناپه رو بعد از حمل، چهــار طبقه هم بالا 
بیاورند و کاناپه قدیمی را به ایشان تقدیم کنم 
و حلال شان باشد. خیلی معامله ساده و دو سر 

سودی بود...
برای انجــام این عملیات ســترگ، اتاق فکری 
شامل اعضای حاضر تشکیل دادم و بر خود لازم 
دیدم که نکاتی را پیرامون سالم ماندن دیوارهای 
راه پله و اخلاق های خاصِ مدیر ســاختمان، به 
سمعِ راننده محترم و شاگرد عزیزشون برسانم:

- »آقا حینِ این زحمتی که می کشید، خواهشا 
خواهشا خواهشا، خیلی آرام و با حوصله باشید... 
خواهشا خواهشا خواهشا به در و دیوار نخورید   
یا خدای نکــرده روی دیوارها خط نیندازید که 
مدیر ساختمون، همه مون رو همین وسط، ذبح 

می کنه...«
بعد از اینکه مطمئن شدم توانسته ام منظورم را 
به درســتی بیان کنم، با فرمانِ راننده، داستان 

شروع شد: » پسر بپر اون سرشو بگیر...«
بعد از پرش پسر، کاناپه کهنه که عملا متعلق به 
آقای راننده شده بود، با احتیاطی مثال زدنی و 
آرامشی در خور، یک طبقه پایین آمد... راننده 

دســتورِ ایســت داد:» آخ آخ... وایسا یه نفس 
بگیریم...« خیلی از ایــن آرامش و متانت، لذت 

بردم و ضمن تشکر، تشویق شون کردم:
- »آقا این یه طبقه رو که عالــی اومدین... دمتون 
گرم... آفرین که عجله هم نمی کنین... همینجوری 

بریم، ایشالا بی مشکل کارو تموم می کنیم...«
در پاگردهای دوم و سوم و آخری هم این داستانِ 
»آخ آخ، وایسا یه نفســی بگیریم« ادامه داشت 
و جوری که انگار مشــغول عملِ مغز هســتند 
و یک تومورِ بدخیم دو میلیمتری را از پشــت 
غده هیپوفیز خارج می کنند، کاناپه را از پله ها 
و پاگردها عبور دادند. بنده باز هم وظیفه خود 
دیدم که مراتب تشکر و قدردانی ام را به اطلاع 
راننده و شاگرد برســانم که یعنی همینجوری 
عالیه... کاناپه قدیمی با آرامش و سلام و صلوات، 
بدون هیچگونه خسارتی به پشتِ وانت رسید...

حالا نوبت بــه کاناپه جدید رســیده بود که با 
آرامش و متانتی دو چندان حمل شده و  به طبقه 
چهارم برسد. خب، به چند دلیل این کار سخت 
تر بود. اول اینکه حرکت مان رو به بالا بود و از آن 
مهم تر اینکه، خیرِ سرمان، کاناپه، نو و جدید بود. 

فرمان دوم صادر شد: »بپر اون سرشو بگیر...«
بعد از پرشِ شــاگرد، بدون هیچگونــه اغراقی 
می توانــم خدمت تان عــرض کنم کــه این دو 
بزرگوار، کلِ چهار طبقه را به همراهِ کاناپه نازنینِ 
من تقریبا یک نفس دویدند. توجه شما را مجددا 
به کلمه »دویدن« جلب می کنم... دو عزیز با یک 

کاناپه در آغوش، چهار طبقه رو به بالا را دویدند...
به دلیــلِ خطِ ممتــدی که به کمــک یکی از 
پایه هایِ کاناپه روی دیوار با دقت کشیده بودند، 
دچار حمله عصبی ضعیفی شــدم و با شــوکِ 
فراوان از آن اثرِ هنریِ روی دیوار و شکِ فراوان 
به انسانی بودنِ این انرژی، از طبقات بالا رفتم... 
فکر می کنم بــه طبقه دوم نرســیده بودم که 
عزیزان را در راهِ برگشــت زیارت کردم :  »شما 
رسیدین بالا و کاناپه رو هم گذاشتین سر جاش 
و دارین بر می گردین؟« / »آره خب...« / »چقدر 
ســریع...« / »آره خب... کاری نداشت.« / »این 
خط رو دیدن رو دیوارها انداختین؟« / »کو؟...« 
/ »ایناهاش...« / »کو؟...« / »اِ !!!... ایناهاش...« / 

»اینکه بود از قبل...«
راننده با اطمینانی مثال زدنی، اعتقاد داشــت که 
این خطه بوده و شاگردش هم با همون اطمینان 
مثال زدنی، رو دستِ اوستاش اومد که : »من اصلا 
همون اول که اومــدم، اولین چیزی که دیدم این 
خطه بود...« البته نظرِ مدیر ساختمان که خیلی 
خیلی به موقع ظاهر شده بود، با راننده و شاگردش، 
یک مقداری متفاوت بود، مخصوصا اونجاش که 
شاگرد راننده در کمال ادب و ملاحت هوار کشید 
که:  »ایــن آقا گفت مدیر ســاختمون مون زبون 
نفهمه ها؛ راســت می گفت... مرتیکه، میگم این 
خطه بود از اول...« آقا هیچ دقت کردین با وجود 
این ماسک ها دیگه نمیشه گفت: »غلط کردم، 

بذار روی ماهت رو ببوسم؟«

دندهعقب
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ســیدمحمدرضا دادگســتر| رونق خودروهای 
الکتریکی در سال های اخیر یک روی سکه است. روی 
دیگر آن اقدامات غیرقانونی شــرکت های بزرگ فعال 
در این حوزه اســت که باعث می شود هر از گاهی آنان 

متحمل جریمه های سنگین شوند. 
نکته جالب آن است که بیشترین تخلفات در این زمینه 
به شرکت هایی با بیشترین سهم در بازارهای بین المللی 

برمی گردد: فولکس واگن و تسلا. نام فولکس واگن در 
فسادهای زیست محیطی صنعت خودرو برای اولین بار 

در سال 2015 بر سر زبان ها افتاد. 
در آن سال افشا شد نرم افزار مدیریت میزان آلایندگی 
پیشرانه های خودروهای دیزلی فولکس واگن در آمریکا 
دستکاری شــده تا میزان آلایندگی آنها را پایین تر از 
چیزی که واقعا هست، نشــان دهد. پس از برگزاری 

دادگاه، فولکس واگــن ناگزیر شــد 4.3 میلیارد دلار 
جریمه پرداخت کند. 

اگرچه مســئولان این هلدینگ بزرگ صنعت خودرو 
اعلام کردند 22 میلیارد دلار را برای پرداخت خسارات 
ناشــی از رســوایی دیزل گیت اختصاص می دهند و 
چنین اتفاقی دیگر رخ نخواهد داد اما در ســال های 
بعد از آن معلوم شــد زیرمجموعه های این برند 
نیز یــد طولایی در دســتکاری آمارهــا دارند. 
در ســال 2018 اعلام شــد آئودی به عنوان 
یکــی از زیرمجموعه هــای فولکس واگن نیز 
میزان آلایندگــی خودروهــای دیزلی اش را 
پایین تر از چیزی که واقعا هســت، اعلام کرده 
اســت. جریمه ای که برای آئودی در نظر گرفته شــد 
800 میلیون یورو )معــادل 12درصد از فروش گروه 
فولکس واگن در سال 2017( بود. با باز شدن پای دیگر 
زیرمجموعه های فولکس واگن همچون پورشه و اوپل 
در نهایت جریمه های این شرکت به 33 میلیارد دلار 

رسید که رقمی بی سابقه در صنعت خودرو بود.
اما گویا دیزل گیت آخرین فساد فولکس واگن نیست 
چراکه این کمپانی در روزهای اخیر مورد اتهام جدیدی 
از ســوی کمیســیون اروپا قرار گرفته است. این نهاد 
اعلام کــرده فولکس واگــن و ب.ام.و در جلوگیری از 
اســتفاده از فناوری های پاکســازی آلایندگی با هم 
تبانی کرده بودنــد. ب.ام.و این اتهــام را نپذیرفته اما 
فولکس واگــن گفته کمیســیون برداشــت حقوقی 
جدیدی از عمل ضدانحصاری ارائه داده که همکاری 
دو خودروساز با هم در عدم اســتفاده از یک فناوری 
مشخص را شامل می شــود. با این حال هنوز شکایت 
دو خودروساز به جایی نرســیده و آنها باید در 
مجموع 875 میلیون یورو )یك میلیارد دلار( 
جریمه پرداخت کنند که ســهم فولکس واگن 
502 میلیون یورو و سهم ب.ام.و 373 میلیون 

یورو است.
اما تسلا هم دچار مشکلات تازه ای شده است. در 
حالی که این شرکت به خاطر عدم مشتری مداری 
و بی اعتنایی به شکایات مشــتریان از خودروهایش 
نزد افکار عمومی تحت فشار اســت، برای دومین بار 
در سال 2021 جریمه می شــود. بار اول اردیبهشت 
امسال بود که تسلا به دلیل نقض قوانین کیفیت هوا در 
کالیفرنیا محکوم شد تا 750 هزار دلار جریمه بپردازد 
و یک پروژه پنل های خورشیدی سقفی را اجرا کند. اما 
قانون شکنی این شرکت پیشرو در زمینه خودروهای 
برقی به آمریکا محدود نمی شــود و حال خبر رسیده 
که آژانــس حفاظت از محیط زیســت آلمان به خاطر 
ساخت و ســاز چند مخزن غیرمجاز در کارخانه تسلا 
واقع در ایالت بردنبــورگ جریمه 12 میلیون یورویی 

)14.5 میلیون دلار( برای آن در نظر گرفته است.

تولید 20 میلیونی 4WD در سوبارو

هر ساله میلیون ها خودروی جدید در سراسر جهان فروخته می شود. سوبارو هم 
سهمی از این بازار داشته هرچند در سطح جهانی با برندی بزرگ روبه رو نیستیم. 
اگرچه این خودروساز از سال 1۹53 تاکنون در بازار حضور دارد اما از سال 1۹72 
شــروع به تولید مدل های چهارچرخ محرک کرده است. هم اکنون و با گذشت 
حدود نیم قرن سوبارو به دستاورد مهمی دست یافته است. این خودروساز ژاپنی 
ماه پیش بیست میلیونمین خودروی چهارچرخ محرک خودش را تولید کرده 
است. به گزارش پدال سیستم چهارچرخ محرک ویژه سوبارو یکی از ویژگی های 
برجسته این برند بوده و باعث جمع شدن مشتریان وفادار زیادی به دور شرکت 
شده اســت. در حال حاضر محصولات چهار چرخ محرک ســوبارو سهم ۹8 
درصدی از فروش جهانی سوبارو دارند. این برند سیستم چهار چرخ محرک خود 
را با دیگر ویژگی نمادینش یعنی پیشرانه بوکســوری ترکیب کرده است. این 
ترکیب باعث شده قوای محرکه محصولات سوبارو مرکز ثقل پایین و توازن وزن 

بسیار خوبی داشته باشند که نتیجه آن هندلینگی بهتر است.

معرفی بنتلی هیبریدی

کمپانی بنتلی در راستای برقی سازی محصولاتش از فلایینگ اسپور هیبرید پرده 
برداشته است که این خودرو بعد از بنتایگا هیبرید دومین محصول برقی سازی شده 
کمپانی محسوب می شود. به گزارش اسب بخار قوای فنی فلایینگ اسپور هیبرید 
از طریق پیشرانه بنزینی 2/۹ لیتری V6 بنزینی به همراه موتور برقی تأمین می شود 
که نهایت قدرت 536 اسب بخار و نهایت گشــتاور 750نیوتن متری را می تواند 
تولید کند. اگر بخواهیم مقایسه ای قدرتی بین این خودرو و بنتایگا هیبرید داشته 
باشیم می بینیم که بنتلی فلایینگ اسپور هیبرید ۹5 اسب بخار قدرت و 50 نیوتن 
متر گشتاور بیشتر نسبت به بنتایگا هیبرید ارائه می دهد. با قدرت بالای پیشرانه 
هیبرید، این سدان لوکس در 4/1 ثانیه شتاب گیری صفر تا صد را انجام می دهد 
و نهایت سرعتش هم 285 کیلومتر بر ساعت خواهد بود. پیشرانه برقی به تنهایی 
قادر به تولید قدرت 134 اسب بخاری و گشــتاور 400 نیوتن متری است و برای 
شارژ باتری تنها 2 ساعت و نیم زمان لازم است. به صورت ترکیبی با فلایینگ اسپور 
هیبرید می توان مسافت 700 کیلومتر را پیمود. سفارش گذاری بنتلی فلایینگ 
اسپور هیبرید از اواخر ماه جاری آغاز می شود و تحویل این نسخه اواخر سال خواهد 

بود. هنوز قیمت این هیبریدی لوکس مشخص نیست.

معرفی اسپرت ترین استیشن گلف

گلف یکی از پرطرفدارترین ساخته  های فولکس واگن است و در جدیدترین اقدام آن ها 
نسخه استیشن گلف R را معرفی کرده اند تا جایگزینی معقول برای شاسی بلندهایی 
با پرفورمنس بالا باشد. البته ناگفته نماند که فولکس واگن مدل های جذاب دیگری را 
نیز مانند آرتئون در کلاس استیشن تولید کرده است. به گزارش باما گلف آر واریانت 
جدید همه  آن چیزی را که از یک هات هچ انتظار دارید برای شما برآورده می کند و 
علاوه بر آن فضای بار بیشتری را، معادل 611 لیتر، به ارمغان می آورد. البته با جمع 
شدن صندلی های عقب می توان به 1642 لیتر دست یافت و حتی با وجود روف  ریل ، 
فضای اضافه تری نیز در دسترس است. در محفظه بار این خودرو قلاب هایی به منظور 
آویزان کردن کیف و ســاک ها به همراه یک تور برای حفظ بار، خروجی 12 ولت و 
یک سوکت 230 ولت، قرار گرفته است. همچنین برای رفاه بیشتر سرنشینان، در 
صندوق بدون دخالت دست و به صورت برقی باز و بسته می شود. در قسمت پیشرانه 
و مشخصات فنی نیز فولکس واگن همانند نسخه هاچ بک عمل کرده و همان پیشرانه 
بنزینی 2 لیتری توربو، 315 اسب بخار قدرت و 420 نیوتن متر گشتاور را توسط یک 

جعبه دنده 7 سرعته اتوماتیک دوکلاچه، به هر چهار چرخ می فرستد.

طرح جدید فروش ایران خودرو

طرح جدید پیش فروش پنج محصول گروه صنعتی ایران خودرو از امروز یکشنبه 
آغاز می شود. در این طرح قیمت خودرو مطابق قیمت زمان تحویل مندرج در 
قرارداد خواهد بود. موعد تحویل تمامی خودروها از خرداد تا مرداد سال آینده 
تعیین شــده اســت. طرح پیش فروش عادی )حداکثر 12 ماهه( ایران خودرو 
از ساعت 10 روز یکشــنبه 20 تیرماه آغاز شــده و تا روز سه شنبه 22 تیرماه 
ادامه خواهد داشت. در این طرح خودروهای ذیل به فروش می رسند که مبلغ 
پیش پرداخت هر کدام نیز مشخص شده است: پژو 207 دنده ای پاناروما )۹0 
میلیون و 586 هزار تومان(، سورن پلاس )102 میلیون و 128 هزار تومان(، رانا 
پلاس )۹0 میلیون و 1۹5 هزار تومان(، دنا پلاس توربوی دنده ای )142 میلیون 
و 6۹۹ هزار تومان( و دنا پلاس توربوی اتومات )1۹5 میلیون و 44 هزار تومان(.

     دنده معکوس

   چهارچرخ   نیش ترمز

      بازارچه 

پس از رسوایی دیزل گیت حالا فولکس واگن بار دیگر در جایگاه 
متهمی ایستاده که علیه استفاده از انرژی های سبز تبانی کرده. 

همچنین تسلا بار دیگر مجبور به پرداخت جریمه سنگینی شده است

برقیسازهاعلیهمحیطزیست!

وقتی جیپ کش می آید!
امســال جیپ برای اولین بار تصمیم گرفتــه وارد بازار 
اس یووی های سه ردیفه شود. در حال حاضر مهم ترین 

خودروی سه ردیفه جیپ مدل گرندچروکی ال است

ترجمه اختصاصی گروه خودرو از موتوروان| اغراق نیست اگر بگوییم تنها 
خودروهایی که در بخش آمریکایی اتحاد اســتلانتیس ارزش خریدن دارند 
یکی پیکاپ  دوج رم و یکی خانواده جیپ هســتند. اهمیت جیپ چندان امر 
تکان دهنده و عجیبی نیست اما این برند تا حالا با فروش شاسی بلندهای دوردیفه 
در چنین جایگاهی قرار گرفته بود. در سال 2021 سرانجام جیپ با سه مدل 
گرندچروکی ال، واگنیر و گرندواگنیر به شکافی واضح در ترکیب خود رسیدگی 
کرده است.  این یک گرندچروکی سه ردیفه است.جیپ تجربه رانندگی نسل 
گذشته را بهبود بخشیده، فناوری های مبتکرانه و به روزرسانی هایی را در زمینه 
طراحی انجام داده و بله! یک کراس اوور متنوع تر ایجاد کرده است.اما خوب یا بد، 

این مسئله اساسا تجربه سواری گرندچروکی را تغییر نداده است.
در مقایســه با گرندچروکی دوردیفه فعلی، فاصله دو محور 7 اینچ رشد کرده.

فاصله بین محورها 1.۹ اینچ بیشتر از فاصله موجود در دوج دورانگو است.نتایج 
در خود کابین گویاست - این یک باکس بزرگ است. هر گرندچروکی ال دارای 
حجم 15۹.1 فوت کابین است که یعنی با کابینی جادارتر نسبت به هیوندای 
پالاسید، شورولت تراورس و نیسان پث فایندر جدید روبه رو هستیم. ردیف سوم 
گرندچروکی ال واقعا قابل استفاده است و فضای کافی برای سر، قفسه سینه و 

پای افراد بزرگسال وجود دارد.
ما به طور گسترده ای با بسیاری از ویژگی های مجموعه  فناوری یو کانکت و یک 
نسخه جدید از صفحه نمایش خوشه ابزار فعلی که هم اکنون صفحه نمایشگری 
10.3 اینچی است، آشنا هستیم، اما یکی از موارد بزرگ و شاید برجسته داخلی 
سیستم صوتی این خودرو باشــد. این اولین بار است که تولیدکننده معروف 
آمریکایی مک اینتاش از سیســتم صوتی خودرو با نشان متمایز خود استفاده 
می کند. این یک سیســتم صوتی خارق العاده اســت کــه دارای 1۹ بلندگو، 
ساب ووفر 10 اینچی و توان ۹50 وات است. کیفیت صدا به همان خوبی است که 

در سیستم دی استودیو آکورا یا لکسیکون جنسیس تجربه می کنید.
جیپ گرندچروکی ال در تیپ پایه بیشــتر یک وســیله نقلیه برای رانندگی 
 V6 معمول است. می گوییم بیشتر چون زمان ما با پیشــرانه پایه 3.6 لیتری
چندان مهربان نیست. موتور پن تســتر در زمان ورود به بازار در سال 2011 
ویژگی های قابل توجه زیادی داشت اما دنیای امروز دنیای موتورهای سبک تر 
و توربوشارژرهاست و این پیشرانه 2۹3 اسب بخاری با 260 پوندفوت گشتاور 
کم سرعت و کند به نظر می رسد. به دلیل وزن بالای خودرو، پیشرانه 3.6 لیتری 
گرندچروکی ال در سرعت بالا خس خس می کرد. ما کرنومتر نداشتیم اما به نظر 

می رسید که خودرو در هشت ثانیه به سرعت 60 مایل در ساعت رسیده است.
صادقانه بگوییم، گرند چروکی ال را نمی خریدیم مگر اینکه بتوانیم پیشــرانه 
V8 5.7 لیتری سفارشی را داشته باشیم که جیپ فقط در نیمه بالای تریم های 
خود یعنی اوورلند و سامیت ارائه می دهد. 357 اسب بخار قدرت و 3۹0 پوند 
فوت گشتاور آن بهترین وضعیت را در برابر هر رقیب V6 به جز موتور 3 لیتری 
تویین توربوی فورد اکسپلورر دارد. قیمت جیپ گرندچروکی ال از 38 هزار و 
6۹0 دلار شروع می شود. تیپ لیمیتد آن 45 هزار و 6۹0 دلار قیمت دارد که 
البته خرید آن به معنای کنار گذاشتن پیشرانه V8، سیستم کمک رانندگی 
فعال، سیستم تعلیق هوایی با میراگرهای تطبیقی و سیستم صوتی مک اینتاش 
است. خودروهای بهتری با این قیمت در بازار موجودند مثل کیا تلوراید. برای 
خرید تریم اوورلند نیز باید 54 هزار و 6۹0 دلار هزینه کنید که می توانید با کمی 

پس انداز بیشتر به سراغ آئودی Q7 یا آکورا MDX هم بروید.

لاچ
م ک
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تابستان دوبرابر داغ برای مثلث هاچ بک ها
تابستان امسال برای سه گزینه از هاچ بک های بازار تا الان خیلی خوب بوده و پیش بینی می شود 

تقاضا برای آن ها حتی بعد از تابستان هم افزایش داشته باشد

کوییک R )مدل 1400 – 160 میلیون(
اگر ســال های قبل ایــن تیبا 2 بــود که بــه عنوان 
پرفروش ترین خودرو از سبد محصولات سایپا شناخته 
می شد حالا از ســال ۹۹ به اینور شــاهد موفقیت رو 
به رشد کوییک آر هســتیم. کوییک آر علاوه بر ظاهر 
زیبای دو رنگ در تریم داخلی و خارجی توانسته عنوان 
پرآپشن ترین خودروی کلاس کامپکت بی بازار را هم 
به دست بیاورد. مشتریان این هاچ بک دورنگ داخلی 
با پرداخت 160 میلیون برای آخرین مدل کوییک آر 
به هاچ بکی دســت پیدا می کنند که مجهز به سیستم 
تهویه نیمه اتوماتیک، فرمان دی کات، سنســور پارک 
دنده عقب، نمایش دمای محیط بیرون، صندوق پران 
با ریموت کنترلــی، تنظیم برقی آینه هــای جانبی و 
ایزوفیکس اســت. در نهایت باید بــه هزینه نگهداری 
پایین کوییک آر اشاره کرد که در این شرایط اقتصادی 

چندان خرجی روی دست مالکانش نمی گذارد.

هیوندای i20 )مدل 1397 – 775 میلیون(
بر خلاف نسل اول هیوندای i20 که با طراحی ساده 
و کابین کوچکش نتوانســت موفقیــت چندانی در 
بازار کسب کند نســل دوم این خودرو که به وسیله 
کرمان موتور مونتاژ شــد به دلیل طراحی اســپرت 
)طراحی شده در اســتودیوی هیوندای در آلمان(، 
کیفیت ســاخت قابل قبول، بــازار کارکرده خوب 
و مجموعــه ای پذیرفتنــی از آپشــن ها خیلی زود 

جایگاهش را در بازار پیدا کرد. 
پیشرانه 1.4 لیتری i20 قادر به تولید ۹۹ اسب بخار 
نیرو و 134 نیوتن متر گشتاور است که برای ترددهای 
شهری مناسب است. این خودرو را به مصرف سوخت 
پایین )6.7 لیتر( و اســتهلاک کمش می شناســند 
که باعث شده اقبال بیشتری نســبت به نمونه های 
کارکرده تویوتا یاریس هاچ بک در بازار نسبت به آن 

وجود داشته باشد.

رنو ساندرو استپ وی اتوماتیک )مدل 1399 – 515 میلیون(
پیش بینی نمی شــد این اتفاق به این زودی ها بیفتد اما 
تیرماه ماه شانس ساندرو استپ وی اتومات بود و این خودرو 
از مرز 500 میلیون تومان عبور کرد. ســاندرو استپ وی 
حتی به عنوان خودرویی جاده های بیرون از شهر هم مورد 
توجه بوده و بسیاری از کسانی که این روزها میان ام وی ام 
X22 و رنو ساندرو استپ وی مرددند به سراغ رنو می روند. 
استپ وی در نسخه اتوماتیک از گیربکس مشترک با مگان 
بهره می برد که نمونه ای شناخته شده در بازار است و ریسک 
گیربکس های اتوماتیک چینی ناشناخته را ندارد. در رقابت 
بین ساندرو و برلیانس کراس کسانی که خواهان آپشن های 
بیشتری باشند به سراغ برلیانس می روند اما دوام بالا و بازار 
کارکرده عالی عواملی هستند که ساندرو استپ وی را برنده 
این جدال می کنند.اســتپ وی از نظر پیشرانه تفاوتی با 
ساندروی معمولی ندارد و از همان موتور 1.6 لیتری 105 

اسبی بهره می برد.

گروه خودرو| سال 1400 هنوز برای بسیاری از خودروها شروع نشده است. آن ها 
یا در مراحل پایانی مذاکرات برای ورود به بازار ایران اند یا دارند تست های فنی را 
می گذرانند. اما اکثریت این تازه واردها در کلاس کراس اوور هستند. مدت هاست 
خبر ورود هاچ بکی جدید به بازار منتشر نشده و همان گزینه های قبلی در حال 

رقابت برای جلب توجه خریداران اند. اما در بین آن ها هم بعضی موفق ترند. در 
حالی که اقبال بازار به خودروهایی مثل بایک سابرینا و دانگ فنگ H30 کراس 
نسبت به ماه های گذشته کاهش یافته ســه خودرو با بالارفتن تقاضا برایشان 

افزایش قیمت را تجربه کرده اند.

  گاراژ  گاراژ
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سود سهام عدالت که قرار بود برای مردم واریز شود، کلا 
روی هم حدود 200 هزار تومــان بود اما کم کاری برخی 
نمادها باعث شد همین پول ناچیز در سه قسط و به شکل 
خرد خرد واریز شود و حداقل 10درصد آن نزد شرکت ها 
باقی بماند. سود ســهام عدالت سال های 1۳9۵ تا 1۳9۷ 
ظرف یک مرحله به حساب مشمولان سهام عدالت واریز 
شد، اما سود سال 1۳98 سرنوشت دیگری داشت و قرار 
شد در دو مرحله به حساب سهامداران واریز شود، یعنی 
مرحله نخست در 28 اســفندماه سال 1۳99 واریز شد و 
مشمولان ۵0درصد سود سهام خود را دریافت کردند. بر 
این اساس میزان سود مشمولان که ارزش اولیه سهام آنها 
۵۳2 هزار تومان بود، حدودا 200 هزار تومان و مشمولانی 
که ارزش اولیه سهام آنها یک میلیون تومان بود، حدودا 
400 هزار تومان دریافت کردنــد. همچنین افرادی كه 
ســهام عدالت 492 هزار تومانی داشتند، 91 هزار تومان 
و افرادی که دارای سهام عدالت 4۵2 هزار تومانی بودند 
نیز 84 هزار تومان دریافت کردند. هرچند قرار بود فاصله 
واریز سود مرحله اول تا دوم ناچیز باشد و وعده های زیادی 
هم در مورد واریز بخش دوم سود از سوی مسئولان داده 
شد اما در نهایت بخش دوم سود در 14 تیرماه واریز شد. 
از سوی دیگر قرار بود در مرحله دوم ۵0درصد باقی مانده 
واریز شود اما به دلیل خودداری برخی شرکت ها  از واریز 
سود به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی، مشمولان 
در کل 90درصد ســود خود را دریافت کردند. در مرحله 

دوم واریز ســود، ســهامدارانی که ارزش اولیه آنها یک 
میلیون تومان اســت 144 هزار تومان دریافت کردند و 
مشمولانی که دارای سهام عدالت با ارزش اولیه ۵۳2 هزار 
تومانی هســتند در مرحله دوم ۷۶ هــزار تومان دریافت 

کردند.
از مجموع ۳۶ شرکت بورســی و فرابورسی از دو شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر و پتروشیمی جم به دلیل افزایش 
سرمایه آنها سود سهام مشمولان دریافت نشد تا مشمولان 
ســهام عدالت از مزایای حق تقدم و سهام جدید ناشی از 
افزایش سرمایه بهره مند شــوند. همچنین شرکت های 
مخابرات ایران و گروه مپنا به  رغــم پیگیری های متعدد 
تمام و یا بخشی از سود سهام خود را پرداخت نکرده اند و 
با محاسبه  این دو گروه از باقی مانده سود سهام عدالت به 
میزان ۵0درصد، 40درصد آن به حساب مشمولان واریز 
شده است. آن دسته از مشمولان اعم از روش مستقیم و 
غیرمستقیم که به دلیل اشکالات موجود در حساب بانکی 
آنها امکان واریز سود ســهام عدالت برایشان فراهم نشده 
بود، باید با ارائه  اطلاعات صحیح نسبت به رفع مشکل اقدام 
کنند. همچنین اگر در فاصله زمانی اسفند سال گذشته 
تاکنون در سامانه سجام ثبت نام کرده اند، سود سهام آنها 
به صورت تجمیع شده به میزان 90درصد پرداخت خواهد 
شد. سهامداران می توانند برای اطلاع از مبالغ واریزی در 
مراحل اول و دوم به سایت sahamedalat.ir مراجعه 

کرده یا با شماره 1۵۶9 تماس بگیرند.

   اقتصادخانواده

باقی مانده سود سهام عدالت کجاست؟

افزایشقیمتشویندهها
قیمتمحصولاتشویندهحدود27درصدافزایشپیداکردهاست.
آنطورکهتسنیمگزارشداده،بهعنواننمونه،یکیازشرکتهای
تولیدکنندهشوینده،پودرماشینلباسشویی480گرمیراکهقبلا
12هزارو500تومانبودباقیمت15هزارو800تومانمیفروشد

کهنشانازافزایش27درصدیقیمتاینمحصولتوسط
تولیدکنندهدارد.پیشازاینخردادماهامسالنامهایازانجمن
تولیدکنندگانمحصولاتشویندهمنتشرشدهبودکهبراساس

قیمتاینمحصولات25درصدافزایشپیداکرد.البتهستادتنظیم
بازارافزایشقیمتمحصولاتشویندهراردکردوگفتتصمیمی

دراینبارهگرفتهنشدهاست.

بازگشتارزهایدیجیتالبهروندصعودی
بیتکوینواتریومبعدازکاهشقیمتآخرهفته

گذشته،دوبارهبهروندصعودیبرگشتند.دریکتصمیم
عجیبوبیسابقه،شبکهاجتماعیتیکتاکاعلامکرده
ممنوعیتهایجدیدیبرایتبلیغاتدرنظرگرفتهکه

یکیازآنهاممنوعیتتبلیغارزهایدیجیتالیبودهاست.
اینشبکهاجتماعیازشبکههایمحبوببرخیکاربران
بازاررمزارزهابهویژهدوجکوینبودوتصمیمآنباعث

شدهبودقیمتاغلبارزهایدیجیتالکاهشپیداکنداما
بعدازگذشتیکیدوروزمجددابیتکوینواتریومروند

صعودیدرپیشگرفتهاند.

تعیینضمانتلازمبرایوامازدواجبرعهدهبانکهاست
مدیرادارهاعتباراتبانکمرکزیدربارهضمانتلازمبرای

دریافتوامازدواج70و100میلیونیمیگویددرخصوصتضامین
دستورالعملخاصینداریمواغلببانکهاازاعتبارسنجیخودبه
معنایبررسیاعتبارمتقاضیوضامناستفادهمیکنند.درصورتی
کهافراداعتبارلازمجهتپرداختاقساطرانداشتهباشند،بانک
مکلفاستدرازایپرداختتسهیلاتضمانتموردنظررااز

متقاضیاندریافتکند.ازسال88کهسامانهوامازدواجراهاندازی
شدهتاکنونحدود12میلیونو635هزارمتقاضیوامگرفتهاند
وپیشبینیشدهامسالحدودیکمیلیوننفرمتقاضیوامازدواج

باشند.
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شاخصکلبورستهراندرپایانمعاملاتروزشنبه19تیرماه
1400باکاهش11هزارو292واحدیبهرقمیکمیلیونو

270هزارو744واحدبرگشت.دراینروزهرچندشاخصکل
88صدمدرصدافتداشتاماشاخصهموزنبدونتغییرباقیماند.
گروههایموادداروییونیروگاههابهترینعملکردراازخودنشان
دادندونمادهایفارس،شستا،فولاد،شپنا،فملیوتاپیکوبهترتیب

بیشترینتاثیررابرکاهششاخصکلگذاشتند.دیروزمعاملهگران
بورسحدودپنجمیلیاردو900میلیونبرگهسهامواوراقمالیرادر
قالب820هزارمعاملهدادوستدکردندکهارزشآنبهحدودچهار

هزارو400میلیاردتومانمیرسد.

یارانهنقدیامشبواریزمیشود
سازمانهدفمندییارانههادراطلاعیهایاعلامکرده

یارانهنقدیتیرماهامشبساعت24یکشنبه20تیرماهبه
حسابسرپرستانخانوارواریزخواهدشد.اینمرحله125 
واریزیارانهنقدیاستومثلگذشتهبههرنفر45هزارو

500تومانتعلقمیگیرد.همچنیناینماهسیزدهمینقسطوام
قرضالحسنهیکمیلیونیکروناازیارانهسرپرستانخانواری

کهپیشازاینتسهیلاترادریافتکردهاند،کسرخواهد
شد.همراهبایارانهنقدیقراراستافزایشحداقلمستمری

خانوارهایمددجویانکمیتهامدادامامخمینیوسازمان
بهزیستیکلکشوربهحسابسرپرستانخانوارواریزشود.

   پیشــنهاد افزایش 100درصدی وام مســکن ارائه 
شد. بر اســاس این پیشــنهاد، رقم تســهیلات خرید 
مسکن فردی و زوج ها در تهران به ترتیب 200 و 400 
میلیون تومان  می شود که در این صورت، به همراه وام 
جعاله به رقم 240 و 440 میلیــون تومان افزایش پیدا 
می کند. رقم اقساط این تسهیلات در صورتی که مدت 
زمان بازپرداخت آن همچنان 12ســاله و با نرخ ســود 
1۷.۵درصد باشــد، بیش از شــش میلیون و ۶00هزار 
تومان خواهد بود. در حال حاضر و طبق آمار وزارت راه و 
شهرسازی، سقف وام بانکی در تهران تنها 20درصد از 

هزینه ساخت مسکن را پوشش می دهد.
     در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
درمقایسه با چهارشــنبه )1۶ تیرماه(، 1.۳درصد کاهش 
یافت و ارزش سبد ۵۳2 هزار تومانی و یک میلیون تومانی 
ســهام عدالت به ترتیب به 11میلیون و ۳80هزار تومان 
و 21میلیون و 441هزار تومان رســید. با احتســاب این 
موضوع، ارزش ۶0درصد قابل فروش سبد ۵۳2هزار تومانی 

سهام عدالت به شش میلیون و 828 هزار تومان رسید.
    رئیس مرکز شــماره گذاری و تعویض پلاک پلیس 
راهور ناجــا از تعطیلی مراکز شــماره گذاری و تعویض 
پلاک در شــهرهای دارای وضعیت قرمز کرونایی خبر 
داد. سرهنگ علی محمدی درباره وکالتنامه هایی که در 
مدت تعطیلی مراکز شــماره گذاری موعدشان به پایان 
می رسد می گوید طول مدت تعطیلات به اعتبار زمانی 
وکالتنامه ها اضافه خواهد شد و جای نگرانی وجود ندارد.

     فعالان بــازار میــوه می گویند دلیــل گرانی این 
محصول هزینه های جانبی مانند هزینه های بسته بندی 
میوه، حمل ونقل و دســتمزد کارگر اســت که همگی 

نسبت به سال گذشته افزایش چند برابری داشته اند. 
    معاون وزیر راه با اعلام خارج شدن ۳۵ هزار و ۵1۶ 
واحد از آمار مســکن مهر، از تکمیل ســایر واحدهای 
مسکن مهر تا 2۵ روز دیگر همزمان با پایان عمر دولت 

حسن روحانی خبر می دهد.
     رئیس اتــاق بازرگانی ایران در نامــه ای به رئیس 
جمهوری، درخواســت کرد پرداخــت مالیات فعالان 

اقتصادی تا شهریورماه متوقف شود. 
     یک کارشــناس اقتصاد مســکن می گوید قیمت 
مســکن به دلایلی همچون رکود معاملات، افت شدید 
توان متقاضیــان و تعدیل چشــم انداز تورمی، افزایش 
چندانی نخواهد داشــت و قطعا پایین تــر از نرخ تورم 
عمومی خواهد بود. مهدی روانشــادنیا در گفت وگو با 
ایسنا گفته رشد سه درصدی متوسط قیمت مسکن شهر 
تهران در خردادماه را به دو دلیل نمی شــود شروع یک 
روند افزایشی در بازار دانست زیرا از آذرماه سال گذشته 
شدت نوسانات بازار مسکن گرفته شده و بازار به ثبات 
نسبی رسیده است. انتظار می رود تا پایان سال 1400 
با همین وضعیت مواجه باشیم و قطعا نرخ رشد قیمت 
مسکن کمتر از نرخ تورم عمومی خواهد بود. دلیل دوم 
این است که آنقدر تعداد معاملات کم شده که چندان 
نمی توان روی میانگین قیمت حســاب کــرد. خرداد 
امســال در 12 منطقه از تهران تعــداد معاملات کمتر 
از 200 فقره بود بنابرایــن داده های فعلی گمراه کننده 
هســتند. با همه ابهاماتی که وجود دارد می توان تا حد 
زیادی به این نتیجه رسید که به دلیل رکود حاکم بر بازار 
و کاهش انتظارات تورمی در سال 1400 جهش قیمت 

در بازار مسکن نخواهیم داشت.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

فعالانبازارمیوهمیگوینددلیل
گرانیاینمحصولهزینههای

جانبیمانندهزینههایبستهبندی
میوه،حملونقلودستمزدکارگر

است

آیفون 12 موقعیت رشک برانگیزی در بازار ایران دارد.از یک 
طرف قیمت آن حداقل 2۶میلیون تومان است و از طرف دیگر 
در فهرست موبایل های پرفروش بازار قرار گرفته. نکته عجیب 
در همین بخش آخر پنهان شده. فهرست ۳۶تایی گوشی های 
پرفروش بازار ایران، عموما از گوشــی هایی تشکیل شده که 
قیمت بالایــی ندارند.اگر از خود آیفــون 12 فاکتور بگیریم، 
Poco X3 با شش میلیون تومان دومین گوشی گرانقیمت 
این فهرست لقب می گیرد. چی باعث شده بخت و اقبال آیفون 

12 تا این اندازه بلند باشد؟
1 بهترازآیفونمینیوآیفونSE 2020است

طرفدران اپل به جز آیفون 12 تقریبا هیچ انتخاب ارزان تری 
ندارند.حداقل از نظر منطقی اینطوری به نظر می رسد چون 
مثلا آیفون 12 مینی تقریبا یکی دو میلیون تومان ارزان تر است 
اما بالاخره به خاطر صفحه نمایش کوچک و همان لفظ مینی 
نمی تواند به اندازه برادر بزرگ تر خود محبوبیت به دست بیاورد. 
یک آیفون SE مدل 2020 هم داریم که 14، 1۵ میلیون تومان 
فروخته می  شود اما هم قدیمی است، هم از نظر فنی قادر نیست 
نسل پنجم موبایل را پشتیبانی کند. برای همین طرفداران اپل 

آیفون 12 را بیشتر از حد معمول دوست دارند.
2    ویژگیهایسختافزاریبرنده

ســخت افزار و زبان طراحــی آیفون 12 و آیفــون 12 مینی 
مشترک است اما آیفون 12 را با صفحه نمایش ۶.1 اینچی روانه 
بازار کرده  اند. این گوشی همچنین حدود ۳0گرم سنگین تر از 

آیفون 12مینی 1۳۵ گرمی است. صفحه نمایش ۵.4 اینچی 
مینی با اینکه از آیفون  های قدیمی اپل مثل هشــت و حتی 
هشت پلاس بزرگ تر است اما در مقابل صفحه نمایش آیفون 
12 شکست می خورد. همچنین باتری آیفون 12 کمی بزرگ تر 
از باتری آیفون 12 مینی است.بالاخره مردم این تفاوت های را 

می بینند و نظرشان برمی گردد.
3 آیفون12بهصرفهتراست

آیفون 12 مینی در بازار ایران تقریبا 2۶ میلیون تومان است. 
عدد زیادی است اما یک طرفدار اپل را تصور کنید که رفته بازار 
متوجه می شود با پرداخت پولی بیشتر می تواند یک آیفون با 
صفحه نمایش بزرگ تر خریداری کند.جلوی چنین آدمی را 
می شود گرفت؟ نه! آیفون 12 الان حدود 2۷ میلیون فروخته 
می شود و واقعا خریدش نسبت به مدل مینی از نظر اقتصادی 

عاقلانه تر است.
4 همهرقبایاندرویدیگرانترهستند

احتمالا باور نمی کنید اما اگر کسی بخواهد بین گلکسی های 
جدید S21 یک گوشــی خوب بخرد، باید حدود ۳0میلیون 
 Galaxy S21 Ultra تومان پول وســط بگذارد. قیمــت
همین حدود است. حتی نوت 20 سازگار با نسل پنج موبایل 
 Mi را هم حدود 2۳ میلیون می فروشند. گوشی تازه ای مثل
11  شــیائومی را هم باید نزدیک 22میلیون تومان خرید یا 
باید سراغ یک گلکسی S21 معمولی رفت. متوجه شدید چرا 

آیفون 12 پرفروش است؟

   دیجیتال

چهار دلیل برای پرفروش شدن آیفون 26 میلیونی
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230هزار

340هزار

600هزار

150هزار

410هزار

290هزار

230هزار

360هزار

440هزار

220هزار

قیمت انواع پاوربانک 10هزار میلی آمپر  

شیائومی

شیائومی

شیائومی

کوئین تک

آی واک

یوسمز

ژیپین

رانیک پرایم

سامسونگ

راک رز

PB100LZM

PLM09ZM

PLM11ZM

QT-12

CHIK 1000PD

PB9 Mini

PX102

PB01

EB-P1100C

Oasis 10L
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4

5

6

7
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9
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قیمت انواع ظرفشویی مبله 

جی پلاس

جی پلاس

جی پلاس

دوو

پاکشوما

پاکشوما

سام

سام

امرسان

کندی

GDW-K351

GDW-K462W

GDW-J552W

DWK-2560

MDF-14302

MDF-15303

DW-185

DW-180

ED14-MI3

CDM-1513

12میلیون و 900هزار

13میلیون و 700هزار

15میلیون و 300هزار

17میلیون

16میلیون و 700هزار

14میلیون و 800هزار

13میلیون

11میلیون و 500هزار

14میلیون و 500هزار

16میلیون و 800هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 930

29هزار و 610

34هزار و 660

شش هزار و 785

دو هزار و 880

10میلیون و 640هزار

10میلیون و 400هزار

پنج میلیون و 650هزار

سه میلیون و 560هزار

یک میلیون و 62هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 830

29هزار و 460

34هزار و 460

شش هزار و 765

دو هزار و 860

10میلیون و 550هزار

10میلیون و 200هزار

پنج میلیون و 600هزار

سه میلیون و 470هزار

---

  ارزدیجیتال

شمارش معکوس برای منع ایرانی ها از معامله بیت کوین
 FATF .ایرانی شناسایی شده اند، خطر را بیخ گوش خود احساس می کنند IP 4.5 میلیون کیف پول بیت کوین که با

این بار هم محدودیتی تازه ایجاد خواهد کرد؟
صرافی معروف بایننس هفته گذشته به کاربران ایرانی 
خود هشدار داد ممکن اســت حساب  هایشان مسدود 
شود. با گذشــت یک هفته به نظر می رسد قضیه کاملا 
جدی اســت. تعداد قابل توجهی از خریــداران ایرانی 
رمزارزها، از صرافی های خارجی برای خرید و نگه داری 
رمزارزها اســتفاده می کنند و بنابر بررسی ها، بایننس 
یکی از محبوب ترین صرافی هاي خارجی بین کاربران 
ایرانی  است. کوینکس نیز صرافی دیگری است که اخیرا 
فعال شده و مدعی اســت که خارجی است. اگرچه در 
گذشــته نیز موارد متعددی ثبت شده که صرافی های 

خارجی حســاب و دارایی کاربران ایرانی را مســدود 
کرده بودند یا حســاب های خود آنها به واسطه اقدامات 
مشکوک مسدود شده و در نتیجه میلیون ها دلار دارایی 
کاربران ایرانی از بین رفته یا به خطــر افتاده اما به نظر 
می رسد این بار، خطر مسدود کردن حساب ها جدی تر 
از قبل اســت و ایرانی ها باید سریع تر به فکر پیشگیری 

باشند.

  دلیلاعمالمحدودیتهاچیست؟
به گزارش خبرآنلایــن صرافی بایننــس اخیرا اعلام 

کرده یکــی از اولین صرافی هایی اســت که سیســتم 
CipherTrace Travel  را با هدف کنترل انطباق با 
  )FinCen( قوانین و مقررات شبکه مقابله با جرایم مالی
و گروه ویژه اقــدام مالی )FATF( پیاده ســازی کرده 
است. شرکت ســایفرتریس در ماه گذشته، گزارشی را 
منتشر کرد که براســاس آن، 4.۵ میلیون آدرس کیف 
پول بیت کویــن مرتبط با ۷2هــزار آدرس IP منحصر 
به فرد ایرانی را شناســایی کرده و پیوستن بایننس به 
این سیستم، بدین معناســت که این صرافی با اتصال 
و پیاده سازی سیســتم تراول، قصد دارد از این موضوع 

مطمئن شــود که قوانین FATF و FinCen در تمام 
فرآیندها، معامــلات و تراکنش هایش به صورت کامل 

اجرایی می شود.
 FATF افزون بر این، یکی از الزاماتی که تحت مقررات 
در گذشــته ابلاغ شده این اســت که در صورت انتقال 
رمزارزها بایــد اطلاعات هر دو طرف اعــم از گیرنده و 
فرســتنده به صورت کامل و واقعی باشد و با بهره گیری 
از سیســتم تراولر، شناســایی هویت کاربران و تطابق 
با قوانین مذکــور در صرافی بایننس انجــام و اجرایی 
می شود. این موضوع یک هشــدار جدی برای فعالان 
و خریــداران رمزارز در ایــران برای ادامه اســتفاده از 
صرافی های خارجی اســت و به زودی تمام صرافی های 
خارجی و شبه خارجی کوینکس که همچنان با مدارک 
ایرانی احراز هویت می کنند، چنانچه در کشوری مستقر 
باشند که به FATF پیوسته باشد در یک بازه زمانی ملزم 
به اجرای این مورد و شفاف ســازی هویت کاربرانشان 

خواهند بود و در این روند هویــت کاربران ایراني فاش 
می شود و حساب هایشان مسدود یا محدود خواهد شد.

  نحوهاجرایمحدویتهاچگونهاست؟
 FATF طبق آمارها تاکنون حدود 200 کشــور دنیا به
پیوسته اند لذا با شناســایی موقعیت مکانی کاربران با 
بهره گیری از سیســتم تراول آدرس، به محض انتقال 
رمزارزها از کیــف پول کاربران ایرانــی به صرافی های 
متمرکز خارجی، این دسته از کاربران با مشکل مواجه 
و موجودی کیف پول آنها در داخل کیف پولشــان قفل 
خواهد شد. باید توجه داشت که این محدودیت ها طبق 
FATF تنها مربوط به افرادی که تابعیت یک کشــور را 
دارند نیست بلکه به هر دلیلی حسابی مشکوک باشد یا 
تبادلات آن با حساب های مشکوک انجام شود می تواند 

دچار مسدودسازی یا سایر محدودیت ها شود.
بحث بلوکه شدن سرمایه کاربران ایرانی در اکسچنج ها و 

صرافی های بین المللی بحث جدیدی نیست و از لوکال 
بیت کوینز گرفته تا اکسچنج های بزرگی نظیر بیترکس، 
بارها دارایی کاربران ایرانی را به بهانه های مختلف بلوکه 
کرده و این صرافی ها از ارائه خدمات به ایرانیان امتناع 

کرده اند.
سرویس تراولر شرکت سایفرتریس یک سامانه پیشرفته 
جدید اســت که تراکنش ها در هر موسسه، شرکت یا 
سازمانی که با دارایی های رمزنگاری شده مرتبط هستند 
ازجمله صرافی ها، OTCها، بانک ها یا سایر موسسات 
مالی مثل تتر با هدف کنترل انطباق با قوانین و مقررات 
شــبکه مقابله با جرایم مالی )FinCen( و گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( متصل و بررســی می شوند. افزون 
براین نهادهای رگولاتوری در کانادا، کره جنوبی، ژاپن، 
بریتانیا و چند کشــور دیگر نســبت به الزام صرافی ها 
به اســتفاده از فناوری ها و فرآیندهای ذکر شده اقدام 

کرده اند.

  بازارگردي 

بهترین یخچال فریزرها با بودجه 16میلیونی
مقایسه سه مدل یخچال فریزر دوقلو بدون برفک که نمایشگر و آبریز بیرونی دارند

گروه بازار | اگر بودجه کافی برای خرید یخچال فریزر سایدبای ساید ندارید و یخچال های بالا و پایین برای خانه شما کوچک هستند، می توانید روی یخچال های دوقلو حساب باز کنید 
که فضای بیشتری برای نگهداری مواد غذایی در اختیارتان می گذارند. همچنین انتخاب با شماست که در آشپزخانه آنها را کنار هم یا جدا بگذارید.
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 PRN17632EW/W یخچال فریزر دوقلو پارس مــدل
PFN16634EW - کــه آن را بوران صــدا می کنند، در 
مجموع ۶44لیتر ظرفیت دارد. یخچال آن ۳8۷لیتری و فریزر 
 B کوچکتر و 2۵۷لیتری است. یخچال این مدل رده مصرف
دارد که یکی از نقاط ضعف آن به حساب می آید. این یخچال از 
شش طبقه با قابلیت تنظیم ارتفاع تشکیل شده و یک کشو هم 
مخصوص نگهداری میوه و سبزیجات برای آن در نظر گرفته 
شده است. فریزر در این مدل بدون برفک است و هشت کشو 
دارد. فریزر پارس بیشتر از یخچال در مصرف برق صرفه جویی 
می کند و به همین خاطر رده انرژی A گرفته اســت. ازجمله 
ویژگی های این یخچال فریزر دوقلو می توان به سیستم گردش 
هوای فراگیر اشاره کرد که باعث می شود دما در همه طبقات 
یکسان باشد. فریزر این مدل بدون برفک است. سیستم انجماد 
سریع آن کمک می کند تا در کمترین زمان مواد غذایی فریز 
شود. یخچال پارس آبریز بیرونی دارد که به آب شهری متصل 
نمی شود و این یعنی باید چند وقت یک بار منبع آن را پر کنید. 
قیمت: 15میلیون و 500هزار تومان

یخچال فریزر مدل FN15D-RH15D محصولی از برند 
امرسان اســت که در دســته  یخچال فریزرهای دوقلو قرار 
می گیرد. در این مدل یخچال حدود ۳۵0لیتر و فریزر حدود 
180لیتر ظرفیت دارد و در مجموع ظرفیت آن به ۵۳0لیتر 
معادل ۳0فوت می رسد. دو پنل دیجیتالی مجزا روی بدنه  
یخچال و فریزر قرار دارد که برای اعمــال تنظیماتی مثل 
دمای عملکرد قابل استفاده هستند. این پنل ها در قسمت 
بالایی و به دور از دسترس کودکان قرار دارند و علاوه بر این 
به قفل کودک مجهز هســتند. یخچــال در این مدل هفت 
طبقه، یک کشو و چهار طبقه روی در دارد و دمای آن بین 
صفر تا هشت درجه سانتی گراد قابل تنظیم است. فریزر هم 
از هفت کشــو برای نگهداری مواد منجمد تشکیل شده و 
دارای قابلیت انجماد سریع است. کشوهای یخچال قابلیت 
تنظیم رطوبت را دارد و برای نگهداری میوه و ســبزیجات 
مناســب اســت. فریزر این مدل یخســاز ندارد و صرفا به 

آبسردکن روی در یخچال بسنده شده است.
قیمت: 16میلیون و 200هزار تومان

یخچال فریزر دوقلو آنتیک مدل F65-R65 ترکیبی از 
دو دستگاه مســتقل و در عین حال هماهنگ است. این 
مجموعه با ظرفیت 420لیتر برای یخچال و ۳20لیتر برای 
فریزر، در مجموع فضای زیادی برای نگهداری مواد غذایی 
در اختیارتان می گذارد. گنجایش کلی این یخچال فریزر 
به ۷40لیتر معادل 20فوت می رســد. از طریق نمایشگر 
یخچال و فریزر می توان دمای مــورد نظر را تنظیم کرد. 
یخچال در این مدل پنج طبقه و دو کشــو برای نگهداری 
میوه و سبزیجات دارد. فریزر آن از هشت کشو تشکیل شده 
و دو طبقه هم در قسمت بالایی قرار گرفته است. یخساز در 
این مدل نیمه اتوماتیک است. به این معنا که با آب شهری 
کار نمی کند و باید منبع آن را پر کنید تا برایتان یخ درست 
کند. این مورد شما را از فیلتر تصفیه آب بی نیاز می کند. 
این یخچال فریزر بدون برفک است و لازم نیست هرچند 
وقت یک بــار کل مواد غذایی را از یخچــال خارج کنید و 

منتظر بمانید تا برفک ها آب شود. 
قیمت: 16میلیون تومان
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اجارهمسکندرشرقتهران
میانگین قیمت اجاره خانه در محله های شــرق تهران حدود متري 
1۵0هزار تومان است. البته هر محله نرخ مخصوص خودش را دارد. 
مثلا در محله ســبلان می توان با متری 101هزار تومان خانه اجاره 
کرد. تهرانپارس شرقی با 109هزار تومان و استخر با 118هزار تومان 
دیگر محله های ارزان قیمت شــرق برای اجاره نشین ها هستند. در 
طرف مقابل نرخ پیشنهادی صاحبخانه ها در ازگل به متری 240هزار 
تومان می رســد. هروی با نرخ متری 218هزار تومان و دربند با نرخ 
متري 21۶هزار تومان در رتبه های بعدی گران ترین محله های شرق 

تهران برای اجاره خانه قرار دارند.

   اجارهخانه50متریبرایمجردها
1۳0میلیون تومــان پول پیــش در کنار ماهی ۶00هــزار تومان 
اجاره برای یک واحد ۵0متری در محله پیروزی کافی اســت. یک 
صاحبخانه چنین پیشــنهادی برای خانه یک خوابه 1۷ســاله خود 
پیشنهاد کرده که نه پارکینگ دارد و نه آسانسور. کل چهار طبقه را 
باید با پله بالا بروید و در مسیر با سه همسایه دیگر خوش و بش کنید. 
در برخی محله ها با ارقام بالاتری مواجه می شوید. مثلا در هروی اگر 
بخواهید یک خانه ۶0متری قدیمی اجاره کنید، باید زیر بار پیشنهاد 
صاحبخانه برای پرداخت 1۵0میلیون پول پیش و ماهی چهار و نیم 
میلیون اجاره بروید. آن هم برای خانه ای که 28ســال از ساخت آن 

گذشته و در آن خبری از پارکینگ، آسانسور و انباری نیست. 

   اجارهخانه70متریبرایزوجهایجوان
بررسی فایل های اجاره خانه دوخوابه در محله های غرب تهران نشان 
می دهد یک صاحبخانه در نیروهوایی می خواهد یک واحد ۶۵متری 

را با 120میلیون پول پیش و ماهی ســه میلیون و ۵00هزار تومان 
اجاره دهد. این خانه 20سال ساخت اســت و پارکینگ و آسانسور 
ندارد. البته همه فایل ها به این اندازه ارزان قیمت نیســتند. مثلا در 
نارمک صاحبخانه ای می خواهد واحد ۷۶متری خود را با 1۷۵میلیون 
ودیعه و ماهی شش میلیون تومان در اختیار مستاجر بگذارد. مزیت 
این خانه 14ساله، پارکینگ و آسانسور است. ازجمله دیگر فایل ها 
می توان به پیشنهاد صاحبخانه ای در خیابان دماوند اشاره کرد که 
می خواهد برای خانه قدیمی ۳0ساله خود 220میلیون پول پیش و 

ماهی دو میلیون تومان اجاره بگیرد. 

   اجارهخانه100متریبرایخانوادههایسهنفره
یکی از پیشنهادهای ارزان قیمت بین فایل های اجاره خانه در غرب 
تهران، مربوط به خانه ای 100متری در تهرانپارس است که صاحبش 
برای آن 100میلیون پول پیش و ماهی پنــج میلیون و ۵00هزار 
تومان اجاره در نظر گرفته. شــاید بگویید این ارقام خیلی بالاست 
اما نســبت به دیگر فایل ها ارزان به حساب می آید. مثلا صاحبخانه 
دیگری می خواهــد 90متری خود را در همیــن محله با پول پیش 
۶00میلیونــی و ماهی یک میلیون و ۵00هــزار تومان اجاره دهد. 
در محله پیروزی قیمت ها پایین تر است. یکی از آگهی ها مربوط به 
خانه ای می شود که ۳0سال از ساخت آن گذشته ولی بزرگ و دلباز 
است. اجاره این خانه 100متری 2۶0میلیون پول پیش و ماهی دو و 

نیم میلیون اجاره لازم دارد. 

   اجارهخانهبالای100متربرایخانوادههایپرجمعیت
اگر بخواهید در غرب تهران خانه های بزرگ پیدا کنید، باید بیشتر 
سراغ محله های تهرانپارس، نارمک و ازگل بروید. چراکه در جنوب 
غرب چنین خانه هایی به سختی پیدا می شــوند. قیمت شان هم از 

عجایب روزگار اســت. مثلا یک واحد 140متری 10ساله در ازگل 
با 9۵0میلیون پول پیش و ماهی سه میلیون تومان اجاره به مشاور 
املاک سپرده شــده. صاحبخانه ای در تهرانپارس می خواهد برای 
واحد 120متری خود 100میلیون پــول پیش و ماهی 19میلیون 
تومان اجاره بگیرد. نمونه دیگر در محله نارمک، خانه ای 1۵0متری 
است که برایش 400میلیون پول پیش و 10میلیون اجاره ماهانه در 
نظر گرفته اند. البته خانه نوساز است و پارکینگ، آسانسور، کف سنگ 

و آشپزخانه MDF دارد. 

اجاره خانه از حکیمیه تا صادقیه
گزارشی درباره ارقام پیشنهادی آگهی های سایت دیوار برای اجاره 

خانه در شرق و غرب تهران؛ کدام محله را ترجیح می دهید؟

اجارهمسکندرغربتهران
آنطور که داده های سایت دیوار از ارقام پیشنهادی صاحبخانه ها برای 
اجاره خانه نشان می دهد، میانگین قیمت اجاره خانه در محله های 
مختلف غرب تهران حدود متری 1۵4هزار تومان است. محله تهرانسر 
با نرخ متری 11۳هــزار تومان، چیتگر با متــری 120هزار تومان و 
دریاچه شــهدای خلیج فارس با متری 1۳۳هزار تومان ارزان ترین 
محله ها برای اجاره نشــین ها هســتند. همچنین محله اباذر با نرخ 
متری 190هزار تومان، مرزداران با متری 18۵هزار تومان و پونک با 

متری 1۷1هزار تومان گران ترین محله ها از نظر مبالغ پیشنهادی در 
آگهی های رهن و اجاره سایت دیوار به حساب می آیند.

   اجارهخانه50متریبرایمجردها
اگر 200 تا ۳00میلیون تومان ســرمایه داشــته باشید، گزینه های 
زیادی برای رهن کامل خانه حــدود ۵0 یا ۶0متری در غرب تهران 
پیدا می شود. یکی از آنها خانه ای ۵0متری در محله باغ فیض است 
که صاحبش آن را با رهن کامل 240میلیونی به مشاور املاک سپرده. 
هشت ســال از ســاخت این خانه می گذرد، پارکینگ ندارد و بعید 
است آسانسور آن به  درد بخورد چراکه واحد مورد نظر در طبقه اول 
آپارتمان پنج طبقــه قرار گرفته. بین آگهی هــای رهن و اجاره یک 
واحد ۶0متری در محدوده ستارخان به چشم می خورد که صاحبش 
می خواهد 100میلیون پول پیش و ماهی شش میلیون و 200هزار 

تومان اجاره بگیرد. 

   اجارهخانه70متریبرایزوجهایجوان
رهن کامل یک خانه ۶0 تا 80متری برای زوج هایی که فرزند ندارند و 
خانه یک خوابه برایشان کافی است، حدود ۳00 تا ۳۵0میلیون تومان 
سرمایه لازم دارد و اگر بخواهند ســراغ رهن و اجاره بروند، حداقل 
ماهی سه میلیون تومان اجاره لازم دارند. یک نمونه خانه ای ۷۵متری 
در پونک است که صاحبش می خواهد با 2۳0میلیون ودیعه و ماهی 
سه میلیون تومان خانه را اجاره دهد. این خانه 20سال ساخت است 
و در طبقه آخر یک آپارتمان کوچک ســه طبقه قرار دارد. مزیتش 
اینجاست که پارکینگ دارد و لازم نیست در بلوار عدل دنبال جای 
پارک بگردید. نمونه دیگر واحد ۶۵متری در جنت آباد مرکزی است 
که صاحبش آن را برای 100میلیون پول پیش و ماهی پنج میلیون 

اجاره به مشاور املاک سپرده. 

   اجارهخانه100متریبرایخانوادههایسهنفره
اجاره کردن خانه 80 تــا 100 متری در محله هــای غرب تهران 
حداقل 200میلیون تومان پول پیش لازم دارد. تازه اگر بخواهید 
خانه  ای را رهن کامل کنید باید ســراغ ارقام بــالای ۶00میلیون 
تومان را بگیرید. مثلا یکی از خانه های نوساز 90متری در جنت آباد 
جنوبی به مشاور املاک سپرده شــده که صاحبخانه برایش رهن 
کامل ۷۶0میلیون تومانی تعیین کرده است. البته این خانه دوخوابه 
با مسترروم، همه چیز تمام است و آسانســور، پارکینگ، انباری و 
بالکن دارد. کف پوش سنگ و آشپزخانه چوبی از دیگر ویژگی های 
آن اســت. در محله صادقیه یکی از صاحبخانه ها می خواهد خانه 
90متری خود را که سه سال از ساخت آن گذشته و تقریبا نوساز 
است در ازای 200میلیون پول پیش و ماهی شش میلیون تومان 

اجاره بدهد. 

    اجارهخانهبالای100متربرایخانوادههایپرجمعیت
200میلیون تومان پول پیش در کنار اجــاره ماهانه پنج میلیون و 
۵00هزار تومانی یکی از بهترین پیشــنهادها بــرای اجاره خانه در 

ستارخان است.
 این ارقام مربوط به یک واحد 1۳0متری اســت که در طبقه ســوم 
یک آپارتمان چهار طبقه قدیمی قرار دارد. ۳0سال پیش خبری از 
آسانسور نبوده اما دوخوابه اســت و پارکینگ، انباری و بالکن دارد. 
خانه دیگری با متراژ 110متــر در محله پونک با رهن ۳00میلیونی 
و اجاره ماهانه پنج میلیون تومان آگهی شــده که 20سال از ساخت 
آن می گذرد. از فایل های دیگر با متراژ بالای 100متر در غرب تهران 
می توان به یک واحد 1۵0متری در جنت آباد شمالی اشاره کرد که 
صاحبش برای آن ۵00میلیون پول پیش و ماهی 11میلیون تومان 

اجاره در نظر گرفته است. 

گروه بازار| قیمت های پیشنهادی اجاره خانه در تهران به طور میانگین حدود متری 150هزار تومان است. یعنی برای اجاره کامل یک واحد 80متری 
باید ماهانه 12میلیون تومان به حساب صاحبخانه پول واریز کنید. البته بخشی از این مبلغ را با پول پیش حساب می کنند. آنطور که اطلاعات سایت 
دیوار نشان می دهد، اگر فعلا مستاجر نیستید و می خواهید برای اولین بار خانه اجاره کنید، بهتر است هرچه زودتر دست به کار شوید. چراکه در 
همین یک هفته گذشته حدود 1.5درصد به قیمت پیشنهادی صاحبخانه ها برای اجاره خانه اضافه شده است. این شرایط فقط مخصوص تهران 
نیست. مرکز آمار در گزارشی گفته بهار امسال متوسط افزایش اجاره خانه برای مستاجرانی که تغییر قیمت اجاره بها داشته اند، به طور متوسط 
39.8درصد بوده. همچنین تورم سالانه اجاره خانه به 28.8درصد رسیده است. در این فصل بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه  با ٣٩.6درصد مربوط 
به استان کرمانشاه و کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه با ١٣.٩درصد مربوط به استان سیستان و بلوچستان است. با این همه شرایط برای تهرانی ها 
به کلی قابل مقایسه با دیگر شهرها نیست. در این گزارش قیمت های پیشــنهادی صاحبخانه ها را در 15محله شرقی و غربی مقایسه کرده ایم تا 

ببینیم برای اجاره کردن خانه با متراژ مختلف چقدر بودجه لازم داریم.

   متوسط نرخ پیشنهادی صاحبخانه ها برای اجاره خانه در 15محله غرب تهران 
متوسط اجاره کامل واحد 80متریمتوسط اجاره یک مترمربع آپارتماننام محله
9میلیون و 40هزار تومان113هزار تومانتهرانسر

9میلیون و 600هزار تومان120هزار تومانچیتگر
10میلیون و 640هزار تومان133هزار توماندریاچه شهدای خلیج فارس

11میلیون و 40هزار تومان138هزار تومانکوهک
11میلیون و 360هزار تومان142هزار تومانشهر زیبا

12میلیون و 80هزار تومان151هزار تومانطرشت
12میلیون و 480هزار تومان156هزار تومانباغ فیض

12میلیون و 720هزار تومان159هزار تومانجنت آباد شمالی و جنوبی
12میلیون و 800هزار تومان160هزار تومانستارخان

12میلیون و 960هزار تومان162هزار تومانجنت آباد مرکزی
13میلیون و 200هزار تومان165هزار تومانصادقیه

13میلیون و 440هزار تومان168هزار تومانسازمان برنامه
13میلیون و 680هزار تومان171هزار تومانپونک

14میلیون و 800هزار تومان185هزار تومانمرزداران
15میلیون و 200هزار تومان190هزار توماناباذر

    متوسط نرخ پیشنهادی صاحبخانه ها برای اجاره خانه در 15محله شرق تهران
متوسط اجاره کامل واحد 80متریمتوسط اجاره یک مترمربع آپارتماننام محله

هشت میلیون و 80هزار تومان101هزار تومانسبلان
هشت میلیون و 720هزار تومان109هزار تومانتهرانپارس شرقی

9میلیون و 440هزار تومان118هزار توماناستخر
9میلیون و 520هزار تومان119هزار توماناوقاف

9میلیون و 840هزار تومان123هزار تومانمجیدیه
9میلیون و 920هزار تومان124هزار تومانپیروزی
10میلیون تومان125هزار تومانحکیمیه
11میلیون و 280هزار تومان141هزار تومانتهران نو

11میلیون و 760هزار تومان147هزار توماننیرو هوایی
12میلیون و 560هزار تومان157هزار تومانتهرانپارس غربی

12میلیون و 640هزار تومان158هزار توماننارمک
12میلیون و 720هزار تومان159هزار تومانشمس آباد

17میلیون و 280هزار تومان216هزار توماندربند
17میلیون و 440هزار تومان218هزار تومانهروی
19میلیون و 200هزار تومان240هزار تومانازگل
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رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز:
موضوع  پیگیر  دلسوزانه  شرقی  آذربایجان  استاندار 

برق است
شرقی  آذربایجان 
مسلمی:  مجید   -
مشکلات قطعی برق صنایع 
آذربایجان شرقی طی نشستی 
با حضور تعدادی از مسئولین 
و صاحبان صنایع حساس و پر مصرف استان در اتاق بازرگانی تبریز 
بررسی شد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تبریز در این جلسه گفت: تصور اینکه با 
تعطیلی کارخانه ها و مراکز تولیدی و صنعتی چه مشکلاتی در شهر 

و استان به وجود خواهد آمد، بسیار دشوار است.
یونس ژائله ادامه داد: با توجه به این  که در سال های قبل نیز با 
مشکل قطعی برق مواجه بودیم، سوال اصلی این است که چرا برای 
حل این مشکل اقدامی انجام ندادیم و چه  کار باید می کردیم که 
نکرده ایم. وی افزود: اکنون با کمبود ۱۰ هزار مگاواتی برق مواجه 
هستیم در حالی که اگر ۷۰ واحد پرمصرف استان را تعطیل کنیم 
چیزی حدود ۲۰۰ مگاوات خواهد شد که سهم بسیار ناچیزی از 
کمبود را جبران خواهد کرد لذا ما انتظار داریم برنامه ی مشخصی 
داده شود تا تکلیف بخش خصوصی و شهرک های صنعتی مشخص 
شود. ژائله تاکید کرد: باید تکلیف بخش خصوصی مشخص شود؛ 
اگر برنامه ای برای تولید برق وجود دارد همه باید ورود پیدا کنیم 
اما اگر قصد و نیتی وجود دارد که تولید برق، انحصاری باشد در 
سال های بعد نیز با کمبود برق مواجه خواهیم شد که این  موضوع 
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  است.  محض  بی تدبیری 
و کشاورزی تبریز با بیان اینکه سدهای موجود برای تولید برق 
نبوده بلکه برای بحث تامین آب کشاورزی هستند، افزود: ما در 
بحث اورهال کردن کارخانجات تولید برق در کشور به  موقع اقدام 
نرسیدن  تحریم،  مانند  عواملی  این موضوع  کنار  در  و  نمی کنیم 

بودجه، و غیره، مشکلاتی را در بحث برق به وجود آورده  است.
وی در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه استاندار آذربایجان 
شرقی دلسوزانه پیگیر موضوع برق است، گفت: سال گذشته قرار 
بود به مقدار ۱۲۰ مگاوات برق در شهرک های صنعتی استان تولید 
شود حتی محل احداث نیروگاه نیز مشخص شد اما نمی دانیم به 

چه دلیل عده ای مخالف اجرای این مصوبه هستند.

تاثیر منفی خشکسالی بر تولید گندم در استان مرکزی
اراک-  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: با 
وجود زحمات و تلاش کشاورزان و اقدامات کارشناسی در مزارع، 
متاسفانه به علت تنش شدید خشکسالی که طی ۵۰ سال گذشته 
بی سابقه است، شاهد کاهش تولید محصول گندم در استان هستیم.

مجید آنجفی اظهار کرد: سال زراعی گذشته بیش از ۴۲۰ هزار 
تن گندم در استان مرکزی تولید و ۳۴۵ هزار تن تحویل سیلوها 
شد و پیش بینی می شود که امسال ۲۵۰ هزار تن گندم در استان 
تولید شود که حدود ۲۰۰ هزار تن که بیش از نیاز استان است، 
تحویل سیلوها شود. البته این میزان نسبت به سال گذشته کاهش 
قابل توجهی خواهد داشت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
مرکزی، با بیان اینکه بر اساس تفاهم های انجام شده، توانستیم 
با  و  دارند  را  کیفیت  بهترین  که  هایی  استان  تولیدی  گندم  از 
خشکسالی هم مواجه نیستند، بذر سال آینده را تامین کنیم، اضافه 
کرد: البته از اسفند ماه سال گذشته در این خصوص اطلاع رسانی 
شده که انتظار می رود کشاورزان و گندمکاران بذر گندم مصرفی 
خود را جداگانه نگهداری کنند تا به مشکل بر نخورند. آنجفی بذر 
مورد نیاز استان را ۲۰ هزار تن عنوان کرد و گفت: برای کشت سال 
آینده حدود ۵۰۰ هزارهکتار بذر گندم آبی را باید تأمین کرد که 
پیش بینی می شود حدود ۱۲ هزار تن نیز خود کشاورزان به صورت 
خود مصرفی نگهداری کنند و بقیه به صورت بذر و گواهی شده در 
استان تامین و تولید شود و امیدواریم در تامین بذر مشکلی نباشد.

۶ پروژه عمرانی شهرداری کرمانشاه افتتاح شد
با  کرمانشاه – اکبری:  ۶ پروژه عمرانی شهرداری کرمانشاه 
حضور معاون عمرانی وزیر کشور، استاندار کرمانشاه، شهردار این 

شهر به بهره برداری رسید.
اولین پارک بانوان استان کرمانشاه

بوستان پردیس بانوان یک هکتار مساحت دارد و باتوجه به 
عمومی بودن آن برای بانوان از سنین کودک تا سالمندان، امکاناتی 
همچون زمین والیبال، بسکتبال، میز پینگ پنگ، میز مخصوص 
شطرنج، مسیر مختص پیاده روی، مسیر اسکیت و دیگر ورزش ها 
در آن تعبیه شده است. همچنین این پارک مجهز به آلاچیق، 
نیمکت، سرویس بهداشتی، نگهبانی و حراست، رختکن، کافی شاپ 
و ساختمان آموزشی است که در بلوار طاق بستان جنب بیمارستان 
رفع  پارک جهت  این  است.  احداث شده  معصومه)س(  حضرت 
نیازهای بانوان و ایجاد اوقاتی فراغت و آرامش روحی روانی برای 
بانوان احداث شده که زنان کرمانشاهی می توانند همانند خانه خود، 
از این پارک استفاده کنند. هوشنگ بازوند، استاندار کرمانشاه در 
حاشیه مراسم افتتاح اولین پارک بانوان کرمانشاه ضمن تقدیر از 
محمد رشیدی و  ابراهیم عزیزی نمایندگان مردم کرمانشاه در 
اظهار  استان،  بودجه  دریافت  جهت  به  اسلامی  شورای  مجلس 
داشت: سه سال پیش مکاتباتی با وزارت کشور برای کلان شهر 
بسیار  پیگیری های  با  نهایت  در  که  شد  انجام  کرمانشاه  شدن 
بعد از ۲۵ سال کرمانشاه نهمین کلان شهر کشور شد. وی افزود: 
هشت آیتم برای کلان شهر شدن وجود دارد، لذا باید ظرفیت های 
کلان شهر شدن در کرمانشاه ایجاد می شد که دکتر طلوعی توانست 
این ظرفیت ها و شاخص ها برای کلان شهر شدن کرمانشاه را ایجاد 
کند. استاندار کرمانشاه تصریح کرد: خوشبختانه شهر کرمانشاه، 
شهرداری جهادی، انقلابی و پای کار دارد که پروژه های عمرانی 
بزرگی را در کرمانشاه آغاز کرد و به نتیجه رسانده که نتیجه این 
زحمات باعث ایجاد یک شهر سرزنده شده است. بازوند در پایان، 
بیان کرد: هر شهری نیاز به پروژه هایی دارد که باعث ایجاد شادی 
و نشاط برای مردم آن شهر شود و راه اندازی پارک بانوان علاوه بر 
ایجاد فضای شادابی در این شهر، شاخصه مهمی برای کلان شهر 
بودن کرمانشاه است. سعید طلوعی، شهردار کرمانشاه نیز در حاشیه 
افتتاح پارک بانوان کرمانشاه، بیان کرد: برای احداث پارک بانوان، 
اعتباری در حدود ۱۵۰ میلیارد ریال هزینه شده است. وی افزود: 
این پارک محیط مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت بانوان است 
که نیازهای اساسی آنان برای گذراندن اوقاتی خوش برای آنان 

فراهم شده است.
اولین پیست دوچرخه سواری

این پروژه با هزینه ای بالغ بر حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان و توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرمانشاه 
و در راستای ترویج فرهنگ ورزش همگانی و سلامت شهروندان و 
در ۲ کیلومتر به صورت یک رینگ دورانی احداث شده است. مهدی 
جمالی نژاد معاون عمرانی وزیر کشور در حاشیه افتتاح این مسیر 
دوچرخه سواری در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: ایجاد مسیر 
بار ترافیکی نقش مؤثری  اختصاصی دوچرخه سواری در کاهش 
دارد. وی افزود: کلان شهرها باید به سمت اقدامات انسان محوری 
کم هزینه، زودبازده و نیز پروژه هایی که موجب ایجاد شادابی و 
نشاط در شهر می شود حرکت کنند که شهرداری کرمانشاه در 
این راستا اقدامات خوبی داشته است. معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزیر کشور در پایان با اشاره به اینکه توسعه معابر 
جوابگوی نیاز شهرها نیست، گفت: باید با کارهای ابتکاری و سازه ای 
مانند ایجاد مسیر دوچرخه سواری و همچنین فرهنگ سازی استفاده 

از ناوگان عمومی، بار ترافیک را در شهرها کاهش داد.
پارک صخره ای کرمانشاه

این پارک در پل ولایت کرمانشاه با هزینه ای بالغ بر ۲ میلیارد 
تومان و توسط معاونت خدمات شهری شهرداری کرمانشاه احداث 
فضای  از  بهینه  استفاده  پروژه  این  احداث  از  است. هدف  شده 

شهری است.

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی نفت و گاز مارون
زمین چمن مصنوعی شهرستان رامشیر افتتاح شد

اهواز - در راستای ایفای 
اجتماعی  مسئولیت های 
نفت  بهره برداری  شرکت 
چمن  زمین  مارون،  گاز  و 
مصنوعی شهرستان  رامشیر 
این  پرورش  و  آموزش  اختیار  در  مربع  متر  مساحت ۱۰۳۰  با 
شهرستان قرار گرفت.  مدیرعامل این شرکت در آیین افتتاحیه 
این زمین  چمن مصنوعی گفت: عمل به مسئولیت های اجتماعی 
و  تولید  است  رسالت  از  این شرکت پس  اصلی  اولویت  همواره 
اقدامات انجام شده در این حوزه را می توان برجسته توصیف کرد .  
مهندس حمید کاویان با بیان اینکه مناطق نفتخیز جنوب طی 
سالهای اخیر پروژه های مهم و عمده ای را در بخش  مسئولیت های 
اجتماعی به انجام رسانده و پروژه بسیاری را نیز در دست اقدام 
دارد، افزود: شرکت بهره برداری  نفت و گاز مارون نیز به عنوان یکی 
از شرکت های تابع مناطق نفتخیز جنوب بر اساس ابلاغیه های 
با  نیز  معاونت عمرانی  این شرکت عمل کرده و در بخش هایی 
در  را  پروژه هایی  مارون،  گاز  و  نفت  سازندگی  بسیج  مشارکت 
بخش  آموزش، بهداشت و عمران عمدتا روستایی به انجام رسانده 
همواره  فرایندی  تأسیسات  مجاوران  رفاه  داد:  ادامه  وی  است .  
وجود  موانع،  علیرغم  و  است  بوده  نفت  مدیران صنعت  دغدغه 
هرآنچه توانسته ایم در راستای ارائه خدمات مختلف به مردم انجام 
داده ایم؛ به عنوان مثال، در بخشی از  پروژه هایی که مسئولیت های 
اجتماعی ما را نسبت به محیط زیست پیرامونی تبیین می کند، 
تقریبا ۱۰۰ درصد  پساب های نمکزدایی را تصفیه و به چاه های 
دفعی تزریق کرده ایم و در پروژه های کلان با همکاری شرکت های 
 داخلی، بخش عمده ای از گازهای ترش همراه را جمع آوری و از 
مشعل شدن آن جلوگیری کردیم .  در پایان نماینده مردم رامشیر 
و رامهرمز در مجلس شورای اسلامی و رئیس آموزش و پرورش 
رامشیر از مدیرعامل و  سایر کارکنان شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون که در این پروژه و سایر پروژه های عمرانی انجام شده 

درمناطق  مجاور تأسیسات مشارکت داشته اند، تقدیر کردند. 

مدیر مخابرات منطقه گلستان :
 اداره برنامه ریزی و کنترل پروژه نقش مهمی در تحقق 

اهداف دارد
، عملکرد  با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان  گرگان- 
اداره برنامه ریزی و کنترل پروژه ها  بررسی شد .دکتر غلامعلی 
شهمرادی با اشاره به اهمیت حوزه برنامه ریزی در سازمان گفت : 
اداره برنامه ریزی و کنترل پروژه از حوزه های کلیدی در مخابرات 
محسوب می شود و نقش مهم رصد فعالیتها ، طرح ها و پروژه  ها 
از وظایف اصلی آن است .مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به 
بررسی شاخص ها و کنترل پروژه ها در اداره برنامه ریزی گفت : 
نتایج حاصله از بررسیهای بعمل آمده در این حوزه تاثیر زیادی 
در اجرای موفقیت آمیز پروژه ها و فرآیندهای کاری داشته و لذا 
ضرورت دقت در رصد و ورود به جزئیات فرآیندی بسیار مورد 
اهمیت است .وی با توجه به شرایط مخابرات ، افزایش درآمد و 
تدابیر اندیشیده شده در این زمینه را مورد توجه دانست و گفت : 
در همین راستا سه کارگروه افزایش درآمد در بخشهای ثابت ، دیتا 
و سیار تشکیل شده و ازاداره برنامه ریزی خواست تا با پیگیری های 
لازم از روند فعالیتها و تصمیمات اتخاذ شده در این کارگروهها ، 
نتایج بدست آمده و روند رشد درآمدی در این سه بخش را پیگیری 
نمایند و راهکارهای مناسب در اجرای درست طرح ها را ارائه دهند.

دکتر غلامعلی شهمرادی با قدردانی از کارکنان اداره برنامه ریزی 
در کسب رتبه برترکشوری در ارزیابی شاخص ها گفت : تلاش 
در جهت تحقق اهداف سازمانی از نقاط قوت هر بخش است و 
ابراز امیدواری کرد با تداوم تلاشهای صورت گرفته اهداف در زمان 

مشخص شده تحقق یابد

از خبرها

مقابله دیوار با گران فروشی 
با بازه قیمت منصفانه

دیوار خبر داده که با سازوکاری دقیق امکان سوداگری 
در آگهی های خودرو را از بین برده است. چند ماه پیش 

دیوار اعلام کرد که با تعیین »بازه قیمت منصفانه« برای 
هر مدل خودرو و به روزرسانی روزانه آن، امکان ورود 
قیمت های عجیب و غریب در آگهی ها را از بین برده 

است. با گذشت چند ماه از این ماجرا مشاهده می شود 
که این ترفند کاملا موثر بوده و دیگر کاربری از بالا بودن 

و غیر واقعی بودن قیمت خودروها در دیوار شکایت 
نمی کند. اما دیوار چگونه توانسته این ترفند را پیاده 

کند؟ دیوار بازه ای را برای درج قیمت منصفانه خودرو 
تعریف کرده است. هر قیمتی که خارج از این محدوده 

باشد، پس از بررسی از سوی ناظران حذف و عبارت 
»غیرقابل نمایش« جایگزین قیمت می شود.

صرافی های رمزارز و سیاست های 
چندگانه بانک مرکزی 

اداره نظات بر موسسات پولی غیر بانکی بانک مرکزی 
درخواست فیلتر 14 صرافی رمزارزی را به کمیته تعیین 

مصادیق محتوای مجرمانه داده است. در این نامه که 
اوایل خرداد ماه به کمیته تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه ارسال شده، دلیل این درخواست فعالیت 

غیرقانونی و بدون مجوز صرافی ها اعلام شده است. این 
نامه در شرایطی از سوی اداره نظارت بر موسسات پولی 

غیربانکی بانک مرکزی برای کمیته تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه ارسال شده که کارگروه مبادلات 

رمزارز به دستور شورای عالی فضای مجازی و با ابلاغ 
معاون اول ریاست جمهوری به منظور ساماندهی 

بازار مبادلات رمزارز و برنامه ریزی برای ساماندهی 
صرافی های رمزارزی تشکیل شده است. در این کارگروه 

مقرر شده که برای نتیجه گیری قطعی و تصمیم  نهایی 
در خصوص مبادلات رمزارز نظر تمامی دستگاه های 

ناظر در این زمینه گرفته شود و پس از رسیدن به 
جمع بندی مشخص اقدام به تصمیم گیری در خصوص 

درگاه های پرداختی مورد استفاده صرافی های رمزارزی 
شود. گفته می شود ارسال این نامه بدون هماهنگی با 
معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی برای کمیته 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه ارسال شده است.

تاه
 کو

بار
اخ

بارها در صفحه اســتارتاپ  از روند روبه رشد 
تجارت کســب وکارهای اینترنتی نوشته ایم 
و تاکید کرده ایم ایــن اقتصاد در حال ظهور تا 
رسیدن به روزهای اوج راه درازی در پیش دارد 
اما آمارها و روند اقتصاد کشــور نشان می دهد 
این بخش از آن هر روز در حال رشــد اســت. 
اقتصادی که حتی کرونا هم نتوانسته جلودار 
رشد آن شــود و حالا که گزارش آماری مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت منتشر 
شده، مشخص شده در یک سال گذشته نه تنها 
تجارت الکترونیک کشــور متوقف نشده بلکه 

رشدی خیره کننده را هم تجربه کرده است. 
تجارتی که دو ســوم آن را کســب وکارهای 
اینترنتی )استارتاپ ها، ســایت ها، پلتفرم ها، 
شــبکه های اجتماعی و ...( در دســت دارند. 
کسب وکارها و استارتاپ هایی که در حال رقم 
زدن عددهای بزرگی در اقتصاد هستند. ببینید 
آمار ایــن مرکز درباره روندهای اکوسیســتم 

استارتاپی ایران چه می گویند؟ 

  یک رقم خیلی بزرگ
از نظــر ارزش کل گــردش مالــی تجــارت 
الکترونیک کشــور، رقمی که در این گزارش 
اعلام شــده حدود 1097 هزار میلیارد تومان 
است که اگر بخواهیم آن را قابل فهم تر کنیم 
باید بگوییم با دلار 25 هزارتومانی می شــود 
44 میلیارددلار.   رقمی که نســبت به ســال 
قبل از آن که نشــان می دهد ارزش اســمی 
معاملات تجارت الکترونیکی 42۳ هزار میلیارد 
تومان بوده، تغییر قابل توجهی کرده اســت. 
ارزش اســمی تجارت الکترونیکی در ســال 
99 در مقایسه با ســال 98 حدود 160 درصد 
رشد داشــته که به نظر می رسد متغیر اصلی 
دخیل در این تغییر را باید شــرایط کرونایی و 

محدودیت های آن دانست. 
آمار تفکیکی تجــارت الکترونیک ایران هم به 
این صورت است که 768 هزار میلیارد تومان 
از ارزش کل گردش مالی تجارت الکترونیکی 
کشــور مبالغ حاصــل از تراکنش های خرید 

از طریــق درگاه پرداخــت اینترنتــی بوده و 
۳29 هزار میلیارد تومان باقیمانده نیز ســهم 
روش  های جایگزین مثل پرداخت در محل و 

سایر روش های پرداخت است. 
با در نظر گرفتن میزان تــورم، ارزش حقیقی 
تجارت الکترونیکی ســال 99 حدود 1600 
هزار میلیارد تومان برآورد شده که این میزان 
نسبت به سال قبل از آن با رشدی 8۳ درصدی 
همراه بوده است. نکته قابل توجه این گزارش 
تعداد معاملات تجارت الکترونیکی است که در 
سال 99 با افزایشی 49 درصدی به ۳/1 میلیون 
فقره رسیده که این میزان نسبت به سال قبل 
با رشد 108 درصدی همراه بوده است. از جمله 
دلایل رشد قابل توجه تعداد معاملات تجارت 
الکترونیکی را می توان شیوع ویروس کرونا و 

تغییر الگوی خرید مصرف کنندگان دانست. 
این گزارش همچنین می گوید در ســال 99 
در مقایسه با دو ســال قبل از آن مبالغ خرید 
اینترنتی در تمامی ماه های سال رشد داشته 
و میزان رشــد در نیمه ابتدایی سال به مراتب 
بیش از مدت زمان مشابه سال های قبل از آن 
بوده است. متوسط مبلغ هر تراکنش اینترنتی 

در گزارش ۳47 هزار تومان اعلام شده است.

  تجارت  اینستاگرامی کماکان می تازد
یکی از بخش هــای گزارش کــه از طریق آن 
می توان به روندهای محبوب خرید اینترنتی 
در میــان کاربران دســت یافــت، روش ها و 
کانال های فروش واحدهای تجارت الکترونیک 
اســت. گزارش می گوید از واحدهای تجارت 
الکترونیکی نظرســنجی کرده که 78 درصد 
آن ها گفته اند علاوه بر وبســایت از شبکه های 
اجتماعی به منظور ارائــه کالا یا خدمات خود 
اســتفاده می کنند. ۳4 درصــد از واحدهای 
تجــارت الکترونیکی عــلاوه بر وبســایت از 
پیام رسانها نیز اســتفاده می کنند. همچنین 
28 درصد از واحدهای تجــارت الکترونیکی 
علاوه بر وبسایت از اپلیکیشن موبایل به منظور 
ارائه کالا یا خدمات خود بهره می برند. از میان 

12 شبکه  اجتماعی و پیام رسان، اینستاگرام 
بــا 8۳ درصد بیشــترین ســهم را در فروش 
الکترونیکــی کالا و خدمات داشــته و پس از 
آن پیام رسان های محبوب مردم برای خرید و 
فروش واتساپ و تلگرام بوده اند که سهم این دو 
به ترتیب 52 و 4۳ درصد بوده است.  همچنین 
در ســال 99 حدود 6۳ درصــد از واحدهای 
تجارت الکترونیکی صرفــا از درگاه پرداخت 
اینترنتی برای دریافت وجه از مشتری استفاده 
کرده اند که این میزان نســبت به ســال 98، 
رشدی 1۳ درصدی را نشان می دهد. همچنین 
۳4 درصد از واحدهــای تجارت الکترونیکی از 
هر دو روش پرداخــت اینترنتی و پرداخت در 
محل )COD( استفاده کرده اند و تنها ۳ درصد 
از فروشگاه ها صرفا از پرداخت در محل شامل 

کارت به کارت و واریز به حساب بهره برده اند. 
در روش هــای ارســال و تحویــل کالا نیــز 
کســب و کارها از چهار روش سیســتم توزیع 
اختصاصی، شرکت پست، شرکت های پست 
خصوصــی و شــرکت های باربری شــهری 
اســتفاده کرده اند که در میان آن ها شــرکت 
پست جمهوری اسلامی با 77 درصد بیشترین 

نقش آفرینی را داشته است. 

  خرده فروشی در صدر!
مرکز توسعه تجارت الکترونیک حوزه فعالیت 
کســب وکارهای فعــال در بخــش تجارت 
الکترونیکــی را در گزارش خود بــا جزئیات 
مشــخص کرده اســت. آن گونه که آمارها و 
نمودارهــای گزارش نشــان می دهند حدود 
56 درصد از فروشگاه ها صرفا در حوزه فروش 
کالا فعالیت می کنند، حــدود 21 درصد نیز 
کارشــان فقط ارائه خدمات است و 2۳ درصد 
هم در هر دو حوزه فروش کالا و ارائه خدمات 
فعالیت دارند. در این میــان، حدود 76 درصد 
واحدهــا ثبت شــده و دارای نمــاد اعتماد، 
شــخصیت حقیقی دارند و اغلب نیز به تازگی 

کسب وکار خود را شروع کرده اند. 
داده های گــزارش مرکــز توســعه تجارت 

الکترونیک می گوید 41 درصد از کسب وکارهای 
آنلاین خریــد و فروش عمری یــک تا چهار 
ساله دارند. این دو شاخص نشان می دهد که 
زیست بوم تجارت الکترونیک کشور بسیار جوان 
اســت و به ویژه بعد از همه گیری کرونا، افراد 
بیشتری ترغیب شده اند که کسب وکار خود را 
بر بستر آنلاین و به ویژه شبکه های اجتماعی 
راه اندازی کنند. در گزارش آمده که ۳4 درصد 
از کسب وکارهای آنلاین در مدت زمان کمتر از 

یک سال شروع به فعالیت کردهاند. 
شــاخص کلیدی دیگر برای فهم زیســت بوم 
تجارت الکترونیک کشور، گروه سنی صاحبان 
واحدهاســت. آمارها نشــان می دهد در سال 
99 حدود 46 درصد از صاحبان فروشگاه های 
آنلاین در گروه ســنی ۳0 تا 40 سال بوده اند، 
21 درصــد در گروه ســنی 20 تا ۳0 ســال، 
21 درصد در گروه ســنتی 40 تا 50 سال و در 
نهایت اینکه 12 درصد هم بیش از 50 سال سن 
داشته اند. در میان خریداران نیز همان طور که 
انتظار می رفت، جوانان مشــتریان پروپاقرص 
فروشــگاه های اینترنتی هســتند. 55 درصد 

خریدها متعلق به این گروه سنی است. 

  زیر سوال بردن کلیشه »زنان و خرید«
شاید تصور اولیه این باشد که میان مردان و زنان 
از نظر ســهم و نقش آفرینی در فروشگاه های 
آنلاین تفاوت چندانی وجود ندارد، اما داده های 
مرکز توســعه تجارت الکترونیکی خلاف این 
را نشــان می دهد. گزارش می گوید شــکاف 
جنسیتی قابل توجه اســت. درصد زنان مالک 
فروشــگاه های اینترنتی دارای اینماد در سال 
99 حدود 14 درصد برآورد شــده و از آن سو 
86 درصد از مالکان دریافت کننده اینماد مرد 
بوده اند. در میان خریداران هم هر چند با عمقی 
کمتر، این شکاف دیده می شود. گزارش درباره 
جنسیت خریداران آنلاین هم می گوید سال 
گذشــته ۳7 درصد خریدها از کسب وکارهای 
آنلاین را زنــان انجام داده اند و ســهم مردان 

6۳ درصد بوده است. 

63 درصد خریدهای آنلاین ایران را 
مردان انجام داده اند!

خواندن رقم دقیق تجارت الکترونیک کشور به تومان کمی سخت شده. 
ببینید استارتاپ ها در این بازار 44 میلیارددلاری چه سهمی دارند؟ 

     گزارش

بیت کوین های ایرانیان 
زیر ذره بین آمریکایی ها 

چندروزی هســت که خبر همــکاری بایننس با مؤسســه 
سایفرتریس موجی از نگرانی را برای کاربران ایرانی به وجود 
آورده است. مؤسســه سایفرتریس یک شــرکت تحلیل گر 
داده اســت که به صورت تخصصی، تراکنش های شبکه های 
بلاکچینی را رصد می کند. فشارهای پیاپی بر بایننس سرانجام 
کار خود را کرد و این پلتفرم تسلیم همکاری با سایفرتریس 
شد. این مؤسســه اعلام کرده اســت که تاکنون حدود 4.5 
میلیون آدرس بیت کوین کاربران ایرانی را شناســایی کرده 
است و همچنین  از شناسایی 75 هزار آی پی ایرانی فهرستی 

تهیه کرده و آن را در اختیار مقامات آمریکایی قرار داده است.
به ادعای این موسسه استفاده از VPN  یا VPS  نمی تواند رد 
ایرانی ها را گم کند. بر فرض صحت این ادعا، کار برای کاربران 
ایرانی که با بایننس معامله می کرده اند از همیشــه سخت تر 
شده است.  بر اساس مفاد ســند همکاری بایننس با مؤسسه 
ســایفرتریس، بایننس نه تنها می تواند حساب های کاربران 
ایرانی را مســدود کند بلکه می تواند بر علیه آنها شکایت هم 
تنظیم کند. با روی کار آمدن دولت جو بایدن موج جدیدی از 
تحریم ها در حوزه های مختلف علیه ایران وضع شده که حوزه 

رمزارزها هم یکی از آنهاست.
اما این بازار از تحریم های داخلی هم کم آســیب ندیده است. 
اخیرا اداره نظارت بر موسسات پولی غیربانکی بانک مرکزی 
درخواســت فیلتر 14 صرافی رمزارز را صادر کرده و آن را به 

کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه ارائه کرده است. 
امّا معاونت فناوری های نوین بانک مرکــزی از عدم اطلاع و 

هماهنگی درباره این درخواست خبر داده است. 
از طرف دیگر، چندی پیش خبر تشکیل کارگروهی به منظور 
ساماندهی بازار مبادلات رمزارز به دستور شورای عالی فضای 
مجازی و با ابلاغ معاون اول ریاست  جمهوری منتشر شده بود.

وظیفه اصلی ایــن کارگروه تجمیع نظــرات نهادهای ناظر، 
تشکل های صنفی و فعالان این حوزه بود تا با بررسی دقیق برای 

درگاه های پرداخت این پلتفرم ها تصمیم گیری شود.
در کشــور ما تهدیدات مختلفی همواره متوجه پلتفرم های 
آنلاین مبادله رمزارز بود است.این وضعیت ادامه سیاست های 
سال های گذشته است. اما از اسفند سال گذشته و از زمانی 
که رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس از دولت خواست 
جلوی جریان سرمایه گذاری مردم در رمزارزها را بگیرد، موج 
تازه ای از ســخت گیری ها به راه افتاد. شاپرک در خط مقدم 
این بگیروببندها، درگاه های پرداخت بسیاری از این صرافی 
را مسدود کرد و بعد از آن هم فشار بر پرداخت یارها آغاز شد. 
تحریم های خارجی را اگر نادیده بگیریم، نمی توانیم نسبت 
به تجریم های داخلی بی تفاوت باشــیم. چیزی که در میان 
این همــه کارگروه و نهــاد نظارتی به آن توجه نمی شــود، 
اشــتیاق مردم به بازار ارزهای دیجیتال است. حالا پرسش 
این است که با بستن فضای داخلی و رفتن سرمایه ایرانی ها 
به زمین بازی خارجی ها چه سرنوشتی در انتظار علاقه مندان 

سرمایه گذاری در این بازار است؟

یادداشت
عباس عینعلی

کارشناس فناوری بلاکچین

روزهای رکود بیت کوین ادامه  دارد؟
یک گزارش تحلیلی از رفتار بازار رمزارزها در هفته های اخیر

نوســانات قیمت در بازارهای مالی مانند دو روی یک سکه است. یک رو ضرر و روی دیگر 
سود. بازار رمز ارزها یکی از بازارهای جذاب ســال های اخیر است که در بین ایرانی ها هم 
رواج پیدا کرده. از این رو خدمات مختلفی هم از طریق کسب و کارها و شرکت های مرتبط 

با حوزه رمز ارز ارائه می شود. 
استارتاپ بینوست یکی از کسب وکارهایی است که با بررسی بازار رمزارزها در گزارش های 
مســتمر، تصویر کلی از احتمــالات قریب الوقوع این بازار را ترســیم و با بررســی فنی 

شاخص های بازار روندهای پیش رو را پیش بینی می کنند.
در گزارش یازدهم بینوست که به تازگی منتشر شده، با نگاهی به نمودار هفتگی می بینیم 
که روند صعودی بیت کوین دوباره دچار اصلاح شده و نتوانسته به افزایش قیمت ادامه دهد. 
این یعنی خریداران، انگیزه کافی را برای خرید ندارند و بازار رمزارزها بر همین اساس دچار 
ریزش شده اســت.  ریزش قیمت بیت کوین تا محدوده ۳0.000 دلار هم ادامه داشت اما 

توانست روی این قیمت حمایت شود و ریزش بیشتری را تجربه نکند. 
حالا دو محدوده قیمت ۳2 تا ۳0هزار و 40 تا 42هزار دلار محدوده های مهم تصمیم گیری 
برای معامله گران خواهد بود. چناچه قیمت بیت کوین بتواند بالاتر از محدوده 42هزار دلار 
تثبیت شود، شاهد ادامه روند صعودی خواهیم بود و چنانچه قیمت پایین تر ۳0 هزار دلار 

تثبیت شود به معنای روند نزولی و کاهش قیمت است.
بر اساس گزارش بینوست، در نمودار روزانه بیت کوین شاهد یک کانال نزولی هستیم که 

بین قیمت ۳0 تا 40 هزار دلار در حال نوسان است.
اما در نمودار 4 ساعته یک روند صعودی کوتاه مدت شکل گرفته است که اگر این روند ادامه 
یابد، باید منتظر برخورد قیمت با محدوده ۳8 و 41 هزار دالار باشیم. رسیدن قیمت به این 

دو هدف لازمه ادامه مسیر صعودی بیت کوین خواهد بود.
بینوســت در این گزارش تحلیلی هم از قیمت اتریوم ارائه داده اســت که در ادامه به آن 
می پردازیم. طبق محتوای گزارش بینوست در دوهفته گذشــته اتریوم عملکرد بهتری 
نسبت به بیت کوین داشته و نظر تحلیل گران و سرمایه گذاران را به خود جلب کرده است. 
در نمودار 4 ساعته اتریوم، شاهد حفظ روند صعودی و تلاش برای رسیدن به اهداف 2500 
تا 2600 هستیم. در این گزارش دو ســناریو محتمل دانسته شده است. در سناریوی اول 
امکان رشد قیمت بیت کوین تا محدوده ۳8 تا 40 هزار دلار وجود دارد. با شکست ناحیه 
مقاومتی ۳8 تا 40 هزار دلار می توان امیدوار به ورود مجدد به روند صعودی بود. البته باید 
به این نکته توجه کرد که در صورت عدم شکست مجدد و تثبیت بالاتر از محدوده 45 هزار 
دلار نمی توان اهداف بالاتر را برای بیت کوین در نظر گرفت. در صورت عدم موفقیت در عبور 
از سطوح مقاومتی ذکر شده، شاهد نوسان و بازگشت قیمت تا محدوده ۳0 تا ۳1 هزار دلار 
خواهیم بود. در شرایطی که نوسان قیمت بین ۳0 تا 40 هزار دلار، عملکرد بهتر آلت کوین ها 
در هفته های پیش رو دور از انتظار نیست. همچنین در سناریو دوم با توجه به شکل گیری 
الگوهای معتبر و به ویژه در صورت ناتوانی در شکســت خط روند صعودی، امکان کاهش 
جدی قیمت بیت کوین و شکست سطح حمایتی ۳0 تا ۳1 هزار دلار خواهیم بود. هرچند 
با توجه به همراهی عوامل منفی تأثیرگذار بر بازار و به طور خاص، افزایش شاخص قدرت 

دلار، احتمال کاهش بیشتر قیمت تا سطوح 25 و 20 هزار دلار هم وجود دارد.

داستان کوتاه زیست بوم نوآوری
»برای فروش:کفش بچه، هرگز پوشیده نشده« که داستان 
کوتاه شش کلمه ای منتسب به همینگوی هست را بسیاری 
شاهکار چیرگی بر زبان و فنون نویسندگی می دانند و برخی 
اندوه نهفته در آن را بزرگتر می بیننــد. آیا در روزهای پایان 
دولت تدبیر و امیــد و جایگزینی گروهی دیگــر از مدیران 
برای زیست بوم نوآوری کشور، داســتان بیم و امیدهای این 

جایگزینی را می توان همین اندازه کوتاه و اثرگذار بیان کرد؟
به راستی داستان زیست بوم نوآوری کشور از کجا آغاز شد تا 
به امروز رسید؟ قهرمانان سفر در راه سنگلاخ کسب وکار چه 
کردند؟ چشمان نگران صاحبان شــرکت های دانش بنیان، 
شرکت های خلاق، گروه های کسب وکارهای نوپا )استارتاپ(، 
شــتابدهنده ها، پارک های علم وفناوری، سرمایه گذاران در 
کدام چشم انداز آرامش خود را بازخواهد یافت؟ پرسش هایی 
از این دست بسیار است و بازگویی داستان این بخش از زندگی 
اجتماعی و اقتصادی کشور به گونه ای امیدافزا دشوارتر از هر 

وقت دیگر شده. 
تغییر دولــت و جایگزینی مدیران رخداد خوبی اســت که 
جدا از همه چیز می تواند جنب وجوشی تازه را در زیست بوم 
آغاز کند. گرچه روشــن نیســت در ماه های پیشِ  رو شاهد 
جایگزینی خواهیم بود یا دگرگونی، امــا آنچه را که پس از 
برگزاری انتخابات رخ خواهد داد چه یک جایگزینی بدانیم 
و چه دگرگونــی در پس ذهن خود امیدوارانه چشــم به راه 
بهسازی هستیم. تجربه نشان داده تغییرات امیدبخش با نگاه 
موشکافانه به گذشته و آموختن از درستی و نادرستی کارهای 
پیشین به دست می آید. بنابراین پرسش بزرگ آن است که 
فراز و فرودهای هشت سال گذشته زیست بوم نوآوری برای 
دولت مردان از یک سو و فعالان زیست بوم از سوی دیگر چه 
آموزه هایی داشته و کارگزاران دولت جدید این آموخته ها را 
چقدر در برنامه های خود به کار خواهند بست؟ در حالی که 
بندناف زیســت بوم نوآوری را هم مانند بسیاری پدیده های 
دیگر به دولت بســته اند، نگرانی درباره چگونگی جایگزینی 
یا دگرگونی به جا و منطقی است.  در همین حال لازم است 
فعالان زیســت بوم نیز چارچوب ارتباطی خود با کارگزاران 
جدید را روشن کنند. آیا قرار هست گروهی به نام زیست بوم 
در هر میدانی که کارگزاران برپا می کنند سینه ها را آماج قرار 
دهند؟ کارگزاران در خدمت زیست بوم خواهند بود یا خادمین 
همیشگی میز را به خواست آنان برمی گردانند؟ سیاست ها و 
برنامه ها برای پاسخ به نیازها تدوین خواهند  شد یا کارگزاران 

اراده می کنند و به فرموده باید نوآوری کرد؟ 
دستاورد دوره ای که سپری شد، با همه تلخی هایی که داشت و 
نابخردی هایی که نمایان شد، گنجینه ای گران بها از باید و نباید 
را پیش روی کارگزاران قــرار داده، کارگزاران ناآزموده ای که 
همه آنچه گذشته را به هیچ انگارند راهی دشوار را برای خود و 
دیگران خواهند گشود. و این راه سخت تر خواهد شد اگر مانند 
آن مدیری باشند که می کوشید مسجد را جایگزین سازمان های 
مردم نهاد کند، فهمی نادرست از صورت مسئله و ابزار و بستر و 
راه حل داشته باشد.  تلاش برای بیان داستان زیست بوم نوآوری 
کشور در چنین فضایی به خودی خود دشوار است، و بازگویی 
این ماجرا در چند جمله کوتاه شاید ناممکن به نظر برسد. اما 
این تلاش و محصول پایانی آن به یکایک ما کمک خواهد کرد تا 
آنچه گذشته را بازبینی کرده و چشم اندازی که در پیش هست 
را تشریح کنیم. همه اینها برخاســته از این باور ژرف است که 
کم هزینه ترین و کارآمدترین بنیان برای چیره شدن بر مشکلات 
گفت وگو است. زیست بوم نوآوری یکی از شایسته ترین بسترها 

برای آغاز گفت وگوی راه گشا و روشن گر است. 

یادداشت
مهران امیری
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   توئیت بازی
هشدار تند و تیز به سبک مهدویان

کامنت ها

 در گزارش یک اشاره کردیم که زخم کاری روزهای سختی را تجربه 
می کند و حالا حذفیات آن به جایی رسیده که روی درام تاثیر منفی 
گذاشته است. همین اتفاق باعث شده کارگردان سریال متنی بلند 
بنویســد و گلایه اش را عمومی کند. محمد حسین مهدویان ابتدا 
از ساترا انتقاد کرده و نوشــته: » به نقطه ای رسیده ام که می بینم تن 
دادن به سانســورهای غیرعقلانی، غیرحرفه ای و دور از واقع بینی 
اجتماعی به وضوح موجب تاثیرات مخرب بر داستان و تضییع حقوق 
ما به عنوان سازنده و شما به عنوان مخاطب شده است. « مهدویان 
بعد از گله گذاری ها ، این طور درد دل کرده که : »با سیطره  این نگاه 
سخت گیرانه مطمئن باشید بسیاری از ســریال های سال های دور 
همین تلویزیون مثل در پناه تو و یا میوه  ممنوعه دیگر قابلیت تولید و 
پخش نخواهند داشت.« او در بخش دیگری از یادداشت خود هشدار را 
هم فراموش نکرده است: » شنیده اید که چند پلتفرم بزرگ بین المللی 
از جمله نت فلیکس برای ســرمایه گذاری روی طرح ها و ایده های 
فیلم سازان ایرانی ابراز تمایل کرده اند؟ تردید نکنید نخبه های فرهنگی 
ما هم مثل نخبه های علمی و اقتصادی عرصه را خالی خواهند کرد.«

  وحید سعیدی: ارشاد که روزگاری خودش متولی صدور 
پروانه برای آثار خانگی بود، حالا کمر به قتل سریال های خانگی 
بسته؛ یک روز از پوشش بازیگران دراکولا شکایت می کند یک 
روز از محتوای زخم کاری. از طرف دیگر ساترا هم برای اینکه کم 
نیاورد حلقه ممیزی را تنگ تر کرده نتیجه شده فشار بر تولید 
کنندگان محتوا. آنها تا یک جایی دوام می آورند بعدش قطعا کم 

می آورند. این کم آوردن عواقب زیاد دارد.

  احمد رنجبر: پلتفرم ها آمدند تا بازوی تلویزیون باشــند. 
درست یا غلط، تلویزیون از یک چارچوب خاص نمی تواند خارج 
شود و این یعنی طیف زیادی از مخاطبان رغبتی به آن ندارند. 
ماموریت جذب این طیف، به پلتفرم ها واگذار شــده اما به نظر 
می رسد، کم کم نگاه بســته تلویزیونی بر این سامانه ها حاکم 

می شود. هشدار مهدویان  را باید جدی گرفت.

  مرجان فاطمــی:   نکته  مهمــی کــه در صحبت های 
محمدحســین مهدویان وجود داشت اشــاره اش به احتمال 
ســرمایه گذاری پلتفرم های بزرگ بین المللی روی طرح های 
فیلمســازان ایرانی بود. همان اندازه کــه پلتفرم های فیلیمو و 
نماوا توانســتند به راحتی تلویزیون را کنار بگذارند خیلی زود 
ممکن است همین پلتفرم های ایرانی هم کنار گذاشته شوند. 
طبیعتا مخاطبان به دنبال تماشای آثار هستند و پلتفرم ایرانی 

و خارجی فرقی برایشان نمی کند.

   آنالیز    رصد خانه

 سریال دودکش به دو دلیل مورد انتقاد غالب رســانه ها است. یکی این که شخصیت ها 
و داســتان ســری جدید هنوز چنگی به دل نمی زند و دیگری این که دیالوگ ها توام با 
بی احترامی است. به این دو ایراد باید یک مورد دیگر اضافه کرد. در دودکش ، گاه و بی گاه 
از زبان شخصیت عفت ) سیما تیرانداز( می شــنویم که چون آنتی بادی دارند ، از خطر 
کرونا مصون هستند و به همین خاطر با خیال راحت مهمانی می گیرند، سفر می روند و 
... این دیالوگ در حالی بارها تکرار شده که متخصصان هشدار داده اند نمی توان درباره 
این ویروس نظر قطعی داد. حتی چند روز پیش کارشــناس برنامه دکتر ســلام شبکه 
آموزش این طور گفت که داشتن آنتی بادی خطر ابتلا به کرونا را پایین می آورد اما  نباید 

فاصله گذاری و پروتکل ها را فراموش کرد.

 بهرام توکلی که در شبکه خانگی تجربه نگارش فیلمنامه سریال » نهنگ آبی« را دارد، 
 این روزها قصد دارد نخستین سریالش را برای این شــبکه کارگردانی کند. این سریال 
»مترجم« نام دارد که با ســرمایه گذاری » نماوا« برای پخش اختصاصی از این پلتفرم 
تهیه و تولید می شود. قرار است نقش اصلی این سریال را صابر ابر بازی کند. این سریال 
چهارمین همکاری ابر و توکلی بعد از فیلم های موفق» من دیگو مارادونا هستم«، » اینجا 
بدون من«، »آسمان زرد کم عمق« محسوب می شود. اما حضور یک بازیگر دیگر هم در 
سریال توکلی قطعی شده است. هدا زین العابدین دیگر بازیگری است که قرار است در 
کنار صابر ابر در این سریال بازی کند. » مترجم« این روزها آخرین مراحل پیش تولید 

خودش را پشت سر می گذارد. تهیه این سریال را سعید ملکان بر عهده دارد.

 با گذشت سه سال از ساخت فیلم غلامرضا تختی توســط بهرام توکلی همچنان نقد و 
نظرهایی درباره آن شنیده می شود. تازه ترین مورد مربوط است به مجید خدایی قهرمان 
کشتی کشورمان که جمعه شب مهمان برنامه دســت در دست شبکه دو بود. او ابتدا از 
فیلم بهرام توکلی تمجید کرد اما در ادامه گفت ایرادهایی اساسی به فیلم وارد است و بهتر 
بود سازندگان تحقیقات بیشتری درباره غلامرضا تختی انجام می دادند. مجید خدایی 
فیلم جهان پهلوان تختی بهروز افخمی را اثری موفق تر دانست. این کشتی گیر چندی 
پیش در مستند شهسوار نقش غلامرضا تختی را بازی کرد که هنوز به نمایش عمومی در 
نیامده است. به گفته خدایی این مستند نگاهی تازه به زندگی و زمانه تختی دارد و اثری 

نسبتا کامل  درباره این اسطوره کشتی ایران است.

بدآموزی روز      اطلاعات نادرست دودکش درباره کرونا

همکاری روز      صابر ابر بازیگر سریال بهرام توکلی شد

کنایه روز      نارضایتی قهرمان کشتی از فیلم غلامرضا تختی

لیگ برتر فوتبال ایران وارد 
هفته های پایانی و حساس 

خود شده، برگزاری بازی های 
هفته بیست و هفتم در یک 
روز و با فاصله زمانی کوتاه 

موجب شد تا تلویزیون برای 
پوشش مستقیم دیدار تیم های 
صدرنشین دچار مشکل شود. 

هر چند این مشکل از سوی 
سازمان لیگ به وجود آمده 

بود اما شبکه سه هم به عنوان 
متولی ورزش سیما نتوانست 

با یک مدیریت صحیح این 
بحران را حل کند.

طبق برنامه سازمان لیگ روز شنبه تیم های اســتقلال، سپاهان و پرسپولیس به ترتیب           منظر اول| بلاتکلیفی
درساعت 19:50، 20:30 و 20:55 به مصاف حریفانشــان می رفتند. طبق این برنامه ریزی بازی این تیم ها با هم 
تداخل زمانی پیدا می کرد. اولین راه حل این بود که مثل همیشه پخش هر بازی به یک شبکه واگذار شود. در چنین 
مواقعی شبکه شما هم به کمک شبکه ورزش و ســه می آید. اتفاقی که همین چند روز پیش در جریان برگزاری 
بازی های جام ملت های اروپا هم اتفاق افتاد و شبکه شما اقدام به پخش برخی از بازی های این تورنمنت کرد. اما از 
آنجایی که شبکه سه دوست دارد همه بازی های مهم و پر مخاطب را خودش پوشش دهد تصمیم گیری اش درباره 
چگونگی پوشش این بازی ها را رسانه ای نکرد تا شبکه های مجازی به صحنه مجادله هواداران تیم ها با تلویزیون و 

شبکه سه تبدیل شود. بسیاری از کانال های هواداری، تلویزیون و شبکه سه را به رنگی بودن متهم کردند.

معمولا شب قبل از برگزاری بازی های لیگ،  زمان پخش بازی ها در حین پخش           منظر دوم| عدم اطلاع رسانی 
برنامه های مختلف به شکل زیر نویس اطلاع رسانی می شود. اما جمعه شب خبری از این زیر نویس ها نبود. فقط 
بازی استقلال و سایپا اعلام شد که به شکل مستقیم پخش می شود و درباره بازی پرسپولیس و آلومینیوم اراک 
این اطلاع رسانی انجام نشد. از طرف دیگر سایت شبکه ورزش هم در کنداکتور خود اعلام کرده بود که این شبکه 
قصد دارد بازی تیم های سپاهان و صنعت نفت را پخش کند. عدم پوشش 10دقیقه اول بازی تیم های پرسپولیس 
و فولاد در هفته گذشته به دلیل همزمانی با بازی استقلال و تراکتور هم موجب شد تا هواداران پرسپولیس به 
این نتیجه برسند که شبکه سه پوشش مستقیم بازی استقلال را به پخش زنده بازی پرسپولیس ترجیح می دهد 

و ازهمین رو نیمه اول بازی تیمشان را به دلیل همزمانی با بازی استقلال پوشش نخواهد داد. 

امسال فیلم ســینمایی »کارخانه هیولاها« بیست ساله می شود. درست دربیســتمین سال تولد این 
انیمیشن و شخصیت های دوست داشتنی اش، پیکسار وسونی تصمیم گرفتند تا اسپین آفی از این فیلم را 
در قالب سریالی با عنوان » هیولاها در محل کار« تهیه و عرضه کنند.  در این سریال » سالی « و » مارک« 
حضور دارند و داستان سریال از جایی شروع می شــود که 6 ماه از ماجراهای فیلم » کارخانه هیولاها« 
گذشته است. در این سریال می بینیم که بالاخره نیروگاه مرکزی شهر مانسترپلیس از خنده کودکان 
برای تامین سوخت خود استفاده می کند و دیگر انرژی شهر هیولاها از گریه و ترسیدن کودکان به دست 
نمی آید. تایلر تاسکمان، یک مکانیک مشتاق و با استعداد در تیم استعدادیابی کارخانه هیولاها است که 
می خواهد رویاهای بزرگ کاری اش را به واقعیت تبدیل کند و در کنار سالی و مایک قرار بگیرد. قسمت 
اول و دوم این سریال با مدت زمان های 24 و 21 دقیقه روی پلتفرم فیلیمو بارگذاری شده است. برخی 

از قسمت های این سریال مدت زمانش به یک ساعت هم می رسد.

 هیولاها در محل کار
  پخش:   سامانه فیلیمو

  کارگردان: کت گوود /  راب گیبز
  تهیه کنندگان: بابز گاناوی / فرل بارون

  محصول:2021 / پیکسار و سونی
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سریال »دراکولا« که فصل دوم 
سریال » هیولا« محسوب می شود، 
سه شنبه 22 تیرماه با پخش قسمت 

شانزدهم به پایان می رسد. این 
سریال قرار بود در 20 قسمت آماده 
شوداما سرشلوغی مهران مدیری 
از یک سو و عدم رضایت پلتفرم ها 

از کیفیت سریال موجب شد تا قصه 
در 16 قسمت جمع شود.

شبکه آی فیلم از روز چهارشنبه 23 
تیرماه پخش سریال » گمشدگان« 

را شروع می کند. این سریال به 
کارگردانی رضا کریمی در باکس 

ساعت 17 جایگزین سریال » به دنیا 
بگویید بایستد« می شود. روشنک 

گرامی بازیگر اصلی این سریال 
است.

بی برنامگی برای پوشش مستقیم فوتبال های داخلی

شبکهساعت پخشقالب  برنامه

نمایش17فیلم خارجیسایه سکوت
تماشا21سریال ایرانیباخانمان

سه20:45سریال ایرانیکلبه ای در مه

دو21:30سریال ایرانیزندگی زیباست

یک22:15سریال ایرانیدودکش

سه23:30فینال جام ملت های اروپاایتالیا- انگلستان

گروه تلویزیون  
هفتصبح

این نخســتین بار نیســت که ممیزی یک ســریال 
واکنش برانگیز می شــود. ربطی هم ندارد که ساترا 
متولی کار باشــد یا وزارت ارشــاد. از سال 88 که 
ســریال های خانگی راه افتادند، با مسئله ای به نام 
ممیزی روبه رو بوده اند. سانســور گاه صرفا به دلیل 
پوشــش بازیگران زن بوده و گاه محتوای سریال را 
شامل می شــده. برای مرور همه ممیزی های شبکه 
خانگی حجم صفحه اجازه نمی دهد و صرفا ســراغ 
شش مورد که از بقیه پر سر و صداتر بوده اند رفته ایم. 
این گزارش به بهانه اعتراض محمد حسین مهدویان 
بعد از سانسور سریال زخم کاری تدوین شده است.

   مورد اول| زخم کاری
یکی از جسورترین سریال هایی که در شبکه خانگی ساخته 
شده،  زخم کاری است. سریالی که توانسته توجه خاص و عام 
را جلب کند و در هر قسمت محل نقد و نظر و واکنش شود. 

نزدیک شدن محمد حسین مهدویان به برخی خطوط قرمز 
و نیز سیگار کشیدن افراطی برخی شخصیت ها، مهم ترین 
واکنش هایی است که ســریال به همراه داشته. برخی علیه 
این رویه هســتند و برخی آن را لازمه منطقی یک سریال 
می دانند. حالا مهدویــان اذعان کرده زحــم کاری در هر 
قسمت سرشار از سانسور بوده. او که تا قبل از قسمت ششم 
سکوت کرده بود بعد از ممیزی سکانس آخر قسمت اخیر، 
لب به اعتراض گشــوده. همزمان هانیه توسلی بازیگر زخم 
کاری صحنه سانسور شده ســریال را در صفحه اینستاگرام 
خود به اشتراک گذاشته. هر چند مخاطب تیزهوش، بدون 
دیدن این عکس پی می برد منصوره )هانیه توسلی( و مالک 
)جواد عزتی( شب نشینی داشته اند. با این حال، حذف نماها 
و ســکانس هایی این چنینی به روند داستان ضربه می زند 
و بهره ای که نویســنده و کارگردان در قســمت های آینده 

می خواهند بگیرند را تحت الشعاع قرار می دهد.

   مورد دوم| می خواهم زنده بمانم
پیش از زخم کاری ، ســریال می خواهم زنده بمانم توقیفی 
چند روزه را تجربه کرد. نیروی انتظامی به چگونگی نمایش 
چهره یک مامور نقد داشــت. بهمن دشــتی با بازی مهران 

احمدی عهده دار ریاست اداره کمیته در دهه شصت است که 
از موقعیت اش سوء استفاده می کند. ناجا معترض شد و ساترا 
حق را به این سازمان داد. در نهایت با توافق و تعامل مشکل 
حل شد و هفته پیش فصل اول سریال می خواهم زنده بمانم 

به آخر خط رسید.

   مورد سوم| آقازاده
سال پیش آقازاده در شبکه خانگی توزیع شد و نامش مدت ها 
نقل محافل و رسانه ها بود. این ســریال هم با ممیزی های 
زیاد به دســت مخاطبان رسید که پر ســر و صداترین آن 
مربوط به ســکانس مشهد است.بعدا مشــخص شد مدت 
زمان 15دقیقه ای که از سریال حذف شده، مربوط به حضور 
یک زائر مسیحی در حرم امام رضا)ع( بوده که حامد )سینا 
مهراد( از طرف شــخصی به نام شیخ باقر بســته ای را به او 
می رســاند. دیالوگ هایی که رد و بدل می شــود، به مذاق 
ارشاد خوش نمی آید و ســازندگان آقازاده مجبور به حذف 

آن ها می شوند.

    مورد چهارم |قورباغه
سریال قورباغه، مسیری طولانی طی کرد تا به پخش رسید. 

بعد از رفع مشکل مالکیتی و دیگر مســائل حاشیه ای آن، 
صحبت از سانســور به میان آمد. گفته می شــود صحنه ای 
که پلیس کشته می شــود از مجوز نگرفته است. حذف این 
سکانس به چشــم مخاطب آمد و به منطق روایی قورباغه 
لطمه زد. در قسمت های بعد اما حذفیات ، گل درشت نبودند.

   مورد پنجم| ممنوعه
ســریال ممنوعه در همان قسمت های نخســت با اعتراض 
رســانه های اصولگرا مواجه شــد و مهر توقیف خورد. مثلا 
خبرگزاری تسنیم درباره اش این طور نوشت:»استفاده علنی 
کوکائین مقابل دوربین و معرفی یک گروه مختلط از دختران 
و پسران که با روشی شــبیه »کارتی پارتی«، پارتنر جنسی 
خود را انتخاب می کنند، از نشانه های نمایشی ممنوعی بود 
که در این سریال استفاده شد.« با این حال بعد از رفع توقیف 
ممنوعه ، ابراهیــم داروغه زاده معاون ارزشــیابی و نظارت 
سازمان سینمایی از سریال دفاع کرد. در ادامه اما کارگردان 
معترض شد که حذفیات، به کیفیت ممنوعه لطمه زده است.

   مورد ششم| عاشقانه
و اما دیگر سریالی که در زمان پخش ممیزی ارشاد را تجربه 
کرد، عاشــقانه اســت. البته تاثیر منفی ممیزی به چشــم 
مخاطب نیامد چرا کــه اصولا درام چنین ســریال هایی با 
حذفیات زیاد هم دستخوش تغییر نمی شود!  همان طور که 
حالا دنباله سریال عاشقانه یعنی گیسو هم کشدار است و با 
حذفیات لطمه نمی بیند. مهم ترین ممیزی سریال عاشقانه 
به حجاب بازیگران بر می گشت که بر کیفیت بصری سریال 
خدشه انداخت. اتفاقی که حالا برای گیسو هم رخ داده است.

منوچهر هادی هم چند بار یادداشت نوشت و اعتراض خود 
را درباره حذفیات عاشقانه بیان کرد.

زخم کاری نخستین سریالی نیست که زیر تیغ ممیزی می رود. پیش تر دیگر سریال های شبکه خانگی هم 
طعم سانسور را چشیده اند. در گزارش امروز ماجراهای ممیزی شش سریال بازخوانی شده است
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   هانا
هانا یک بازی مخصوص کودکان اســت و برای رنج سنی سه تا 
هشت سال توصیه شده اســت. این بازی با رعایت تمام نکات 
علمی و روانشناســی برای کودکان طراحی شده و جزو برترین 
عناوین حوزه کودک اســت. در هانا کودک شما می تواند بازی 
کند و همراه با آن مفاهیم زیادی را یاد بگیرد. هانا جزایر مختلفی 
دارد که هر کدام حاوی تعداد زیادی مرحله اســت و می تواند 
تا مدت  طولانی ای کودک شما را ســرگرم کند. در هر جزیره 
مفاهیم به خصوصی به کودک شما با استفاده از پرسش و پاسخ 
و بازی آموزش داده می شــوند. چهار کاراکتر دوست داشتنی 
در این جزایر و مراحل با کودک شــما همراه هســتند و باعث 
می شــوند کودک حس بســیار خوبی از بازی بگیرد و در زمان 
کوتاهی به بهترین شکل با بازی ارتباط بگیرد. صداگذاری جذاب 
کاراکترها باعث می شوند کودک شما شیفته این کاراکترهای 
دوست داشتنی شــود و از یادگیری در هانا خسته نشود. علاوه 
بر صداگذاری بسیار مناســب که می تواند هر کودکی را شیفته 
بازی کند و وجود کاراکترهایی که بتوانند با کودک ارتباط برقرار 
کنند گرافیک بازی هم بســیار زیبا و خوش رنگ طراحی شده 

تا دل کودکان را برباید. رابط کاربری ساده که به کودکان اجازه 
می دهد به سادگی بازی کنند و در هانا وقت بگذرانند، در کنار 
زیبایــی و جذابیتی که گرافیک هانا دارد، بــازی را کاملا برای 
کودکان مناسب کرده و بعید است کودکی از هانا خوشش نیاید.

   گربه بازیگوش
گربه بازیگوش نام عنوانی جذاب ویژه رده ســنی خردســال و 
کودک اســت، این بازی می تواند ســرگرمی ای مناسب برای 
کودک شما باشد که علاوه بر اینکه کودک شما را سرگرم کرده 
و ساعات خوشی را برایش می ســازد، مباحثی را هم به کودک 
شما آموزش دهد. گرافیک و رابط کاربری به کار رفته در گربه 
بازیگوش به خاطر رنگ های شــاد و متنوعی کــه دارد کاملا 
کودکان را به خود جذب می کند و کاملا برای ســلیقه کودکان 
مناسب است و باعث تعامل بیشتر کودک با این عنوان می شود. 
در کنار گرافیک مناسب صداگذاری گربه بازیگوش هم به کمک 
آمده تا کودک را به هر بار بازی و تصمیم درست تشویق کند و 
اشتیاق بیشــتری برای ادامه دادن و بیشتر بازی کردن کودک 
که مســاوی با یادگیری بیشتر اســت، در کاربر ایجاد کند. در 

گربه بازیگوش کودک شما می تواند به خوبی به صورت مجازی 
و همراه با گربه مورد علاقه خود خرید کردن را تجربه کند، در 
بازی کودک وظیفه دارد همراه با گربه و مادرش به فروشگاهی 
برای خرید مراجعه کند و وســایلی که مورد نیاز است و توسط 
بازی نشان داده می شود، بخرد. این تجربه ساده آموزش خوبی 
برای کودک اســت تا چگونگی خرید کردن و اینکه فقط باید 
چیزهایی که لازم اســت را بخرد بیامــوزد، در کنار این تجربه 
ارزشمند کودک با وســایل مختلف هم آشنا خواهد شد، علاوه 
بر اینها زمانی که خرید تمام می شــود، روند محاسبه و حساب 
کردن خریدها هم توسط بازی پیاده سازی شده که می تواند به 

خوبی کودک را با اعداد آشنا کند.

   فسقلی ها در فضا
فســقلی ها در فضا نســخه جدید مجموعه فسقلی هاست که 
این بار با تم فضا و فضا نوردی منتشر شده. این بازی یک بازی 
مناسب و آموزشــی برای کودکان خردسال اســت و می تواند 
اوقات خالی کودک شــما را به بهترین نحو پــر کند و علاوه بر 
سرگرمی مفاهیم و مباحثی مثل اعداد؛ اشکال هندسی را همراه 

با بازی به کودک آموزش دهد. این بازی پنجمین اثر از ســری 
بازی های فسقلی هاست و حالا می توان فسقلی ها را کامل ترین 
مجموعه بازی کودکان دانست. همانطور که گفته شد هر کدام 
از عناوین این ســری بازی موضوع خاصی دارد و کودک شما با 
دنبال کردن این مجموعه بازی با فضا، دریا و موجودات دریایی 
و سایر موضوعات آشنا شــود و فسقلی ها می تواند کمک بسیار 
خوبی باشد تا بتوانید علاقه کودک خود را پیدا کنید. گرافیک 
بازی پر از رنگ های شاد و مختلف است و همین باعث می شود 
کودکان از محیط و فضای رنگارنگ و چشم نواز فسقلی ها لذت 
ببرند. در کنار گرافیک خوب صدا گذاری مناســبی هم انجام 
شده و کودک را راهنمایی و تشــویق می کند و باعث می شود 
کودک به خوبی با بازی ارتباط بگیرد. در فسقلی ها در فضا 12 
بازی مختلف وجود دارد و کودک می تواند بر اساس علاقه خود 
از بین گزینه های موجود بازی مورد علاقه خود را انتخاب کند. 
وجود رنگ آمیزی، پازل و مینی گیم های متعدد و متنوع باعث 
می شود نیاز به بازی یا نرم افزار دیگری نداشته باشید و با نصب 
همین یک بازی بسته ای از سرگرمی های آموزشی و مفید برای 

کودکتان داشته باشید.

بازگشت ال جی به نوار 
درآمدزایی

ال جی الکترونیکس نتایج اولیــه عملکرد مالی خود طی 
سه ماهه دوم سال 2021 را منتشــر کرده است. اگرچه 
کمپانی کره ای به دلیل عدم ســودآوری برخی واحدها از 
جمله کسب وکار تولید اســمارت فون های خود اقدام به 
تعطیلی آنها نموده اســت؛ اما گزارش اخیر به طور کلی از 
درآمد باورنکردنی کمپانی حکایت دارد. بر اســاس آمار 
اعلام شــده توســط ال جی، درآمد تلفیقی تقریبی این 
شرکت حدودا برابر با 15 میلیارد دلار است؛ رقمی که در 
مقایسه با سه ماهه دوم سال گذشته رشد 48/8 درصدی 
را نشان می دهد. این رقم نشــان دهنده بالاترین درآمد 
تولیدکننده کره ای در تاریخ طی یک دوره زمانی سه ماهه 
اســت. درآمد عملیاتی کمپانی طی این دوره ســه ماهه 
حدودا برابر با 967 میلیون دلار بوده اســت؛ رقمی که در 
مقایسه با سه ماهه دوم سال گذشته رشد 65/5 درصدی 
را نشان می دهد. تعطیلی رسمی واحد ارتباطات موبایلی 
ال جی بر عملکرد کمپانی هیچ تاثیری نگذاشــته است. 
اگرچه ال جی الکترونیکس به فعالیت رسمی خود تا پایان 
ماه جاری ادامه می دهد؛ اما درآمدها و هزینه های آن در 
گزارش قید نشده و به عنوان هزینه های عملیاتی متوقف 
شــده قلمداد خواهند شــد. بدین ترتیب برآورد درآمد و 
سود عملیاتی ســه ماهه نخست سال 2021 بهینه سازی 
شده و به ترتیب به 15/5 و 1/56 میلیارد دلار رسید. ارقام 
درآمد تلفیقی موقت بر اســاس ورژن کره ای اســتاندارد 
گزارش دهــی مالــی بین المللی تنظیم شــده و پیش از 
انتشــار، اطلاعات مالی دقیق از جمله درآمد خالص را در 
اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد. آمار دقیق تر مربوط به 
هر بخش در اواخر ماه جاری قابل دســترس خواهند بود. 
پس از خروج ال جی از بازار گوشــی های هوشمند، تنوع 
گجت های موجود در فروشــگاه های این شرکت تا حدی 
کاهش پیدا کرد. به همین دلیل کمپانی های مختلف به 
فکر استفاده از شبکه خرده فروشی موجود در کره جنوبی 
افتادند. بدین ترتیب کارشناســان اپل برای آغاز فروش 
محصولات خود در فروشــگاه های ال جی با مقامات این 
شــرکت وارد مذاکره شدند. اما چنین ســناریویی برای 
سامسونگ چندان خوشــایند نبود. کمپانی کره ای ادعا 
می کند که آغاز فروش محصولات اپل در فروشــگاه های 
ال جی برخلاف توافق منعقد شــده میان دو کمپانی در 
سال 2018 است. به نظر می رسد که دو طرف در سه سال 
پیش کلیه قوانیــن و چارچوب های کاری را به طور دقیق 
تعیین نموده اند. بر این اساس فروشگاه های ال جی صرفا 
مجاز به فروش دستگاه های ســاخت این شرکت بوده و 
به طور مشابه فروشگا ه های سامسونگ نیز صرفا تولیدات 
کمپانی را به فروش می رسانند. سامسونگ نگران است که 
عرضه گوشی های آیفون در فروشگاه های شاخص ال جی 
موجب کاهش سهم اسمارت  فون های 5جی این شرکت از 
بازار شود. جهت یادآوری باید خاطرنشان کرد که در سه 
ماهه نخست سال جاری، شرکت اپل به برترین فروشنده 
دستگاه های 5جی تبدیل شــد؛ در حالی که سامسونگ 
رتبه چهارم را به خود اختصاص داد. از سوی دیگر ال جی 
اطمینان می دهد که هیچ چیز توافق منعقد شده با اپل را 
نقض نخواهد کرد. به عقیده ال جی، توافق این شرکت با 
سامسونگ از درجه اعتبار ساقط شده است؛ چرا که تغییر 
چشــمگیر یکی از زمینه های کســب وکار شرکت زمینه 
ابطال این توافق را فراهم می کند. تعطیلی واحد تلفن همراه 
ال جی یک تحول بزرگ به شمار می رود. سامسونگ برای 
کنترل عملکرد ال جی به سه اپراتور بزرگ تلفن همراه در 
کره جنوبی متوسل شده و از آنها درخواست کمک کرده 
است. سامســونگ قصد دارد تا با تحت فشــار قرار دادن 
ال جی این شــرکت را برای فروش گوشــی های گلکسی 
)در کنار آیفون های اپل( در فروشــگاه های خود متقاعد 
نماید. چندی پیش مشخص شد که تلویزیون های جدید 
سری QNED شرکت ال جی در آســتانه عرضه به بازار 
جهانی طی ماه جاری میلادی قرار دارند. نکته جدید در 
خصوص تلویزیون های فوق این است که شرکت ال جی از 
نور پس زمینه مینی ال ای دی در کنار فناوری اختصاصی 
Quantum Dot NanoCell بهــره گرفته اســت. 
 QLED این فناوری کماکان مبنای طراحــی پنل های
از جمله ســری QLED شــرکت سامســونگ به شمار 
می رود. بهینه سازی و کیفیت اجرا از جمله عوامل تمایز 
میان این محصــولات قلمداد می شــوند. تلویزیون های 
 QNED95 و QNED99 ال جی در دو مدل QNED
با رزولوشــن 8K و QNED90 با رزولوشن الترا اچ دی 
عرضه خواهند شــد. این مدل ها همگی از نور پس زمینه 
مینی ال ای دی بهره برده و در مقایســه با تلویزیون های 
استاندارد ال سی دی همتای خود از روشنایی محلی بسیار 
بالاتر و قابلیت های HDR مطلوب تر برخوردار هســتند. 
به عنوان مثــال تلویزیون 86 اینچــی 8K  ال جی دارای 
تقریبا 2500 منطقه روشــنایی محلی شامل حدودا 30 

هزار چراغ ال ی دی کوچک و مجزا است.

امیر پایدار |شیوع ویروس کرونا در جهان موجب شده تا بسیاری از فعالیت های روزانه 
ما حذف شوند و بسیاری دیگر وابسته به اینترنت باشند. این امر در مورد کودکان هم 
صادق بوده و حالا با توجه به شــرایط موجود کودکان هم ناچار به استفاده از اینترنت 
و گوشی های هوشمند و تبلت ها هستند و استفاده کودکان از این دستگاه ها افزایش 
یافته است. جدای از آموزش، سرگرمی کودکان در طول دوران قرنطینه و فاصله گذاری 
اجتماعی و محدودیت های موجود هم دچار مشکل شده و حالا پیدا کردن یک سرگرمی 
خوب و بازی های مناسب کودکان اهمیت بسیار بیشتری پیدا کرده است. خوشبختانه 
در بازار بازی های ویدئویی داخلی بازی هایی مثل فســقلی ها در شــهربازی و گربه 
بازیگوش که برای کودکان توسعه داده شده اند وجود دارند و والدین می توانند با کمی 
جست وجو بازی هایی مناسب کودکان پیدا کنند تا مشکلی از بابت استفاده کودکان از 

تلفن های هوشمند و بازی های ویدئویی نباشد.

  بازی ایرانی

 بازی های فکــری و در کل بازی هایی که ســعی در به 
چالش کشیدن قدرت ذهنی ما دارند، همواره مورد توجه 
بازیکنان بوده و هستند. این سبک از بازی ها نه تنها باعث 
سرگرمی می شوند بلکه علاوه بر آن به تقویت قوای ذهنی 

بازیکنان نیز کمک بسزایی می کند.
اگر بخواهم به نمونه های خوب این ســبک اشاره کنم، 
باید از بازی هایی مانند ماشین حساب2 و جدول ریاضی 
نام برد که تجربه آنها خالی از لطف نیســت و قطعا پس 
از بازي، تجربه جدید و دلنشــینی را خواهید داشت. در 
ادامه به ســراغ معرفی بازی جمع و جور از اســتودیوی 
عصر کهن رفته ایم که با آوردن سبک نسبتا جدیدی از 
جورچین ها، می تواند تجربه جدید و لذت بخشــی را از 
این ســبک بازی ها برایتان رقم بزند. اساس و پایه بازی 
جمع و جور بر پیدا کــردن مجموع اعداد در یک جدول 

بنا شده است. شاید دلیل اســم بازی نیز همین موضوع 
باشــد و نام بازی بیانگر گیم پلی آن است. در هر مرحله 
از بازی به شما چندین عدد نمایش داده می شود و شما 
باید در یک جــدول از اعداد، یا جمع کــردن خانه های 
متوالی، به عدد نمایش داده شده برسید. البته شاید در 
حال حاضر به نظرتان بازی بسیار ساده بیاید اما سخت 
در اشتباهید؛ شــاید مراحل اولیه کمی ساده باشند اما 
زمانی که نوبت به مراحل زمــان دار و یا با تعداد حرکت 
محدود برسد، آنگاه متوجه خواهید شد که بازی چندان 
هم ساده نیست. بازی دارای سه حالت مختلف سرعتی، 
دقتی و مرحله ای است که جهت جلوگیری از خستگی 
بازیکن، هر کدام ویژگی های خاص خود را دارند و برای 
تجربه هر کدام چالش های متفاوتی پیش روی تان قرار 
می گیرد. در ابتدا حالت های سرعتی و دقتی قفل هستند 

و باید با جمع کردن نشان در حالت مرحله ای، قفل آنها 
را باز کنید تا بتوانید آنها را تجربه کنید. حالت مرحله ای 
نیز خود دارای سه حالت مختلف می باشد که شامل فتح 
پرچم، جوکر و هیولاســت که در حالت فتح پرچم فقط 
تعداد حرکات مهم است، در حالت جوکر علاوه بر تعداد 
حرکات، زمان نیز محدود اســت و خانه های قفل دار نیز 
به بازی اضافه می شــوند و در نهایت در حالت هیولا که 
سخت ترین حالت بازی است، علاوه بر محدودیت های 
ذکر شــده، خانه های جریمه دار نیز به روند بازی اضافه 
می شــوند که در صورت عبور از آنها از زمان باقی مانده 
کاسته می شود. در حین انجام مراحل 5 قدرت مختلف 
دراختیارتان است که اگر در هر مرحله به مشکل خوردید، 
می توانید از آنها اســتفاده کنید و راه را بــرای به پایان 
رســاندن آن مرحله هموار کنید. قدرت هــا عبارتند از: 

اضافه کردن حرکت، اضافه کردن زمان، بازکردن قفل، 
تغییر عدد نشــانه و تغییر تمامی تعداد صفحه. از نقاط 
قوت بازی می توان به وجود گردونه و قسمت اچیومنت 
یا رکورد ها اشاره کرد و از نقاط ضعف بازی نیز می توان 
به رابط کاربری نه چندان کاربرپسند اشاره کرد که باعث 
سردرگمی بازیکنان هنگام بازی می شود. یکی دیگر از 
مشکلاتی که در بازی به چشم می خورد، عدم امکان ادامه 
مراحل پس از پایان هر مرحله است و شما باید مجددا به 
منوی اصلی بازگردید تا بتوانید وارد مرحله بعد شوید که 
قطعا باعث هدررفت زمان زیادی از بازیکنان می شود. به 
گفته سازنده، بازی بیشتر برای افراد 7 تا 13 سال طراحی 
شده اما اگر شما هم به دنبال یک بازی سرگرم کننده برای 
تقویت مهارت جمع کردن و هوشیاری خود هستید، به 

هیچ عنوان بازی جمع و جور را از دست ندهید.

ذره بین
امیرکیوان گوهری

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر 
بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Boomerang X
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به نظر می رسد   مرزهای خلاقیت در 
ژانر شوتر اول شخص پایانی نداشته 

و جدیدترین عنوان در این سبک 
یعنی Boomerang X سعی کرده 
با خلاقیتی جالب توجه پیش روی 

مخاطب قرار گیرد. در این بازی عملا 
ساختار همان همیشگی شوترهاست 

اما اصلی گیمر بومرنگی قدرتمند 
است.

  
موتوفایت

          سازنده ویسپو استودیو
         متوسط امتیاز 10 هزار

علاقه مندان به موتورسیکلت سواری 
 Road Rash احتمالا با آثاری همچون
آشنایی دارند. بازی هایی که جدای از 
موتورسواری به شما فرصت مبارزه با 
دیگر رقبا را نیز می دهند. موتوفایت 

دقیقا از این دست آثار الهام گرفته 
و توانسته خروجی با کیفیت و 

استاندارد را پیش روی مخاطب ها 
قرار دهد.

چالشی از جنس ریاضی

  بررسی کوتاه

بازگشت ناامیدکننده تک تیرانداز

Sniper Elite VR
Rebellion سازنده          
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اگر از هدست های واقعیت مجازی استفاده می کنید و به بازی های 

تک تیراندازی علاقه  دارید، شاید اکنون بهترین فرصت باشد 
تا به سراغ جدیدترین نسخه از مجموعه Sniper Elite بروید. 

مجموعه ای قدیمی که حالا راه خود به دنیای واقعیت مجازی 
را باز کرده و روی کامپیوترهای شخصی و پلی استیشن 4 قابل 

تجربه است.

  
دایرک

          سازنده استودیو اسپاد
         متوسط امتیاز یک هزار

بازی های تفننی یا امتیازی روی تلفن های همراه این 
فرصت را در اختیار دارند که با ایده ای در حد یک کلمه 

هم ساخته شوند. دایرک یکی از همین دست بازی هاست. 
عنوانی که در آن باید به دور مسیری مشخص حرکت 

کرده و امتیاز بالاتری کسب کنید. دایرک شاید تنها برای 
تجربه های چند دقیقه ای مناسب باشد.

 با نگاهی گذرا به سبک مخفی کاری می توان فهمید 
که این سبک مدت ها است که به فراموشی سپرده و 
بسته بندی شده و در صندوقچه خاطرات جا خوش 
کرده است. اوج حضور این سبک در یک بازی به یک یا 
دو مرحله ختم می شود که آن هم برای تنوع بخشیدن 
به یک بازی با یک سبک دیگر است. برای همین وجود 
عناوینی به مانند ســری بازی های »اسنایپر گوست 
واریور« نه تنها روزنه امیدی بــرای لذت بردن از این 
سبک هستند بلکه می توانیم به واسطه ذات اکشن و 
تیراندازی محور بودن این بازی ها، از همین روزنه امید 
لذت برد.  بازی »اســنایپر گوست واریور کانترکتس 
2« )کانترکتس 2( یک شــوتر اول شخص تاکتیکی 
در سبک مخفی کاری اســت که با محوریت کلاس 
تک تیرانداز در بازی جلو مــی رود. این بازی دومین 
قسمت از سری کانترکتس اســت و البته ششمین 

قسمت از مجموعه اسنایپر به حساب می آید که توسط 
استودیوی سی آی گیمز ساخته شده است. عناوین 
 Sniper: Ghost Warrior قبلی تحت عنــوان
منتشر شده بودند. در طول همه این سال ها استودیوی 
ســی آی گیمز نه تنها تلاش کرده اســت تا روند رو 
به رشدی داشــته باشد بلکه ســعی کرده تا ایرادات 
نسخه های قبلی را رفع کرده و به نکات مثبت بازی های 
جدید خود بیافزاید. بنابراین کانترکتس 2 را می توان 
بهترین ساخته این استودیو قلمداد کرد. قرار گرفتن 
در نقش یــک تک تیرانداز یکــی از لذت بخش ترین 
بخش های یک بازی است به طوری که هر مخاطبی از 
انجام ماموریت های مختلف در نقش یک تک تیرانداز 
لذت می برد. حتی در قسمت های آنلاین و چندنفره 
بازی های مختلف می بینیم کــه کلاس تک تیرانداز 
عاشــقان مخصوص خودش را دارد. امــا نکته ای که 

در بازی های ایــن چنینی وجود دارد این اســت که 
این عناوین متاسفانه کشــش زیادی برای یک بازی 
کامل را ندارند. یعنی نهایت یــک یا دو مرحله از یک 
بازی اســت که می تواند جذاب باشد و انجام کل یک 
بازی به عنوان تک تیرانداز به شکلی است که به مرور 
از هیجان آن کاسته شــده و بازی افت می کند. این 
موضوع چیزی است که امتحان خودش را پس داده 
و در اکثر عناوین این ســبک شــاهد آن هستیم که 
محصول نهایی به یک اثر متوسط تبدیل شده است. 
از قضا کانترکتس 2 نیز از این قاعده مستثنا نیست و 
با وجود نکات مثبتی که دارد، بالاخره در یک جایی از 
هیجان می افتد. اولین نکته منفی که بیشتر از همه در 
بازی به چشم می خورد، داستان بازی است. داستان 
در کانترکتس 2 از یک کلیشه رایج استفاده می کند. 
زوجی در یک کشور ساختگی به نام کوآمار حکومتی 

برپا کرده اند که قصد دارند تا با دستیابی به سلاح های 
پیشرفته دنیا را تحت کنترل خود قرار بدهند یا به زبان 
ساده تر تهدیدی برای دنیا محسوب می شوند و ما در 
نقش ریون یک سرباز کارکشته هستیم که با نفوذ به 
پایگاه های مختلف و با از بین بــردن اهداف مختلف 
مانع از به انجام رســیدن هدف نهایی دشمنان بازی 
می شویم. در واقع داســتان بازی به همین یک خط 
ساده خلاصه می شود. کشتن آدم بد ها برای جلوگیری 
از وقوع جنگ جهانی سوم تنها هدف و ماموریت ما در 
بازی است. تیم سازنده ســعی کرده است تا با اضافه 
کردن ســکانس های معرفی و توضیحات مختلف در 
مورد شخصیت های بازی )به سبک COD:MW( به 
هیجان بازی بیافزاید که متاسفانه با این که خوب کار 
شده اند اما آنچنان تاثیرگذار نیستند. ما وقتی از بخش 
داستانی بازی عبور می کنیم می رسیم به گیم پلی که 
می توان گفت نقطه قوت بازی به حساب می آید. بازی 
به عنوان یک اثر ارائه شده در سبک مخفی کاری تمام 

المان های لازم را ارائه می کند تا بهترین شرایط را برای 
مخاطب به ارمغان بیاورد که نقطه اوج و جذاب آن در 
طراحی مراحل اســت. طراحی مراحل یا لول دیزاین 
در کانترکتس 2 در نوع خودش زیباست و به خوبی با 

گیم پلی بازی ترکیب شده است. موقعیت های مختلف 
و البته مناسبی در منطقه های مختلف بازی وجود دارد 
که به شما این اجازه را می دهد تا توسط سلاح مرگ بار 

خودتان هدف را از فاصله بسیار دور از بین ببرید.

  
Wildermyth
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علاقه مندان به ژانر نقش آفرینی برای سال هاست که 
این سبک را روی کامپیوترهای شخصی دنبال می کنند. 

بازی هایی که معمولا به واسطه ساختارهای پیچیده 
شاید مورد توجه تمامی مخاطب ها قرار نگیرند. 

جدیدترین اثر در این ژانر که تنها برای کامپیوترهای 
شخصی منتشر شده، Wildermyth است. بازی ای که 

با زاویه دید ایزومتریک دنبال می شود.

  بی سیم

حرکت گوگل در مسیر انحصارطلبانه اپل
36 ایالت آمریکا به دلیل مشــارکت گوگل در فعالیت های انحصارطلبانه پلی  
اســتور با محوریت توزیع برنامه و تراکنش های پرداخت از غول جست وجوگر 
شکایت کردند.این شــکایت در دادگاه منطقه ای ایالات متحده واقع در ناحیه 
شمالی ایالت کالیفرنیا تنظیم شده و ادعا می کند که گوگل بخش های یک و دو 
قانون ضد انحصار اطلاعات را که غالبا تحت عنوان قانون شرمن شناخته می شود 
نقض کرده است. به گفته طرف شاکی، گوگل به منظور ایجاد هراس در کاربران 
بابت سایدلود کردن اپلیکیشن ها و تحمیل ممنوعیت بارگذاری اولیه برنامه ها 
از اپ استورهای رقیب توسط شــرکت های تولیدکننده از موانع تکنولوژیکی 
یا هشدارهای نادرســت اســتفاده می کند. بر اساس اســناد موجود بیش از 
90درصد کاربران اندروید در ایالات متحده از فروشــگاه گوگل پلی استفاده 
می کنند و سهم هیچ اپ اســتور دیگری از 5درصد تجاوز نمی کند.به گزارش 
آی تی رسان، انحصارطلبی نسبت داده شــده به گوگل نه تنها به مقوله توزیع 
برنامه مربوط می شود بلکه نحوه دریافت کارمزد 30درصدی از تراکنش های 
پرداخت )شامل خریدهای درون برنامه ای یا خرید مستقیم یک برنامه( را مورد 
اشــاره قرار می دهد.کارمزد دریافتی توسط ســرویس های پردازش پرداخت 
جایگزین نظیر پی پل یا برین تری در مقایسه با Google Play Billing  به 
میزان قابل توجهی کمتر بوده و برابر با 2/9درصد به علاوه رقم ثابت 30 سنت 
است. همچنین شاکیان به پنج گام عمده برداشته شده توسط گوگل به منظور 
جلوگیری از سایدلود کردن برنامه ها )دریافت برنامه ها از منابع متفرقه( توسط 
کاربران اشاره کرده اند. این گام ها شامل انعقاد توافقنامه توزیع با شرکت های 
تولیدکننده دستگاه های موبایلی،ارائه هشدارهای بزرگنمایی شده در خصوص 
مخاطرات ســایدلود برنامه ها و حتــی وادار کردن توســعه دهندگان به امضا 
توافقی است که نهایتا مانع از توزیع برنامه های فروشگاه بازی اپیک در گوگل 
پلی می شود. گوگل با انتشار یک پســت وبلاگی به انتقادات مطرح شده پاسخ 
داده و برخی ادعاهای مطرح شده علیه خود را رد کرده است. با این حال غول 

جست وجوگر ظاهرا در زمینه متقاعد کردن سایرین ناکام بوده است.

آموزش با بازی های ویدئویی 
معرفی سه ساخته برتر ایران در بازار بازی های کودکان

دو هفته باتری با یک بار شارژ

شیائومی می 11 اولترا گران قیمت ترین 
گوشی معرفی شده توسط شیائومی 
تا به حال است. برخلاف پرچمداران 

قدیمی سری می شیائومی، می 11 
اولترا می خواهد به صورت مستقیم با 
گوشی های بالارده اپل و سامسونگ 

رقابت کند. یکی از ویژگی های جالب 
این گوشی هوشمند مجهز بودن به 
نمایشگری ثانویه در بخش پشتی 

گوشی است که پس از آپدیت جدید 
منتشر شده توسط شیائومی، کارایی 

بیشتری به نسبت قبل پیدا کرده 
 Super Power است. اما قابلیت تازه
Saver هم می تواند بسیار مفید باشد. 

شیائومی اخیرا یک آپدیتی را برای 
می 11 اولترا منتشر کرده است. طبق 
اعلام MIUI Beta Info، این آپدیت 
 Super  قابلیت جدیدی به نام حالت
Power Saver  را در خود جای داده 
است. همانطور که از نام این قابلیت 

مشخص است، فعال کردن آن موجب 
افزایش بهره وری باتری برای مواقعی 
می شود که کاربر قادر به شارژ کردن 

آن نیست. به گزارش فارنت، شیائومی 
مدعی شده است که فعال کردن حالت 

Super Power Saver موجب افزایش 
شارژدهی گوشی به مدت زمان 14 روز 

خواهد شد.

گ
الو

آن

 محمد طالبیان|   انتشار Resident Evil Village برای بار دیگر ثابت کرد که فرمول فعلی کپکام 
برای ساخت این مجموعه می تواند خروجی باکیفیتی را به همراه داشته باشد. بازی ای که شاید 
در انتقال ترس به دستاورد آنچنان جدیدی نرســیده باشد اما به شکل کلی می تواند تجربه ای 
 Resident Evil Village ســرگرم کننده و جذاب را پیش روی مخاطب قرار دهد. با این حال
همچون دیگر آثار این مجموعه پر است از نکات مخفی. نکاتی که در ادامه به مرور برخی از  آنها 

پرداخته ایم. 

   هشــتمین قســمت اصلــی از مجموعــه 
Resident Evil ایــن بار با سکانســی در خانه 
شخصیت اصلی شروع می شــود. جایی که گیمر 
کنترل ایتان را برعهده گرفته و می تواند در نقاط 
مختلف خانه به بررسی نکات پرتعدادی بپردازد. 
هرچند کتاب های بســیاری در خانــه ایتان قرار 
گرفته اما یکی از آنها شاید بیشــترین توجه را به 
خود جلب کند. در طبقه بالای خانه ایتان کتابی 
با موضوع دفاع شخصی قابل یافت است که توسط 
جوزف کندو نوشته شده. اگر با کندو آشنا نیستید 
باید بگوییم که او در اصل برادر رابرت کندو صاحب 
فروشگاه اســلحه ای اســت که در بخش ابتدایی 
قسمت دوم مجموعه حضور دارد. جوزف همچنین 
به عنوان مربی سابق کار با اســلحه گروه استارز 
شناخته می شود و شخصیتی است که اسلحه لیان 

در ابتدای قسمت چهارم را طراحی کرده.
  یکی دیگر از نکات جالب توجه در طراحی خانه 
ایتان و میا به آینه هایی ارتبــاط پیدا می کند که 
توسط پارچه پوشیده شده اند. در اصل تنها آینه ای 
که با پارچه پوشیده نشده در دستشویی قرار دارد 

و بازتاب آن به وســیله بخار محدود شده. مطمئنا 
یکی از اصلی ترین دلایل ایــن موضوع به طراحی 
صورت ایتان ارتباط دارد که ســازندگان هیچگاه 
آن را به شکل رســمی رونمایی نکرده اند. از سوی 
دیگر بسیاری اعتقاد دارند این موضوع به داستان و 
شخصیت مادر میراندا ارتباط دارد. شخصیتی که 
در ابتدای بازی با ظاهر میا حاضر شده و آینه شاید 

چهره واقعی او را نمایان کند.
  یکــی از جذاب تریــن نــکات حاضــر در 
Resident Evil Village، فروشنده ای تحت 
عنوان Duke است که بدون شــک تاثیر گرفته 
از شخصیتی مشابه در قســمت چهارم مجموعه 
است. جالب است بدانید اگر مدت زیادی را بدون 
انجام دادن کار خاصی در فروشــگاه دووک پشت 
سر بگذارید، این شخصیت دیالوگی تحت عنوان 
»چی خرید می کنی ؟« را مطرح می کند. دیالوگی 
که در ادامه با خنده دووک و البته اشاره به این نکته 
همراه می شود که یکی از دوستان قدیمی او از این 
جمله استفاده می کرده. مشخصا این نکته مخفی 
جالب به فروشنده قســمت چهارم اشاره دارد که 

 Village به عنوان منبع اصلی طراحی دووک در
شناخته می شود. 

نــا بنوینتــو در   بــدون شــک خانــه دا
میزبــان   ،Resident Evil Village  
ترسناک ترین لحظات این ســاخته کپکام است. 
بخشی از بازی که اســلحه ها در آن نقشی نداشته 
و همیــن موضوع باعث می شــود کــه گیمر در 
موقعیت های ترسناک بیشــتری قرار گیرد. با این 
حال مشــخص اســت که این مرحله خاص تاثیر 
مستقیمی از P.T ســاخته هیدئو کوجیما گرفته. 
راهروی اصلی این خانه در اصل نمونه مشابه و یک 
به یک راهروی خانه P.T است. حتی تلفنی در یکی 
از گوشه های آن قرار گرفته و درست در زمانی که 
انتظارش را ندارید زنگ می خورد. از ســوی دیگر 
این بخش از بازی اشاره واضحی نیز به بچه  داخل 

سینک P.T دارد.
  بســته قابــل دانلــود Trauma Pack که 
همراه Resident Evil Village منتشــر شده 
حاوی طرح هایی از زمان ســاخت بازی است که 
به نســخه نهایی راه پیدا نکرده انــد. یکی از این 

طرح ها به شــخصیت Ada Wong ارتباط دارد 
که سال هاست مورد توجه بســیاری از طرفداران 
این مجموعه قرار دارد. جالب اســت بدانید که در 
طرح اولیه داستان قرار بر این بوده که ایدا وانگ در 
اصل ایتان را از محاکمه ابتدای بازی نجات دهد. 
موضوعی که طبق گفته سازندگان به خاطر تداخل 

داستانی تغییر کرده. 
  مجموعــه Resident Evil بــرای ســال ها 
از طراحی کلاســیک هیولاهــای مختلف دوری 
کــرده بــود و ترجیح مــی داد در ایــن زمینه به 
سراغ نمونه های طراحی در آزمایشــگاه یا آلوده 
شــده توســط ویروس برود. این بار امــا کپکام 
 Lady رویــه همیشــگی خــود را تغییــر داد و
Dimitrescu را بــه عنوان اولین خون آشــام 
مجموعــه Resident Evil معرفــی کرد. البته 
این اولین باری نیست که کپکام تصمیم به تغییر 
ساختاری دشــمن های این مجموعه گرفته. آنها 
سال ها پیش در زمان تولید نسخه چهارم مجموعه، 
ایده قرار دادن ارواح به عنوان دشــمن های بازی 
را در نظر داشــتند. ایده ای که به ســاخته نهایی 

شینجی میکامی راه پیدا نکرد.

  براساس داستانی واقعی
طبق گفته های تومونوری تاکانو کارگردان هنری 
Resident Evil Village، ایــده اســتفاده از 
خون آشام به این شــکل در بازی برگرفته از قاتلی 
ســریالی با نام الیزابت باتوری است. نجیب زاده ای 
مجارســتانی که گفته می شــود در قرن هفدهم 
میلادی صدها زن را شــکنجه و به قتل رســانده. 
افسانه های مجارستانی به این موضوع اشاره دارند 
که الیزابت از خون قربانی های خود استفاده کرده تا 
از افزایش سن خود جلوگیری کند. دیگر منبع الهام 
در طراحی Lady Dimitrescu به افســانه ای 
اینترنتی و ژاپنی با نام Hashaku-sama ارتباط 
دارد. افسانه ای که می گوید این زن اهریمنی و قد 
بلند قربانی های مذکر خود را با صدا گمراه می کند. 
اگر Village را تجربه کرده باشــید می دانید که 
اکثر قربانی های Lady Dimitrescu، مردهایی 
هستند که کشته و بیرون از قلعه شخصیت منفی 

بازی آویخته شده اند.

براساس داستانی واقعی
 هر آن چیزی که سازندگان »رزیدنت اویل« از شما
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گرافیک ساده نقش پررنگی در جذب کودکان دارد
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

جان سخت به بازار موبایل برمی گردد
 AGM چینــی  شــرکت 
که بیشــتر به خاطــر تولید 
گوشــی هایی با بدنه ای مقاوم 
در برابر ضربات، حرارت بالا و 
موارد دیگر شناخته می شود،در 
نظر دارد گوشی هوشمندی با 
ابعاد نســبتا بزرگ و شباهت 
ظاهــری بــه یــک محصول 
قدیمــی موتــورولا بســازد. 
گیزموچاینــا گزارش می دهد 
که محصول AGM شباهت بســیاری به موتورولا دایناتک دارد که در سال 
1983 معرفی و روانه  بازار شــد. در تیزری که AGM منتشــر کرده اســت، 
می توان نگاهی به طراحی ظاهری محصول این شــرکت داشــت. به گزارش 
زومیت، گوشــی AGM از طراحی عجیبی بهره می بــرد و امکانات امروزی 
مانند صفحه نمایش رنگی را در محصــولات دهه 80و 90میلادی ادغام کرده 
اســت. چنین محصولاتی Brick Phone می گویند و دلیل آن ابعاد نسبتا 
بزرگ گوشی اســت. تقریبا تمامی گوشی های هوشــمند موجود در بازار از 
ضخامت و ابعاد بسیار کوچکی برخوردار هســتند اما AGM در نظر دارد بار 
دیگر طراحی محصولات قدیمی را به اوج برســاند.در تصویر می توان مشاهده 
کرد که گوشی از صفحه کلید فیزیکی و صفحه نمایش رنگی کوچکی در بالای 
 AGM صفحه کلید برخوردار است.در تیزر می توان مشاهده کرد که محصول
قادر به اجرای اپلیکیشن های مختلف مانند ویچت و تیک تاک است البته نحوه  
استفاده از چنین اپلیکیشن هایی مشخص نشده است.در صفحه کلید می توان 
کلیدهای ناوبری مشابه مدل های قدیمی را مشــاهده کرد اما امکان دارد که 
صفحه نمایش رنگی به لمس حساس باشــد و کاربر بتواند با لمس آن، فرمان 

موردنظر را صادر کند.

لغو همکاری مایکروسافت
 با دولت آمریکا

وزارت دفاع آمریکا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد قرارداد 10میلیون دلاری رایانش 
ابری  JEDI را که در دولت دونالد ترامپ با مایکروسافت به امضا رسیده بود لغو 
کرد. خبرها حاکی از آن است که وزارت دفاع آمریکا قصد دارد قرارداد جدیدی 
با آمازون و ســایر شــرکت های این حوزه امضا کند. به گزارش گجت نیوز، دو 
شرکت مایکروسافت و آمازون مدتی است سخت در تلاشند تا اعتماد دولت ها و 
کسب وکارها مبنی بر اینکه مراکز دیتا آنها امن است را به خود جلب کنند. از این 
رو امضای قرارداد با وزارت دفاع آمریکا بیش از جنبه اقتصادی، از لحاظ اعتباری 
حائز اهمیت اســت. گفتنی اســت آمازون به عنوان بزرگ ترین تامین کننده 
سرویس رایانش ابری در آمریکا محسوب می شــود و انتظار می رفت در دولت 
ترامپ وزارت دفاع آمریکا با آمازون قرارداد امضا کند، اما در سال 2019 وزارت 
دفاع این کشور فقط با مایکروسافت قرارداد امضا کرده بود. همچنین گوگل و آی 

بی ام نیز در تلاشند تا در این حوزه با دولت آمریکا همکاری کنند.

رونمایی از نینتندو سوئیچ  با صفحه اولد

شرکت نینتندو بالاخره به شایعات چند ماه اخیر پایان داد و به طور رسمی مدل 
جدید 350 دلاری ســوئیچ را معرفی کرد.  مدل جدید نینتندو سوئیچ دارای 
صفحه نمایشــی 7 اینچی اولد و یک پایه عریض قابل تنظیم است. گفته شده 
کیفیت صدای این مدل در هنگام حمل بهبود یافته و همچنین حافظه داخلی 
کنسول جدید، 64 گیگابایت خواهد بود. علاوه بر این، مدل اولد همراه با کابل 
شبکه عرضه می شود. نینتندو از تاریخ عرضه این کنسول نیز رونمایی کرده و 
سوئیچ جدید در تاریخ 8 اکتبر )16 مهر( عرضه خواهد شد. به گفته نینتندو، 
طول عمر باتری مدل جدید که از تمام فهرســت بازی های نینتندو ســوئیچ 
پشتیبانی می کند، 9 ساعت خواهد بود که چیزی مشابه ورژن استاندارد است. 
اینطور که به نظر می رسد، برخلاف شایعات قبلی خبری از پرفورمنس بهتر و 
پشتیبانی از رزولوشن الترا اچ دی نیســت و مدل جدید از سخت افزار سوئیچ 

استاندارد بهره می برد.
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فغانی در دربی یعنی نارضایتی از داوران!
صحبت های عزیزی خادم درباره بازگشت علیرضا فغانی 

نشان دهنده قضاوت این داور برجسته در دربی پیش روی تهران 
است و البته بی اعتمادی به داوران موجود 

تلاش های مسئولان فدراسیون فوتبال ظاهرا نتیجه 
داده و قرار اســت علیرضا فغانی بــرای قضاوت در 
مسابقات داخلی به زودی به ایران سفر کند. از چند 
روز قبل بحث قضاوت دربی توســط علیرضا فغانی 
داور برجسته و بین المللی فوتبال ایران مطرح شده 
بود. در این خصوص گفته می شد خداداد افشاریان 
رئیس کمیته داوران کــه ارتباط خوبی نیز با فغانی 
دارد، با او وارد مذاکره شــده تا او بــه ایران برگردد 
و در مســابقات هفته های پایانی لیــگ برتر و جام 
حذفی قضاوت کند. فغانی که خــودش هم از این 
مسئله استقبال کرده بود، منتظر پیشنهاد رسمی 
فدراسیون فوتبال بود که ظاهرا این اتفاق رخ داده و 
این داور برجسته ایران به زودی راهی تهران خواهد 
شد. در این خصوص خداداد افشاریان دو روز قبل در 
مصاحبه ای حضور فغانی در ایران برای قضاوت دربی 
را صراحتا تایید کرده بود اما این مسئله شکل رسمی 
به خود نگرفت. همچنین دیروز شهاب عزیزی خادم، 
رئیس فدراســیون فوتبال درباره بازگشت فغانی به 
کشور برای قضاوت مســابقات صحبت کرد و تاکید 
داشــت که او در جام حذفی قضاوت خواهد کرد. او 
گفته بود: »از آقای فغانی که افتخار کشــور است، 
خواســته ایم تا از او در چند بازی آخــر لیگ و جام 
حذفی استفاده کنیم و اگر مشکلی نباشد، این اتفاق 
خواهد افتاد.« تاکید عزیزی خادم روی قضاوت فغانی 
در جام حذفی نشان دهنده حضور این داور شاخص 
در دربی پیش رو میان استقلال و پرسپولیس است.

در این شرایط اولین مسابقه ای که فغانی قرار است 
قضاوتش را برعهده داشته باشد، دربی 96 پایتخت 
میان استقلال و پرسپولیس است. فغانی که پیش از 
این در 6 دربی به عنوان داور وسط و 3 دربی به عنوان 
داور چهارم حضور داشــته، حالا بــرای دهمین بار 

در مسابقه حساس اســتقلال و پرسپولیس حضور 
پیدا می کند.

با توجــه بــه بالاگرفتــن اعتراض هــای تیم های 
لیگ برتری و به خصوص اســتقلال و پرســپولیس 
به داوری های لیگ برتر حضور فغانی در مســابقه 
دربی جام حذفــی می توانــد شــائبه ها را در این 
خصوص کاهش بدهد. فغانی که در بازی های مهم 
فوتبال جهان ازجمله جام جهانــی، المپیک، جام 
کنفدراســیون ها، جام ملت های آســیا و... قضاوت 
کرده و یکی از داوران برجسته دنیا محسوب می شود، 
بی تردید با تجربه بالایــش می تواند انتخاب خوبی 
برای مسابقه اســتقلال و پرسپولیس در یک چهارم 

نهایی جام حذفی باشد.
از طرف دیگر بازگشت فغانی به فوتبال ایران بعد از 
حدود دو سال دوری اتفاق ویژه ای است. او که برای 
ادامه زندگی از ایران مهاجرت کرد و به استرالیا رفت، 
مدت زیادی در رقابت های لیگ داخلی این کشــور 
ســوت زد. همچنین فغانی به عنوان داور بین المللی 
ایران در مسابقات مختلف شرکت کرد و اصلی ترین 
گزینه ایرانی برای حضور در جــام جهانی قطر هم 
محسوب می شود. حالا فغانی قرار است مسابقه دربی 
را در تاریخ 24 تیرماه دوباره ســوت بزند و به همین 

خاطر طی روزهای آینده راهی ایران خواهد شد.
حضور فغانی در ایران بــرای قضاوت دربی می تواند 
نشــان دهنده عدم رضایت کمیته داوران از قضاوت 
داوران در هفته های اخیر هم باشد. بیشتر تیم ها از 
قضاوت بازی های شــان در این چند هفته به شدت 
ناراضی بودند و به همین دلیل است که دوستان در 
کمیته داوران با دعــوت از فغانی قصد دارند ضریب 
اشتباهات داوری را به خصوص در بازی های حساس 

کمتر کنند.

جامدرخانهمیماندیابهایتالیامیرود؟
ماراتن یک ماهه یورو 2020 امشب با برگزاری فینال این مسابقات بین 

انگلیس و ایتالیا به پایان می رسد

   نکته بازی

کلمبیا در کوپا آمه ریکا سوم شد
بازی رده بندی مسابقات جام ملت های آمریکای جنوبی )کوپا آمه ریکا( بین 
تیم های کلمبیا و پرو برگزار شد که در این دیدار تیم ملی کلمبیا موفق شد 
با نتیجه 3 بر 2 به برتری دست یافته و به مکان سوم برسد. در این مسابقه 
ابتدا یوتون در دقیقه 45 تیم پرو را جلو انداخت اما خوان کوادرادو بازیکن 
یوونتوس ایتالیا، در دقیقه 49 بازی را به تســاوی کشاند. در ادامه نیز تیم 
کلمبیا در دقیقه 66 توسط دیاز به گل دوم رسید اما تیم پرو در دقیقه 82 
توسط لاپادولا مجددا بازی را مساوی کرد. در حالی که بازی لحظات پایانی 
را پشت سر می گذاشت و دو تیم با تساوی 2-2 خود را آماده ضربات پنالتی 
می کردند، دیاز گل دوم خود و سوم تیمش را در دقیقه 4+90 به ثمر رساند 
تا این تیم کلمبیا باشد که به عنوان سوم دست می یابد. این برای پنجمین 

بار است که کلمبیا در کوپا به مقام سوم می رسد.

بمب تابستانی بارسلونا: 
معاوضه گریزمان و سائول

معاوضه سائول نیگز و گریزمان می تواند بمب تابســتانی میان اتلتیکو و 
بارســلونا باشــد. در حال حاضر دو طرف در حال مذاکره در مورد چنین 
اتفاقی هســتند و هیچ بعید نیست که آنتوان به تیم ســابقش برگردد و 
سائول فصل بعد پیراهن بارسلونا را بپوشد. سائول 26 ساله بدش نمی آید 
که به تیمی جدید برود و حال و هوایش را عوض کند. او مدتی اســت که 
در حال بررسی این گزینه است. اخیرا لیورپول با پیشنهادی 40 میلیونی 
به سراغ او آمده اما اتلتیکو این مبلغ را ناکافی می داند. سائول تا 2026 با 
تیم مادریدی قرارداد دارد و مبلغ فسخ قراردادش 150 میلیون یورو است.
از طرفی بارســلونا پس از ناکامی در خرید واینالدوم به دنبال تقویت خط 
هافبکش است که سائول گزینه ای رویایی به شمار می رود. از سویی دیگر 
بارسلونا برای کاهش سقف دستمزدهایش به صورت جدی به فروش آنتوان 
گریزمان فکر می کند و بدین ترتیب مهاجم فرانسوی هم می تواند به اتلتیکو 
برگردد، تیمی که بهترین سال های فوتبالش را در آن جا داشته است. رفتن 
گریزمان به بارسا کمک می کند تا بتواند دستمزد مسی را هم تامین کند.

بنزما در رئال مادرید می ماند
باشگاه رئال مادرید در تلاش اســت تا کیلیان امباپه را از پاری سن ژرمن 
به خدمت بگیرد و این ستاره فرانسوی را مدتی است زیرنظر دارد، این در 
حالی است که او تنها یک سال دیگر از قراردادش با این باشگاه فرانسوی 
باقی  مانده و PSG در صورتی که نتواند این بازیکن را برای امضای قرارداد 
جدید متقاعد کند، برای ســود بردن از انتقالش ناچار به فروش او خواهد 
شد. پیش از این شــایعه شــده بود در صورتی که امباپه 22 ساله به رئال 
مادرید ملحق شود، کریم بنزما ممکن است از این تیم جدا شود و لیگ برتر 
انگلیس هم می تواند مقصد احتمالی او باشــد اما حالا روزنامه اسپانیایی 
»مارکا« چاپ مادرید خبر می دهد که این مهاجم فرانسوی حتی در صورت 
پیوستن امباپه به جمع کهکشــانی ها در این تابستان، سانتیاگو برنابئو را 
ترک نخواهد کرد. بنزمای 33 ســاله که قرارداد کنونی اش با رئال مادرید 
یک فصل دیگر اعتبار دارد، امیدوار است با تمدید قراردادش برای یکسال 
دیگر و تا سال 2023 در جمع سفیدپوشان مادریدی ماندنی شود. بنزما که 
در سال 2009 از لیون به رئال مادرید پیوست، تاکنون در 559 بازی برای 
سفیدپوشان مادریدی به میدان رفته و 279 گل نیز به ثمر رسانده است.  

 VAR چشم مان روشن؛
در ورزشگاه بصره عراق

ماهر حســان خبرنگار عراقی خبر داد تکنولوژی کمک داور ویدئویی قبل 
از آغاز مسابقات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در ورزشگاه بین المللی 
بصره آماده استفاده می شــود. عراق یکی از رقبای ایران در مرحله نهایی 
مقدماتی جام جهانی 2022 است. پیش از این گفته شد AFC این کشور 
را از میزبانی در این رقابت ها محروم کرده ولی فدراســیون عراق با تجهیز 
فوری ورزشگاه بصره به VAR  قصد دارد این محرومیت را بردارد و از ایران 
و دیگر رقبا میزبانی کند. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی های 
مرحله پایانی انتخابی جام جهانی به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد 
شد ولی هنوز به صورت رســمی درباره نوع برگزاری تصمیم گرفته نشده 
است و طبق گزارش های رســیده برگزاری این بازی ها به صورت متمرکز 

همچنان گزینه روی میز AFC است.

دعوت عجیب دیاباته
 به کمیته انضباطی استقلال

در شــرایطی که روز جمعه احمد مددی و اصغر ملکیان بعد از مدت ها در 
محل تمرین آبی پوشان حضور پیدا کردند مهاجم خارجی استقلال بابت 
یک اتفاق به مدیرعامل این باشگاه اعتراض کرد. دیاباته بعد از حضور مددی 
در تمرین اســتقلال بابت احضار ناگهانی اش به کمیته انضباطی باشگاه 
استقلال از مددی انتقاد کرد و از او پرســید چرا باید به کمیته انضباطی 
دعوت شود که مدیرعامل استقلال هم مدعی شد سرمربی تیم در جریان 
این موضوع قرار دارد. بعد از این واکنش، سرمربی تیم استقلال ضمن تاکید 
بر مواضع قبلی و انتقاد از این تصمیــم مخالفت خود را با دعوت بازیکنان 
تیمش به کمیته انضباطی باشگاه نشان داد و اعلام کرد وقتی بازیکنان در 

تنگنای مالی قرار دارند چرا باید به کمیته انضباطی احضار شوند؟

رادوشوویچ به خاطر یحیی برمی گردد
پس از مشــکلات زیادی که در هفته های اخیر بین بوژیدار رادوشوویچ و 
باشگاه پرسپولیس به وجود آمد، وی بارها از تلاش وکیل خود برای فسخ 
قراردادش خبــر داد. این دروازه بان کروات پس از بــازی با ذوب آهن روز 
چهارم خرداد به کشورش سفر کرد اما به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش 
و اختلاف شدید با ابراهیم شکوری تاکنون به کشورمان بازنگشته و بارها 
صحبت های تندی را علیه معاون پرسپولیس مطرح کرد. با این وجود در 
تماسی که روز جمعه بین یحیی گل محمدی و رادوشوویچ برقرار شد او به 
سرمربی پرسپولیس اعلام کرده حاضر است با وجود مشکلات موجود به 
خاطر تیم، هواداران و کادرفنی بار دیگر به تهران سفر کرده و در تمرینات 

و بازی های باقی مانده پرسپولیس حضور پیدا کند.

قایدی فدای بی پولی
 باشگاه استقلال می شود؟

درخشــش مهدی قایدی در باشگاه اســتقلال در لیگ برتر، جام حذفی 
و بازی های لیگ قهرمانان آســیا به قدری چشــم نواز بود که بسیاری از 
باشــگاه های منطقه به دنبال اجرای ســناریویی برای جذب این بازیکن 
هستند تا او را استخدام کنند. در بین پیشنهاد های وارده، اما مبالغ وسوسه 
کننده نیز وجود دارد که با در نظر گرفتن این مبالغ و بدهی های انباشت 
شده استقلال می توان اینگونه گفت که درآمد این انتقال بزرگ می تواند 
رقم خیره کننده ای به حساب باشگاه واریز کند تا به واسطه آن استقلال 
از بی پولی فعلا نجات پیدا کند. مشــتریان دست به نقد مهدی قایدی در 
برهه کنونی منتظر تصمیم مدیران باشــگاه استقلال هستند تا مقدمات 
اولیه این کار فراهم شود، طبیعتا با چراغ ســبز مدیریت باشگاه می توان 
انتظار رونمایی از نام باشــگاه های خواهان جذب قایدی را داشــت. باید 
دید سرنوشــت این معادله چند مجهولی به کجا کشیده خواهد شد و در 
نهایت باشگاه استقلال با کدامیک از باشگاه های پیشنهاد دهنده به توافق 

خواهد رسید.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بالاخره رســیدیم به فینال یورو. یک فینال 
جذاب میان دو تیم آماده و سرحال. با توجه 
به نمایش هــای جذاب ایتالیــا، پیش بینی 
می شود که بازی امشب هم یک بازی دیدنی 
و پر از موقعیت برای دو تیم باشد. حتی اگر 
در ســمت دیگر میدان، انگلیس محتاط و 

گاهی کسل کننده حضور داشته باشد. 
    درباره داور بازی

بیرون کویپرس هلندی دیدار فینال را سوت 
خواهد زد. آخرین باری کــه دو تیم مقابل 
هم قرار گرفتند جــام جهانی 2014 بود که 
در آن دیدار هم کویپرس داور مســابقه بود 
و انگلیس با نتیجه دو بر یــک مقابل ایتالیا 
شکســت خورد. کویپرس دو بــازی مرحله 
گروهی دانمارک- بلژیک و اسلواکی-اسپانیا 
را ســوت زده اســت و در یک چهارم نهایی 
نیز داور دیــدار چک و دانمــارک بود. این 
داور همچنین داور چهــارم دیدار انگلیس- 
کرواسی در مرحله گروهی نیز بود. ساندر فن 
روکل و اروین زینسترا هر دو از هلند، کمک 
داورهای کویپرس خواهنــد بود و کارلوس 
دلسرو گرانده از اسپانیا نیز داور چهارم است. 
باستین دانکرت از آلمان نیز داور کمک داور 

ویدئویی است.
    عددبازی

این دهمین حضــور ایتالیــا در فینال یک 
تورنمنت معتبر اســت )6 جــام جهانی و 4 
یورو(. تنها آلمان بــا 14 حضور در فینال ها 
در میان تیم هــای اروپایی آماری بهتر دارد. 
ایتالیــا در 1968 قهرمان یورو شــده اما در 
2000 و 2012 در فینال های یورو شکست 
خورده اســت. این اولین حضور انگلیس در 
فینال یورو است. ضمن این که اولین حضور 
سه شــیرها در فینالی معتبر بعــد از فینال 
جام جهانی 1966 به حســاب می آید. این 
بیشترین فاصله رســیدن به یک فینال در 

میان تیم های اروپایی است. )55 سال(
انگلیــس در حالی بــه فینال رســیده که 
 میزبان مســابقه پایانی نیز هست. این برای 
یازدهمین بار اســت که تیم کشور میزبان 
به فینال می رسد. در دو بار قبلی پرتغال در 
یورو 2004 و فرانسه در یورو 2016، میزبان 
در فینال شکست خورده است. ایتالیایی ها 
هیچوقت در یک تورنمنت معتبر به انگلیس 
نباخته اند و ســه برد و یک تساوی را به ثبت 

رسانده اند. انگلیس تنها دو بازی از 14 تقابل 
آخر خود بــا ایتالیا را برده کــه هر دو بازی، 
دیداری دوســتانه بوده اســت. آخرین برد 

سه شیرها به سال 2013 برمی گردد.
ایتالیــا در 33 بازی اخیر خود بی شکســت 
بوده و در حالی 86 گل زده که تنها 10 گل 
دریافت کرده اســت. این طولانی ترین روند 
بی شکســتی تاریخ ایتالیا است. انگلیس در 
15 دیدار از 17 مسابقه اخیر خود در ومبلی 
برنده بوده  و 46 گل زده و 5 گل خورده است. 
انگلیس در 12 بازی اخیر خود بی شکســت 
بوده و 10 کلین شــیت داشته اســت. آنها 
در این دوازده بازی تنهــا دو گل خورده اند. 
سه شــیرها در یورو و تا فینــال تنها یک بار 

دروازه خود را باز شده دیدند.
    مانچینی چگونه ایتالیا را احیا کرد؟

اکنون در کادر فنی تیم ملــی ایتالیا،  روبرتو 
مانچینی، جانلــوکا ویالی، آلبرســیو اوِانی، 
آتیلیو لومباردو، جانلویی نوسیاری، فائوستو 
سالســانو و ماســیمو باتارا دوران باشــکوه 
ســمپدوریای گذشــته را یادآور شدند. 7 
کوتوله ای که اکنون به مــردان بزرگ کادر 
فنی آتزوری لقب گرفتنــد. مانچینی البته 
برای این کار »دنیل دروسی« از نسل جدید 
را نیز به کادر فنی اضافه کرد تا همه چیز برای 
رقم خوردن یک رویای بزرگ فراهم شــود. 
مانچینی برای احیای ایتالیــای درمانده به 
فکر روزهای قدیمی خود افتاد و ســعی کرد 
با جمع کردن یاران قدیمــی خود یک تیم 
فوق العاده و متحد را روانه یورو کند. او موفق 
هم شد و توانست با اتحاد در کادر فنی، اتحاد 
و هارمونی مشخصی در ترکیب آتزوری ایجاد 
کند. ایتالیا حالا با روحِ سمپدوریای دهه 90 
به مدعی بزرگ قهرمانی در اروپا و جهان بدل 
شده است. تیمی که سعی دارد به فوتبال ملی 
بفهماند که اتحــاد در رختکن یکی از اصول 

بزرگ در موفقیت در مسابقات ملی است.
هزار و نهصد و نود و شش. میزبانی انگلستان. 
در بازی اول تساوی برابر سوئیس. بازی دوم 
برد مقابل رقیب سنتی یعنی اسکاتلند و گل 
به یادماندنی گاسکویین. بازی سوم و در هم 
کوبیدن هلند. یک انگلیس امیدوار کننده تا 
بلکه پس از سی سال یک جام معتبر را برنده 
شود. یک چهارم نهایی و درخشش سیمن در 
ضربات پنالتی و شکست دادن ماتادورها. تیم 

تری ونبلز بوی قهرمانی مــی داد انگار. بوی 
جام. نیمه نهایی و تقابل برابر رقیب کلاسیک. 
آلمان-انگلیس در ورزشگاه ومبلی. هواداران 
تیم میزبان خوشــحال از این که تیم شــان 
هیچ وقت در یک تورنمنــت مهم در ومبلی 
نباخته. نه جام جهانی 66 و نه در همین یورو 
96. آلمان و انگلیس. تکرار نیمه نهایی جام 
جهانی 1990. سه شیرها به فکر انتقام. تکرار 
اتفاقات شش سال قبل. تساوی یک-یک و 
تعیین پیروز در پنالتی ها. گل شدن هر پنج 
پنالتی دو تیم. پنالتی ششم انگلیس. مدافع 
استون ویلا یعنی گرت ســاوت گیت جوان 
پشــت توپ. مهار آندریاس کوپکه. جام از 
دستان ملکه به دستان کلینزمن. انگلستان 
مغلوب در خانه. بعد از 26ســال حالا او در 
آخرین گام باید به مصــاف تیم مانچو برود. 
بدون شک سخت ترین بازی جام برای آن ها. 
آتزوری منتظر و آماده  جدال پایانی. انگلیس 
همیشه در مصاف ایتالیا در جام های معتبر 
قافیه را باخته. اما می تواند به این دل خوش 
کند که آخرین حضورش در فینال یک جام 
معتبر را برده. آن هــم در همین ومبلی که 
میزبان بازی  پیش روست. آیا بعد از پنجاه و 

پنج سال جام به خانه بر می گردد؟
    کین، اسلحه خطرناک انگلیس

بی تردید مهم تریــن و خطرناک ترین بازیکن 
انگلیس در مقابل ایتالیا هــری کین خواهد 
بود. او علاوه بر این که بــه تدریج در یورو به 
اوج رســید و روی دور گلزنی افتاد، حالا یک 
انگیزه شــخصی مهم دارد و آن آقای گلی در 
این مسابقات است. فابیو کاپلو سرمربی اسبق 
تیم ملی انگلیس هم بــه خوبی خطر کین را 
می شناسد. او می گوید: »ایتالیا می تواند موفق 
شود، انگلیس تیم جذابی است اما هنوز یک 
تیم درجه یک نیســت. آنها توانایی و کیفیت 
زیادی در خط هافبک و در میانه زمین ندارند، 
اما از نظر جسمانی قدرتمند هستند و بسیار 
تهاجمی اند. و البته آنها هری کین تنها مهاجم 
نوک اروپا را دارند.« ژوزه مورینیو ســرمربی 
جدید آ اس رم هم در این باره گفته: »به نظرم 
هری کین کلید پیروزی انگلیس برابر ایتالیا 
است.« کاپلو در تیم ملی ایتالیا هم دوناروما 
را مهره تعیین کننده در بازی فینال دانسته و 
مورینیو خط هافبک ایتالیا را برگ برنده این 

تیم معرفی کرده است.

   سوژه روز

استراماچونی مثل کالدرون؛ بیکاری برای پول در آوردن
آندره آ استراماچونی در شکایت از استقلال برنده 
شد و توانســت به ازای کمتر از نیم فصل حضور در 
این تیم، به اندازه دو فصــل آبی ها را بدهکار کند و 
رای خود را هم از کمیته انضباطــی فیفا دریافت 
نماید. هرچند اســتقلالی ها این رای را در دادگاه 
عالی ورزش هم به چالش کشــیدند، اما احتمال 
شکسته شدن این رای در CAS بسیار پایین است 
و در آینده نه چندان دور برای باشگاه استقلال در 
این خصوص ضرب الاجل تعیین می شود. مطالبات 
استراماچونی و دســتیارانش از اســتقلال بدون 
محاسبه سود روزشمار سالانه 5 درصد، معادل یک 
میلیون و 400 هزار یورو است که ممکن است این 
مطالبات تا یک و نیم میلیون یورو نیز افزایش یابد. 
این مبلغ، هزینه دو فصل قرارداد استراماچونی با 
اســتقلال بود و آبی ها در حالی باید این مبلغ را به 
وی پرداخت کنند که تنها 13 هفته از او استفاده 
کردند. یک حســاب حدودی نشان می دهد که در 
صورت صادر شدن رای نهایی با قیمت یورو فعلی 
استقلال باید حدود 45 میلیارد تومان به این مرد 
ایتالیای پرداخت کنــد. پیگیری ها از افراد نزدیک 
به استراماچونی در ایتالیا مشخص کرده سرمربی 

سابق آبی پوشان قصد ندارد به هیچ وجه بر سر مبلغ 
و نحوه دریافت مطالباتش از باشگاه استقلال کوتاه 
بیاید و مترصد آن اســت کــه در فرصتی که پس 
از تایید این رای در CAS  از طریــق فیفا به عنوان 
ضرب الاجل اعلام می شــود، تمام مطالبات خود 
را همراه با سود روزشــمار آن دریافت کند. بدیهی 
اســت در صورتی که باشگاه اســتقلال نتواند این 
مطالبات را در موعد مقرر پرداخــت نماید اولین 
اقدام فیفا بســتن پنجره نقل و انتقالات و دومین 
اقدام نیز کسر امتیاز خواهد بود. چندی پیش علی 
فتح الله زاده مدیرعامل ســابق آبی پوشان سری به 
تمرینات اســتقلال زد، در مصاحبه ای اعلام کرد 
مجیدی نگران مطالبات اســتراماچونی و کســر 
احتمالی 6 امتیاز اســت. به نظر می رسد با توجه 
به شرایطی که باشگاه استقلال دارد، نگرانی های 
مجیدی در این رابطه خیلی هم بی مورد نباشــد. 
باشگاه اســتقلال در شــرایطی با این خطر بزرگ 
مواجه است که باشگاه رقیب هم به خاطر پرداخت 
نکردن مطالبات کالدرون شرایطی مشابه دارد و در 
صورتی که نتواند مطالبات ایــن مربی را پرداخت 

کند با محرومیت و کسر امتیاز مواجه خواهد شد.

در لغو ممنوعیت جذب خارجی ها احتیاط کنید
اگر بخواهیم مروری بر بازیکنان بی کیفیت خارجی 
در تاریخ لیگ برتر داشته باشیم، به فهرستی بلندبالا 
می رسیم. از بازیکن پرنده فروش که به اسم مهاجم 
گلزن به پرســپولیس آمد تا بازیکنــی که هیکل و 
اضافه وزنش آدم را یاد وزنه برداران ســنگین وزن 
می انداخت؛ همه و همه نشانگر یک واقعیت تلخ بود؛ 
دلال ها و شیادها به فکر فوتبال و رشد و پیشرفتش 
نیســتند و فقط  به منفعت چند ده و شــاید چند 
صدهزار دلاری خود از این انتقال ها فکر می کنند. 
لیگ برتر بیســتم اما وجه تمایزش با سایر فصول، 
نصب تابلوی ورود ممنوع مقابل خارجی ها بود. قطعا 
بازیکنان ایرانی فراوانی داریم که بسیار بهتر از این 
خارجی های بی کیفیت هستند و می توان با میدان 
دادن به جوانان شایســته ایران آنها را به ستارگان 
بزرگی چون مهدی طارمی، ســردار آزمون، علی 
قلی زاده و ... تبدیل کرد. برخی به بهانه های واهی 
از جمله افزایش دستمزد بازیکنان ایرانی به دلیل 
قانون منع جذب خارجی ها، از ماه ها قبل زمزمه لغو 
این قانون را در فضای فوتبال کشور مطرح کردند. 
این عده که با لغو منع حضور خارجی ها نتوانســته 
بودند به اندازه هرســال خوراک چرب و لذیذی از 

فروش بازیکنان بنجل خارجی داشته باشند، مدام 
انتقاد می کردند که چرا چنیــن قانونی در فوتبال 
حرفه ای ایران مصوب شــده اســت؟ در لیگ برتر 
بیستم که حدود 15 بازیکن خارجی از گذشته در 
باشگاه های ما حضور داشتند، چه منفعتی برای این 
باشــگاه ها به ارمغان آورده اند؟ شیخ دیاباته در این 
فصل در استقلال یک خط درمیان به دلایل مختلف 
غایب بود. میلیچ هم هر از گاهی از پرداخت نشدن 
به موقع دســتمزدش گلایه کرده و در پایان نیز بار 
سفر را بســت و رفت. در پرســپولیس رادوشوویچ 
دروازه بان کــروات در حســاس ترین مقطع فصل 
که پرســپولیس در کورس قهرمانی است، دست 
مربیان این تیم را در حنا گذاشته و به دلیل پرداخت 
نشدن به موقع مطالباتش از ایران رفته است. اکنون 
هم برخی دلال ها و کارچاق کن ها به دنبال فشار 
به فدراسیون فوتبال هســتند تا قانون ممنوعیت 
جذب مربی و بازیکن خارجی را لغو کنند. آنها برای 
کارشان یک دلیل مهم دارند؛ جیب بی انتها و سود 
خودشان؛ وگرنه بقیه مسائل و صحبت های به ظاهر 
کارشناسی توجیهی بیش نیست. اما سوال این است 

که چرا فدراسیون داخل این دام افتاده؟

احمد سعادتمند، مدیرعامل سابق استقلال 
یکی از مدیرانی اســت که حواشــی زمان 
حضورش در اســتقلال کم نبوده و همین 
الان ریشــه خیلی از اتفاقات درون باشگاه 
اســتقلال به زمان مدیریــت کوتاه مدت 
ســعادتمند برمی گــردد. مدیرعاملی که 
با وعده های شــیرین و جذاب ســعی کرد 
هواداران اســتقلال را با خود همراه کند اما 
بعد از ماجرای دلخــوری فرهاد مجیدی از 
سعادتمند برســر مذاکره با استراماچونی 
درست در شب دربی که در نهایت به جدایی 
فرهاد مجیدی و باخت در فینال جام حذفی 
ختم شد، ورق برگشت  و این مجیدی بود که 
از استقلال جدا شد. بعد از چند وقت هم به 
فاصله کمی سعادتمند توسط اعضای هیات 
مدیره از سمت خود برکنار شد و بعد از این 
جدایی بود که اعتراض های اینســتاگرامی 

او آغاز شد.
اما ماجــرای جدیدی که باعث شــد احمد 
سعادتمند بار دیگر دست به استوری شود، 
ماجرای جدایی هروویه میلیچ از اســتقلال 
اســت. نکته جالبی که در این میان وجود 
دارد اشــاره ســعادتمند به مواردی است 

که دقیقــا در دوران مدیریــت خودش هم 
پیگیری و رفع و رجوع نشــده است. احمد 
سعادتمند در حالی به بســته بودن پنجره 
استقلال توسط شــکایت لکیچ و مطالبات 
دیاباته اشاره می کند که هر دوی این اتفاق ها 
در زمان مدیریت خــودش رخ داده و حتی 
پنجره باشــگاه اســتقلال در زمان او دوبار 
بسته شد که به دنبال آن استقلال نتوانست 
در لیگ قهرمانان آســیا از بازیکنان جدید 
خود اســتفاده کند. لکیچ در زمان مدیریت 
سعادتمند در اســتقلال فعالیت می کرد اما 
اقدامی در جهت رفع این مــوارد رخ نداد و 

استقلال با پنجره بسته راهی آسیا شد.
در این بیــن کمک های زیــادی در زمان 
مدیریت ســعادتمند از سوی علی نامداری 
و مهدی عبدیان به باشــگاه استقلال انجام 
شــد و حتی این مبالغ مستقیما به شخص 
سعادتمند داده شد تا او پیگیر رفع مشکلات 
باشــگاه شــود اما در زمان حضور خودش، 
برگشتی به نامداری و عبدیان صورت نگرفت 
و حتی شــکایت اخیری که باعث شد حکم 
توقیف اموال باشــگاه استقلال گرفته شود 
هم بــه دوران مدیریت احمد ســعادتمند 

برمی گردد.
احمد ســعادتمند در زمــان مدیریتش در 
اســتقلال به جز قرارداد با یــک مجموعه 
ورزشی و پیگیری ثبت سند کمپ زنده یاد 
حجازی و مرغوبکار اقــدام خاص دیگری 
انجام نداده بود و حالا در گیر و دار مشکلات 
مدیریتی فعلی استقلال، گلایه های طویلی 
از اوضاع نابســامان مدیریت بعد از خودش 
منتشــر می کند. او آنقدر تیم را گرانقیمت 
بست که مدیران بعد از خودش نتوانسته اند 
پول بازیکنان اســتقلال را بدهند. آن وقت 
سعادتمند از عدم تسویه حساب با بازیکنانی 

که خودش قرارداد بسته گله می کند!
از همه بامزه تر، اعتراض او به 11 ماه پرداخت 
نشدن حقوق میلیچ اســت که در چندماه 
از این مــدت، خود ســعادتمند مدیرعامل 
استقلال بود و اگر او خودش حقوق میلیچ 
را به موقع پرداخت می کرد، شــاید میلیچ 
اینقدر ناراحت نمی شد که استقلال را ترک 
کند. عملکرد مددی که فاجعه اســت اما با 
این پست ها، ســعادتمند خودزنی می کند 
و ته مانــده اعتبار خــود را هــم در میان 

استقلالی ها از دست می دهد. 

 خودزنی مدیر سابق استقلال



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
یکشنبه | 20  تیر 1400 صفحات 13 تا 16
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سوراخ كردن ديوار و سرقت از بانك قائمشهر
سارقان با تخریب دیوار بانکی در قائمشهر موفق به سرقت مبلغ زیادی پول از آنجا شدند. 
سرهنگ سیدموسی حسینی، جانشین فرمانده انتظامی مازندران در این باره گفت: »در 
پی کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ در ساعت 6:36 بامداد شنبه ۱۹ تیرماه 
مبنی بر سرقت از بانکی در شهرستان قائمشهر، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار 
گرفت. با اعلام این خبر، سریعا کمیسیون ویژه عملیات در شهرستان قائمشهر تشکیل و 
تیم ویژه بررسی صحنه جرم با هدایت و فرماندهی جانشین استان به محل وقوع سرقت 
اعزام شدند.« جانشین فرمانده انتظامی استان مازندران، اظهار کرد: »برابر بررسی های 
اولیه سارق یا سارقان پس از تخریب دوربین های مداربسته، قطع برق و تخریب دیوار پشت 
ساختمان، وارد بانک شده و اقدام به سرقت وجه نقد کردند.« سرهنگ حسینی با اشاره به 
اینکه میزان سرقت از سوی کارشناسان بانک در دست بررسی است، گفت: »تلاش پلیس 

برای شناسایی و دستگیری سارقان کماکان ادامه دارد.«

همراه كردن پسر 7 ساله در قاچاق شيشه
 فرمانده انتظامی استان کرمانشــاه پدر و مادری را دســتگیر کردند که برای فروش 
مواد مخدر کودک شــان را با خود همراه مي کردند. ســردار علی اکبر جاویدان اظهار 
داشت: »پس از اطلاع ماموران انتظامی کنگاور از ورود یک محموله مواد مخدر صنعتی 
از مرزهای شرقی به داخل کشور و اینکه قاچاقچیان قصد انتقال آن به استان کرمانشاه 
را دارند، رســیدگی به موضوع در دســتور کار قرار گرفت. ماموران ایستگاه بازرسی 
شهید زنگنه کنگاور با دریافت این گزارش و حین کنترل خودروهای عبوری موفق به 
شناسایی پراید حامل مواد مخدر در پوشش خانواده 3 نفره شده و نسبت به توقیف آن 
اقدام کردند. ماموران در بازرسی هاي انجام شده 24 کیلو و 3۰۰ گرم ماده مخدر شیشه 

که به صورت حرفه ای در خودرو جاساز شده بود، کشف کردند.« 

 قتل خواهر و برادر به خاطر اختلاف بر سر ارث
در كرمانشاه

 قاتــل خواهــر و بــرادر در 
شهرســتان صحنــه از توابــع 
كرمانشــاه، که دســت به قتل 
دو عضو خانــواده اش زده بود، 
دســتگیر شــد. روز جمعه ۱8 
تیرماه فردی 47 ســاله به دلیل 
مشــکلاتی که با خانواده خود 
بر ســر ارث و میراث داشــت، 
خواهر 35 ساله و برادر 3۰ ساله 
خود را با سلاح کلت کمری در 
شهرستان صحنه به قتل رساند 

و ســپس متواری شد. این فرد، 
خواهرزاده هشت ســاله خود 
را نیــز بــا گلوله از ناحیه ســر 
زخمی کرده بــود که هم اکنون 
در بیمارستان تحت مداوا قرار 
دارد. پس از وقــوع این حادثه 
تلخ، دادستان شهرستان صحنه 
بــا انتشــار تصویر فــرد قاتل، 
از پیگیری هــاي پلیــس برای 
دســتگیری وی خبر داد. »ک. 
ع« روز شنبه توســط پلیس و 

در کمتر از 24 ساعت دستگیر 
شــد و تحقیقات برای بررسی 
این پرونده توسط پلیس آگاهی 

ادامه دارد.

 اعتراف 3 سارق به 200 فقره سرقت
  رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند سه نفره 
سارقان لوازم و محتویات داخل خودرو و کشف 2۰۰ فقره سرقت خبر 
داد. ســرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی بیان داشت: در پالایش هاي 
اطلاعاتی به دست آمد، تعدادی سارق با همکاری یکدیگر با استفاده 
از یک دســتگاه وانت پراید با پرســه زنی در جنوب و مرکز تهران به 
سرقت لوازم و محتویات داخل خودرو می پردازند که بررسی موضوع 
در اختیار تیمی از ماموران پایگاه هشتم این پلیس قرار گرفت. وی با 
اشاره به اینکه در بررسی هاي پلیسی در ابتدا مالک خودرو شناسایی 
شد، عنوان کرد: در شــاخه دیگری از تحقیقات پلیسی به دست آمد 
مالک خودرو دارای چند فقره سابقه کیفری بوده و به تازگی از زندان 
رها شده و پس از رهایی از زندان با تشــکیل تیم سه نفره به سرقت 
لوازم و محتویات خودرو می پردازد. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی 
ابراز داشت: با تلاش کارآگاهان این پلیس سایر همدستان متهم نیز 
شناسایی و نتیجه تحقیقات انجام شده در اختیار مرجع قضایی قرار 
گرفت و دستور دستگیری متهمان اخذ شد. این مقام انتظامی با بیان 
اینکه هر سه متهم در مخفیگاهشــان در محدوده بزرگراه آزادگان 
دستگیر شــدند، اضافه کرد: متهمان به بیش از 2۰۰ فقره سرقت و 
فروش اموال مسروقه به مالخرانی در خیابان مولوی معترف و اظهار 
 داشتند، در یکی از سرقت هایشــان حدود نیم كیلو طلا از خودروي

 ال ۹۰ سرقت كرده اند که دستگیري مالخران و شناسایي مالباختگان 
کماکان ادامه دارد.

كشف دستگاه استخراج ارز ديجيتال
 از کانال کولر منزل مسكوني!

رئیس پایگاه هشتم پلیس امنیت عمومی پایتخت از کشف یک دستگاه 
اســتخراج ارز دیجیتال از یک باب منزل مســکونی در حوالی خیابان 
رودکی خبر داد. سرهنگ غلامحســین زراعت کار با تاکید بر برخورد 
قاطع و قانونی پلیس با اســتخراج غیرقانونی ارزهای دیجیتال، هرگونه 
فعالیت اقتصادی غیرقانونی را موجب اخلال در نظام مالی کشور قلمداد 
کرد و اظهار داشت: پلیس در برخورد با فعالیت های اقتصادی غیرقانونی 
از هیچ تلاشــی دریغ نمی کند. وی با اشاره به شناســایی فردی که در 
منزل مسکونی خود در حوالی خیابان رودکی اقدام به استفاده غیرمجاز 
از دستگا ه های اســتخراج ارز دیجیتال می کرد، افزود: ماموران پایگاه 
هشــتم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ پس از هماهنگی قضایی در 
بازرسی از مکان مورد نظر، یک دستگاه استخراج ارز دیجیتال که متهم 
مربوطه به طرز ماهرانه اي در کانال کولر اتاق خواب واحد مسکونی خود 
جاسازی كرده بود، کشف کردند. این مقام انتظامی در ادامه از دستگیری 
و معرفی متهم این پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی خبر 
داد و گفت: کارشناسان ارزش دستگاه  اســتخراج ارز دیجیتال کشف 
شــده را ۱۰۰میلیون ریال برآورد کردند. رئیس پایگاه هشــتم پلیس 
امنیت عمومی پایتخت گفت: با توجه به شــرایط طاقت فرسای گرما و 
اوضاع کنونی حاکم بر جامعه و نیاز مبرم به نیروی برق، مبارزه بی امان 
با استفاده کنندگان غیرمجاز دســتگاه هاي تولید رمزارز در دستور کار 

پلیس قرار گرفته است.

غرق شدن ۵ نفر در سواحل مازندران
 طی 2 روز گذشته

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران از غرق شدن 
5 نفر در سواحل اســتان طی دو روز گذشــته خبر داد. سیدجعفر 
ساداتی گفت: ناآشنایی به فن شنا، شنا در خارج از محدوده طرح های 
ایجاد شــده و نقاط حادثه خیز و بی توجهی به هشــدارهای ناجیان 
غریق و ماموران انتظامی سالانه ســبب غرق ده ها نفر از هموطنان 
و گردشــگرانی می شــود که ناآگاهانه تن به دریا می سپارند. معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران بیــان کرد: به رغم 
ممنوعیت ســفر به اســتان مازندران به دلیل شــرایط کرونایی و 
همچنین هشــدار هاي انتظامی به مســافران مبنی بر عدم شنا در 
دریا و خصوصا شــنا در خارج از طرح هاي سالم سازی دریا، همچنان 
شــاهد جان باختن تعدادی از هموطنان در ســواحل دریا به دلیل 
بی توجهی به این هشــدارها هستیم. ســاداتی از غرق شدن 5 نفر از 
هموطنان از استان هاي مختلف کشور طی دو روز گذشته در سواحل 
شهرستان هاي نوشهر، نور، جویبار، ساری و بابلسر خبر داد و گفت: 
این افراد به علت عدم آشنایی به فنون شنا و شنا در خارج از محدوده 
طرح جان باختند که جسد این افراد با حضور عوامل امدادی کشف 
و به سردخانه منتقل شد. ساداتی به هموطنان توصیه کرد: به هنگام 
استفاده از این موهبت الهی هشــدارهای ماموران انتظامی و ناجیان 
غریق را جدی گرفته و از شنا در نقاط ممنوعه شنا نظیر محدوده هاي 
خارج از طرح هاي سالم سازی، نقاط کور دریا و ساعت هاي تعطیلی 
طرح خودداری کنند تا مسافرت برای آنان و اعضای خانواده تلخ نشود.

شناسايی و دستگيری عربده کشان 
پارک شريعتی خانی آباد 

رئیس پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی پایتخت از شناسایی و دستگیری 
دو نفر دیگــر از عاملان اصلی پرونده درگیری و نــزاع خونین در پارک 
شریعتی خانی آباد تهران خبر داد. ســرهنگ یزدان سلیمان آبادی در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: در اواســط اردیبهشت ماه امسال تعداد 
۱2نفر از اراذل و اوباش جنوب تهران با قمه و قداره و انواع ســلاح هاي 
سرد به هواخواهی از یکی از دوســتان و گنده لات های محل به پاتوق 
طرف مقابل دعوی در پارک شــریعتی خانی آباد کــه وی نیز از اوباش 
سابقه دار منطقه است، حمله ور شده و ضمن ایجاد رعب و وحشت برای 
ســاکنان محل، اقدام به تخریب اموال عمومی و وسایل موجود در این 
پارک و ضرب و شتم تعدادی از شهروندان کرده و بلافاصله قبل از حضور 
ماموران از محل متواری شــدند. وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع، 
مراتب به صورت ویژه در دســتور کار ماموران پایگاه دهم پلیس امنیت 
عمومی تهران بزرگ قرار گرفت تا اینکــه در تحقیقات اولیه، ماموران 
ضمن شناســایی چند تن از اوباش دخیل در ایــن درگیری، دریافتند 
که علت وقوع این نزاع خونین، اختلاف حساب و انتقام جویی از یکی از 

اوباش منطقه بوده است.
این مقام انتظامی تصریح کرد: ماموران پلیس به واسطه اقدامات اطلاعاتی 
و شبانه روزی خود، در اوایل تیرماه، عاقبت محل اختفای 4نفر از متهمان 
این پرونده را در حوالی کهریزک شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
هر 4 نفر را دســتگیر و برای ادامه تحقیقات به پایگاه دهم پلیس امنیت 
عمومی انتقال دادند. ســرهنگ ســلیمان آبادی در ادامه بیان داشت: با 
سرنخ هاي به دست آمده از بازجویی هاي فنی افراد دستگیر شده، 6 نفر 
دیگر از متهمان دخیل در این پرونده در طول روزهای گذشته شناسایی 
و دستگیر شدند. در نهایت عصر روز پنجشنبه ۱7 تیرماه، ماموران پلیس 
موفق شدند محل اختفای آخرین نفرات باقی مانده از این پرونده قدیمی 
که دو نفر از اوباش سابقه دار و اصلی در این نزاع بودند را در حوالی محله 
نعمت آباد شناســایی و در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر کنند و هر 
۱2 متهم این پرونده به منظور ســیر مراحل قانونی به دســتگاه قضایی 

معرفی شدند.

  خرده حادثه 

 سارا غضنفري|اگرچه در تمام خبرها، 
بارها درباره شركت هاي هرمي تذكر داده 
شــده و هركس این اخبار را مي بیند، فكر 
مي كند دیگر از این شــركت ها و حواشي 
آنها خبري نیست ولي باز هم اغفال جوانان 
جویاي كار از طریق این شركت ها، موضوع 
اخاذي و به نوعي گروگان گیري را رقم زد. 
ماجراي جواناني كه در دام این شركت ها 
افتاده و حتي اجازه خــروج از آنجا را نیز 
نداشتند و خانواده هاي شان باید براي شان 
مبالغ كلان واریز مي كردنــد تا جایي كه 
این اخاذي ها براي صاحبان شــركت رقم 
پنج میلیارد تومان به ارمغان آورده است. 
جزئیات این ماجرا عجیب است؛ از گرفتن 
تلفن همراه این جوانان و قطع ارتباط آنها 

با خانواده هاي شان.

  گروگان گیري جوانان توسط اعضاي 
شركت هرمي

گروگان گیــری جوینــدگان کار در یك 
 شــرکت هرمی در غرب تهران رخ داد که

 ۱6 تن در این رابطه بازداشــت شــدند. 
رئیــس کلانتــری 2۰۹ پایانــه غرب از 
بازداشــت ۱6 نفر از اعضای یک شرکت 
هرمی خبر داد و گفت: »اعضای این شرکت 
تحت عنوان شــرکت خدماتــی، اقدام به 
جذب متقاضیان کار و در نهایت گروگان  
گرفتن آنها می کردند!« ســروان مهدی 
کیاشمشــکی با اعلام خبر بازداشت ۱6 
عضو یک شــرکت هرمی در غرب تهران، 
در تشــریح این خبر اظهار کرد: »مدتی 
قبل، خانواده پســر جوانی بــا حضور در 
کلانتری 2۰۹ پایانه غرب عنوان کردند که 
پسر آنها مدتی است از خانه خارج شده و 
تلفن همراهش را نیز پاسخ نمی دهد؛ این 
خانواده اعلام کردند کــه چند روز پیش 
فردی در تماس با آنها خواسته 2۰ میلیون 
تومان به حساب مشخصی واریز کنند و از 
سلامتی فرزند آنها خبر داده بود.« رئیس 
کلانتری 2۰۹ پایانه غرب افزود: »پس از 
طرح این شکایت، ماموران کلانتری 2۰۹ 
پایانه غرب ابتدا دست به کار شده و متوجه 

شدند که پسر جوان در یک شرکت هرمی 
به دام افتاده و قادر به خروج از آنجا نیست؛ 
در ادامه یکی از اعضاي این شــرکت که 
به عنوان رابط قصد دریافت پول از خانواده 
پسر جوان را داشت، بازداشت شد و سپس 
آدرس شــرکت در محدوده خیابان نواب 
به دســت آمد و ماموران در یک عملیات 
غافلگیرانه موفق به بازداشــت ۱6 نفر از 

اعضای این شرکت هرمی شدند.«

  وعده هاي دروغین
اعضای این شــرکت تحت عنوان شــرکت 
خدماتی، اقــدام به جــذب متقاضیان کار 
می کردند، به مرور آنها را به منزلی کشانده 
و پس از گرفتن تلفن همراه شخص و قطع 
ارتباطش بــا خانواده، از خانــواده به بهانه 
هزینه های کار کردن فرزندشــان، تقاضای 
وجه می کردند. متهمان این پرونده، ضمن 
اغفال جویندگان کار، به آنها اعلام می کردند 
که در مدت زمان کوتاهی، با فعالیت در این 
شــرکت و عضویابی، قادر به خرید منزل و 

خودروی شاســی بلند خواهند بود. اعضای 
این شرکت دارای لیدر، تجهیزات آموزشی 
و کامپیوتر بودنــد و تاکنون حــدود پنج 
میلیارد تومان اخاذی کرده اند. کیاشمشکی 
عنوان کرد: »اعضای این شرکت با گرفتن 
تلفن همــراه مالباختــگان، بــه آنها اعلام 
می کردند که نمی توانند از خانه خارج شوند، 
هر از چندگاهی نیز تنهــا برای یک تماس 
کوتاه، تلفن همراه را به آنهــا داده و از آنها 
می خواســتند در تماس با خانواده هایشان 
تقاضای واریز وجه نقد کنند یا اینکه برای 
گرفتن وجه نقد در مکانی قرار ملاقات کوتاه 
بگذارند.« رئیس کلانتری 2۰۹ پایانه غرب 
ادامه داد: »زمانی که ماموران وارد شــرکت 
مذکور شدند، چهار، پنج نفر از مالباختگان 
نیز عنــوان کردند که قصد خــروج از آنجا 
را داشــتند اما متهمان، اجــازه خروج آنها 
را نمی دادند. در حال حاضــر پرونده برای 
بررسی بیشتر در اختیار پلیس آگاهی قرار 
گرفته و تحقیقــات بیشــتر در این رابطه 

ادامه دارد.«

 گروگان گيري 
جوانان جوياي كار

 در نواب تهران
يك شركت هرمي بعد از اغفال جوانان جوياي كار از 

خانواده هاي آنها اقدام به اخاذي مي كرد

سارقان 7 میلیاردي
 به دام افتادند

 رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ از دستگیری دو سارق که با 

همکاری یکدیگر هفت میلیارد ریال و 
یک دسته چک 50 برگی را از شرکتي 

در شمال تهران سرقت کرده بودند، 
خبر داد و گفت: »متهمان در تحقیقات 

تکمیلی به فروش و جعل چک های 
سرقتی معترف شدند.« سرهنگ کارآگاه 

قاسم دستخال بیان داشت: »یازدهم 
فروردین ماه پرونده ای با موضوع سرقت 

از یک شرکت تولیدی در دادسراي 
ناحیه6 تهران تشکیل و برای رسیدگی 

تخصصی به پلیس آگاهی ارجاع شد 
که محتویات پرونده حاکی از آن بود 

كه ساعت  5:30 یازدهم فروردین ماه از 
شرکتی در شمال تهران حدود 7 میلیارد 
ریال اموال اعم از مانیتور، کیس، پرینتر 

و... به همراه یک دسته چک 500 برگی 
توسط سارقان به سرقت رفته است. 

کشف و پیگیری سرقت در دستور کار 
تیم مبارزه با سرقت اماکن پایگاه سوم 
قرار گرفت و کارآگاهان با بازبیني فیلم 

دوربین هاي محل سرقت موفق مي شوند 
تصویر سارقان را که دو نفر و از مجرمان 

سابقه دار بودند، شناسایی کنند. سارقان 
که کامران و مرتضی نام داشتند، توسط 
کارآگاهان شناسایي شده و با شناسایی 

مخفیگاه آنان پس از هماهنگی هاي 
قضایی هر دو متهم در مخفیگاهشان 

دستگیر شدند. با دستگیری سارقان در 
بازرسي از مخفیگاه آنها تعداد 200 فقره 
از چک هاي سرقتي کشف شد و متهمان 
که چاره ای جز به اعتراف نداشتند، زبان 
به اقرار گشودند.« آنها گفتند: »چندین 

سال است مبادرت به خرید و فروش و 
جعل چک هاي سرقتي مي کنند که در 

ادامه پرونده تعداد 35 نفر از متصرفان 
اموال و چک هاي سرقتي به اداره پلیس 
احضار و اموال سرقتي جمع آوري شد. با 
تکمیل تحقیقات، پرونده گزارش به نظر 

بازپرس محترم شعبه پنجم دادسراي 
ناحیه 6 تهران رسید که متهمان با قرار 

صادره روانه زندان شده و تحقیقات برای 
کشف سایر سرقت هاي احتمالی و کشف 
زوایای پنهان پرونده در دستور کار قرار 

دارد.« 

كشف راز قتل مادر در 3 سال 
پیش به دلیل ازدواج مجدد

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان 
از دستگیری سه نفر از اعضای یک 

خانواده که مادر خود را سه سال قبل به 
قتل رسانده و جسد آن را نیز سوزانده 

بودند، خبر داد. مهدی پورامینایی 
اظهار داشت: »در پی گزارش فقدان 
خانمی 5۱ ساله در زمستان سال۹7 
تلاش پلیس برای پیدایش این فرد 
در دستور کار قرار گرفت. ماموران 

کلانتری 32 زنگی آباد این فرماندهی با 
یک سری کار اطلاعاتی از قتل این زن 

5۱ ساله توسط فرزندش آگاهی یافتند 
و قاتل را در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر و به مقر پلیس منتقل کردند.« 
وی بیان داشت: »قاتل در بازجویی های 

تخصصی پلیس به قتل مادر خود با 
همدستی خواهرش و داماد خانواده 

در زمستان ۹7 و سوزاندن او اعتراف 
کرد.«  پورامینایی با اشاره به دستگیری 

همدستان این قاتل گفت: »اعضای 
این خانواده انگیزه خود را از این عمل 

مجرمانه مخالفت با ازدواج مجدد مادر 
خود بیان کردند و در اقدامی بی رحمانه 

با زدن ضربه به سر و سوزاندن او، 
مرگش را رقم زدند.«

وز
ر ر

خبا
ا

  وب گردي

زن و مردی که در پوشش مسافربر شخصي، زن جوانی را ربوده 
و پس از سرقت اموالش و گرفتن فیلم از او دست به اخاذی های 
ســریالی می زدند، تحت تعقیب ماموران پلیــس تهران قرار 
گرفتند. چنــد روز قبل زن جوانی همراه شــوهرش در تهران 
به اداره پلیــس رفت و از زن و مرد مســافرکش نمایی به اتهام 
آزار و اذیت و اخاذی شکایت کرد. وی در توضیح ماجرا گفت: 
»حدود شش ماه قبل برای خرید به بازار رفتم و هنگام برگشت 
کنار خیابان منتظر تاکسی بودم که به خانه ام برگردم که یك 
خودروی سواری جلوي من توقف کرد. راننده مرد جوانی بود که 
در صندلی عقب زن جوانی را هم به عنوان مسافر سوار کرده بود. 
مســیرم را به راننده گفتم و در عقب خودرو را باز کردم و سوار 
شــوم که دیدم زن جوان یکی از پاهایش را روی صندلی دراز 
کرده و گفت پایش آسیب دیده و از من خواست در صندلی جلو 
بنشینم. من در صندلی جلو نشستم و راننده هم به راه افتاد و 
هر جا مسافری کنار خیابان می دید به سمتش می رفت که سوار 
کند تا اینکه آن زن به راننده گفت که پول بیشتری می دهد و 
به خاطر کرونا و اینکه هوا تاریک شده ، مسافر سوار نکند و زودتر 
ما را به مقصدمان برســاند. من هم حرف هــای آن زن را تایید 
کردم و حاضر شدم کرایه بیشتری بدهم که راننده سرعتش را 

زیاد کرد، اما دقایقی بعد تغییر مسیر داد. به او اعتراض کردم که 
راننده گفت به خاطر فرار از ترافیک تغییر مسیر داده  است و من 
هم ابتدا قبول کردم، اما بعد از طی مسافتی به او مشکوک شدم 
و خواســتم خودرواش را متوقف کند که پیاده شوم. راننده به 
حرف های من توجهی نکرد و وقتی شروع به داد و فریاد کردم، 
زنی که عقب نشسته بود چاقویی از پشت به پهلویم فشار داد و 
تهدید کرد که ساکت شوم. از ترس جانم سکوت کردم و راننده 
هم همچنان به راهش ادامه داد تا اینکه به حاشیه شهر رفتند و 
در آنجا خودروشان را متوقف کردند. آنها گردنبند طلا و حدود 
8۰۰ هزار تومان پول نقد، کارت عابر و وســایل قیمتی ام را به 
زور از من گرفتند، اما این پایان ماجرا نبود، چون پس از سرقت 
اموالم مرا عریان کردند. نمی دانستم چه نقشه ای در سر دارند 
به همین خاطر التماس شان کردم که رهایم کنند، اما فایده ای 
نداشت و زن و مرد جوان از من فیلم گرفتند و تهدید کردند اگر 
موضوع سرقت اموالم را با کســی در میان بگذارم فیلم مرا در 

فضای مجازی پخش می کنند.«
   اخاذی های سریالی

ســپس آنها مرا در نزدیکی خانه ام پیاده کردند و به سرعت از 
محل دور شدند. من از ترس آبرویم سکوت کردم و حتی به دروغ 

به شوهرم گفتم که گردنبند طلا و پول هایم را گم کرده ام. زن و 
مرد جوان هر چند روز یک بار به من پیامک تهدیدآمیز می دادند 
که به پلیس شکایت نکنم. تهدید های آنها ادامه داشت تا اینکه 
پس از گذشت ســه ماه دوباره سروکله اشان در نزدیکی خانه ام 
پیدا شد و به سراغم آمدند و تهدید کردند اگر به آنها پول ندهم، 
فیلم را برای شوهرم می فرســتند. من از ترس اینکه زندگی ام 
خراب شود به خواسته آنها عمل کردم و برای آنها پول فرستادم 
و حتی بعد از گذشــت چهار ماه برای دومین بار هم به سراغم 
آمدند و از من پول گرفتند. پس از این فکر کردم که زن و مرد 
اخاذ دست از سرم برداشته اند، اما چند روز قبل مرد جوان باز هم 
به در خانه ام آمد و برای سومین بار خواست از من اخاذی کند، 
اما این بار به او پولی ندادم و موضوع را به شوهرم گفتم. شوهرم 
وقتی متوجه حادثه شد از من خواست به اداره پلیس بیاییم و از 
متهمان شکایت کنیم. به گزارش حادثه 24، با شکایت زن جوان 
پرونده به دستور قاضی حبیب الله صادقی، بازپرس شعبه چهارم 
دادسرای امور جنایی تهران برای رسیدگی در اختیار تیمی از 

کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
تحقیقات برای شناسایی و دســتگیری اخاذان شیطان صفت 

ادامه دارد.

اخاذي، سرقت و آدم ربايي زن جوان با تهيه فيلم سياه
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پوست انبه چه فوایدی دارد؟
پوست انبه علاوه بر دارا بودن طیف وســیعی از ترکیبات،مواد 
مغذی و ویتامین ها که در درمان بسیاری از بیماری ها و مشکلات 
ســلامتی نقش دارند،از تشــکیل ســلول های چربی در بدن 
جلوگیری می کند کــه یک روش ایمن و موثــر برای کاهش یا 

حفظ وزن است.
میوه انبه همراه با پوســت حاوی یک گروه قوی از ویتامین های 
C، A، E، K و B6 و همچنین مواد معدنی مانند مس و گروهی از 

فیبر های مهم بدن است.
انبــه همچنین حــاوی مقادیر زیــادی آنتی اکســیدان مانند 
مانگیفرین،نوروترول،رسوراترول و کوئرستین است که برخی از 
آن ها از فرد در برابر انواع سرطان ها محافظت می کند به گونه ای 
که علاوه بر نقش برخی از آن ها در مقابله با پیری، درد مفاصل و 
استخوان و تقویت ایمنی بدن در برابر عفونت، با رادیکال های آزاد 

که مسبب سرطان هستند، مقابله می کند.
پوست انبه نسبت به گوشت آن میزان بیشتری کارتنوئید،پلی 
فنول ها، امگا 3، امگا 6 و ســایر اســید های چرب اشباع نشده 
دارد.پوســت انبه همچنین دارای کورســتین اســت. پوست 
انبه را می توان خام یــا پخته میل کرد و یکــی دیگر از راه های 
خوردن همزمان میوه و پوســت انبه درســت کردن ترشی آن 
اســت.همچنین با بهره گیری از خواص پوســت انبه می توان با 

سرطان،دیابت و بیماری های قلبی مبارزه کرد.
پوست انبه منبع عالی از فیبر اســت که به تنظیم حرکات روده 
و بهبود هضم کمک می کند. فیبر موجود در پوســت انبه جهت 

کاهش یبوست مفید است.
انبه دارای میزان قند بالایی اســت و برای افرادی که از بیماری 
دیابت رنج می برند از میوه های ممنوعه در نظر گرفته می شود.

خوردن تنها بخش از گوشــت انبه می تواند سطوح قند خون را 
افزایش دهد،اما هنگامی که این میوه همراه با پوســت مصرف 
می شود به دلیل ترکیبات ضد دیابتی در پوست ممکن است به 

جلوگیری از افزایش قند خون کمک کند.
ترکیباتی مانند کورستین و mangiferin موجود در پوست 
انبه تمایل به نشان دادن اثرات ضد سرطانی دارند. خوردن انبه 
همراه با پوست ممکن است شــما را در برابر برخی از سرطان ها 

حفظ کند.
پوسته انبه قطعا برای قلب نیز مفید اســت چون باعث کاهش 
گردش کلسترول می شود و این موضوع خطرات قلبی را کاهش 
می دهد. انبه کالری بسیار کمی دارد و همین امر باعث شده است 
درمیان میوه های مورد علاقه کسانی که رژیم لاغری دارند قرار 

بگیرد.میوه انبه باعث کاهش اشتها می شود.
فیبر موجود در انبه باعث می شــود جذب چربی در بدن کاهش 
یابد و به کاهش وزن شــما کمک کند.همچنین پوست انبه از 
ذخیره شدن چربی در بدن جلوگیری می کند که باعث کاهش 
وزن می شود. پوست انبه دارای ۱۵ تا ۱۸درصد تانن است و یک 
قاشق چایخوری پوســت کوبیده آن به میزان دو مرتبه در روز 

برای اسهال مفید است.
انبه میوه آبدار و خوشمزه ای است که مقدار زیادی ویتامین،مواد 
معدنی و آنزیم های مفید برای سلامتی دارد.خواص پوست انبه 
یک منبع خیلی عالی از آنتی اکســیدان هایی مانند کورستین و 

رسوراترول است که باعث بهبود سلامتی می شود .
گفتنی است انبه از پر مصرف ترین میوه ها در جهان است که در 
مناطق گرمسیری رشد می کند و متعلق به 4000سال پیش بوده 
اســت.بزرگ ترین تولیدکننده انبه در جهان کشور هند است، 
کشــور هند حدودا نصف انبه جهان را تولید می کند،در کشور 
ایران بیشترین سطح کشت انبه متعلق به استان هرمزگان است.

  سلامت

  ترند

طالبان، دیلیپ کومار، حجاب و 
بازگشایی مدارس

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 18 تیر:
۱. طالبان

2. زخم کاری )مجموعه نمایش خانگی(
3. یک مقاله غیراخلاقی

4. حمله به کوی دانشگاه تهران )۱۸–23 تیر ۱3۷۸(
۵. هرمز شجاعی مهر

6. یک مقاله غیراخلاقی
۷. سعید زینالی

۸. یک مقاله غیراخلاقی
9. علی باقری کنی

۱0. لاله و لادن بیژنی

کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 
رشد جست وجو را تجربه کردند: ۱. دیلیپ کومار 2. آرژانتین 
کلمبیا 3. محمــود احمدی نژاد 4. اســپانیا ایتالیا ۵. وضعیت 
هوای فردا 6. سامانه گلستان پیام نور ۷. هولی ۸. جواد خیابانی 
9. تلویبیون شبکه 3 ۱0. جواب بازی آمیرزا ۱۱. شهر خبر ۱2. 
باما ۱3. هم آوا ۱4. واتساپ وب  ۱۵. دیوار ۱6. مریم سعادت ۱۷. 
دیانا و روما دوبله فارسی ۱۸. یک مورد غیراخلاقی ۱9. سازمان 

بازنشستگی کشوری 20. عدل ایران 2۱. سایت گلستان 
 

ترندهای توییتر فارســی در روز شــنبه )تا ســاعت 6 
بعدازظهر( به نقل از صبارسانه:

۱. نجابت ایرانی 2. اپوزیسیون )فری ایران، فرشچی، اعتصاب( 
3. بــرای مردم 4. هشــتگ هایی درباره گروه های موســیقی 
خارجی ۵. حامی کاربران کریپتولند، تجمع یکشــنبه جلوی 
دادسرا 6. شهید گمنام سلام، گلســتان میزان شهدا ۷. عزل 
طهرانچی معاونین، به داد اســاتید دانشــگاه آزاد برسید، در 
دانشگاه آزاد چه خبر اســت ۸. امام جواد 9. فوق العاده خاص 

کادر سلامت ۱0. سعید زینالی ۱۱. امام علی ۱2. دعای فرج

پنج پست پربازدید در کانال های فارسی تلگرام در روز 18 
تیر به نقل از کانال تلگرافی:

۱. شرایط بازگشایی مدارس در مهر ۱400 چگونه است؟ )4.34 
میلیون بازدید در ۱۵3۱ کانال(

2. افزایش شهرستان های قرمز کرونا به ۱43 شهرستان )3.۸۸ 
میلیون بازدید در ۱43۸ کانال(

3. زورگیری و خفــت گیری در جاده کرج بــه قزوین )3.43 
میلیون بازدید در ۷30 کانال(

4. مجری برنامه سلام تهران توبیخ شد )2.۵۷ میلیون بازدید 
در ۷3۷ کانال(

۵. قیمت شــیرخام 6400 تومان تصویب شد )2.۵۵ میلیون 
بازدید در 906 کانال(

  
اردوی تدارکاتی تیم ملی والیبال بانوان ایران روز شنبه 19 تیر 1۴00 در مجموعه ورزشی آزادی 

تهران برگزار شد. عکس از سمیرا شریعتمداری، باشگاه خبرنگاران جوان 

   »حاجی تو این ده روز قد ده سال پیر شدیم. بس که رفیقامون رفتن.« نوشته 
پشت لباس یکی از کادر درمان در بیمارستان علی بن ابی طالب، در زاهدان. عکس از مهرناز 

مهرپویان، باشگاه خبرنگاران جوان 

   تصاویری از دریاچه رنگارنگ نمک در یونچنگ در ایالت شمالی شانگ شی در چین که به بحرالمیت یا 
دریای مرده چین مشهور است.عکس از مهر به نقل از منابع خارجی. 

    سد دز امسال بدترین خشکسالی نیم قرن اخیر را تجربه می کند. میزان نرمال حجم آب در دریاچه سد 
دز بین هفت تا هشت میلیارد متر مکعب است که این رقم امسال به حدود چهار میلیارد متر مکعب کاهش 

یافته است. تراز سد کرخه نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 21۴متر بود،کاهش یافته و در یک سال، 
حدود 1۴متر افت تراز داشته  است. عکس از علی معرف، ایرنا 

   مسابقات موتورسواری کلاس 12۵سی سی انتخابی کلاس بانوان آذربایجان شرقی با حضور 
1۵موتورسوار و اعضای هیات موتورسواری و اتومبیلرانی و برخی مسئولان استانی در پیست موتورسواری 

ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار شد.در پایان مسابقات خانم ها حنانه باقری، محدثه حشمتی نژاد و زهرا 
یوسفی پور به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم معرفی شدند.عکس از مریم ابراهیمه، ایسنا 

   
جنگل بولا در 

دودانگه ساری 
یکی از شش نقطه 

جنگل های هیرکانی 
مازندرانی است که 

بیش از ۵0 درصد 
از جنگل های 

هیرکانی ایران را 
شامل می شود. 
اما می بینید که 

حتی اگر حفاظتی 
هم از این جنگل 
می شود،بسیار 

ناکارآمد است و 
جنگل در حال از بین 

رفتن است. عکس 
از سیدولی شجاعی 

لنگری، مهر 

    طی روز جمعه 3 زلزله در ساعت 16:1۵با قدرت 3.6 ریشتر، در ساعت 20:11 با قدرت ۵ ریشتر و در ساعت 22:01 با قدرت 
۴.3 ریشتر در منقطه نقده و اشنویه به وقوع پیوست که  هیچ گونه خسارت جانی گزارش نشده.فقط گزارشاتی در خصوص وقوع 

خسارت های جزیی مالی از جمله ترک برداشتن دیوار در چندین روستا اعلام شده که به زودی توسط اکیب های تخصصی بررسی 
خواهند شد. با این حال مردم ترجیح دادند شب را بیرون از منزل بگذرانند. عکس از مهدی رهنورد، خبرگزاری صداوسیما 

    
پس از گذشت دو 
سال و در حالی 
که هنوز به سؤال 
بسیاری از منتقدان 
درباره چندوچون 
مرمت گنبد شیخ 
لطف الله پاسخی 
اصولی داده 
نشده،خبر می رسد 
که روند مرمت 
ترک های بعدی 
گنبد، به دست 
همان گروه مرمتگر 
پیشین آغاز شده 
است. عکس از آریا 
جعفری، ایسنا 

   
یک درمانگر مصری درمان های سنتی را ارائه می دهد 
که گفته می شود درد روماتیسمی، التهاب عصب و 
آرتروز را با نیش زنبور درمان می کند. عکس از مهر به 
نقل از منابع خارجی 

   
واکسیناسیون افراد بالای ۵0سال با واکسن کوو برکت 

در حوزه دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر در استان 
سیستان و بلوچستان آغاز شد. عکس از محمد حسین 

فلاح، خبرگزاری صداوسیما 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1-صیاد- خانقاه - ریســمانی از لیف یا 

پوست درخت خرما
2- اهلي - حس بساوایي - قوه رشد و نمو

3- بایگانــي - جنــگ و جــدال - جاي 
روشنایي

4- یاقوت - مشهور و سرشناس
5- خطاب بي ادبانه - زیركي و دانایي - از 

حروف مقطعه قرآن كریم - غارت و تاراج
6- مسرور و خشنود - آگهي
7- تالار - بلندمرتبه - صافي

8- خودروي فرانسوي - صاحب منصب در 
نیروي دریایي - كلام پرسشي

9- نسوز - روییدن گیاه - توده محصول
10- كســی كه مطلبی را از زبانی به زبان 

دیگر ترجمه كند - صمیمي
11- عضو بینایي - لحظه - دروغ آذري - 

گذرگاه خون
12- یکی از مهمات جنگــی دارای یک 
ضامن كه با كشیدن آن پس از چند ثانیه 

منفجر می شود - كشاورز
13- مسبب -آب و هوای گرم و مرطوب 

ویژه مناطق ساحلی - ابزار و آلات
14- هدیه اي به عــروس - صندلي پارك 

- مهماني
15- گندم از آســیاب برگشته - معضل 

اقتصادي - نوعي بستني

عمودي
1- جرقه آتش - عمامه - تیز و برُنده

2- جوهر مرد - برد آن معروف اســت - 
غوطه ور در آب

3- نوعي حشــره كش - كریستال - مثل 
و شبیه

4- پیدا كردن - زیاد نیست - چرك زخم
5- از غذاهــاي ایراني - لقب رســتم در 

شاهنامه - اسب تركي
6- حرف گزینش - نامناســب - آزردگي 

عاطفي
7- شــش ضلعي - از پادشــاهان تمدن 

بابل - گوشه فوتبالي
8- بي پایه - از بیمار ی هــاي خاص - از 

حروف الفبای فارسی
9- گروگذاشــته - خو و الفت - ســفره 

چرمي
10- ناپدید و نابود - تمر هندي - همه
11- ضمیر وزني! - راهي - نوعی انگور

12- قید تأكید - ســاز شــاكی - صداي 
خُر و پفُ

13- سپاسگزار - نوعي خروس - سازمان 
فضایي آمریکا

14- به دور خورشید می گردد - پرستاری 
از بیمار - ذره باردار

15- روزگار - از ابر فرود آید- نمایشــگاه 
نقاشي

گ
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ثگ
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ب

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 رودى در 
از تنبیهات دانشمندانمبرزیل

پارچه سربازى
روپوشى پیمودناز پرندگاننام قدیم غنا

س
شکارچى را 

گویند
 دختر 

مازندرانى

غصهك

 میوه پرزدار

 نوعى قارچ برکت برنج
ذره بینى

 ضمانت نامهطالع بین

یک 
ناهنجارى 
کروموزومى

علف گربه 
را گویند

نظریات و آینه مقعر
سعقاید

پادتن

و
 از شهرهاى 

رفوزهمازندران

آنکه چشم عریان
کبود دارد

ر
لاغر و 
نحیف

عبادتگاه 
مسیحیان

بى نظیر و 
گرفتاران و بى مانند

دربندان معرفى کالا 
از رسانه ها

درخت حرف ندا
تسبیح

پیش شماره  لنز تماسى

رودى در ع
فرانسه

اثر ماندنى
 و 

خاطره انگیز

          

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسوه

 دخان
رایش
 گیاه

 مجرم
 مجیب
 مکذب

 نفقه

5 حرفي : 
 اكتیو
 اولیا

 ثنا گو
جاسوس
 حجرات
 طاووس
 كف گیر
 مترون
 محدثه

 منادا
 نزاكت
 نگران

 یدك كش
 ییلاق

6 حرفي : 
 تنگ چشم

 داركوب
 گاومیش
 همفکری

7 حرفي : 
 ریش بابا

 نگریستن

8 حرفي : 
 انگشت نما
 دونر كباب

سرطان رحم
 هونولولو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  امین رحیمی| زن روشنفکر و نوگرا لقبی بود که از دوره 
پهلوی برای لیلا امامی باقی ماند و البته برخی مورخان هنوز 
هم چنین نظری دارند! این لیلاخانم کی بود؟ نوه دختری 
»وثوق الدوله« بود که در ســال ۱29۸ قــرارداد ۱9۱9 را 
رشوه گرفت و با بریتانیا بست و البته در ایران اعتراض شد 
و چون مغایر قانون اساســی بود و ایــران را تحت الحمایه 
بریتانیا می کرد، اصلًا اجرا نشــد و وثوق الدوله هم رسوا شد 
و رفت اروپا؛ یعنــی دَررفت. البته این جنــاب وثوق الدوله 
از رجال قاجــاری و از ملاکان بزرگ ایران هــم بود و البته 
پولدار بود. لیلا امامی هم که نوه او بود و در اروپا بزرگ شده 
بود، وضعش توپ بود و بعد که به ایران آمد خواهرش شــد 
همسر »حســنعلی منصور« که نخست وزیر شد و ترور شد 
و خودش شــد رفیقه »امیرعباس هویدا« که بعدها او هم 

نخست وزیر شد.
 با این شرایط معلوم اســت این لیلاخانم با دربار پهلوی 
روابط خوبی داشت و میان زنان و دختران دربار و همچنین 
همسران رجال سیاسی دوره پهلوی به نماد زن مدرن و نوگرا 
تبدیل شده بود و هر کسی او را می دید می گفت: »عه، این 
چقدر خارجیه«؛ احتمالًا به این دلیل که در آمریکا درس هنر 
خوانده بود و درباره همه مسائل نظر می داد و همیشه کتاب 
دستش بود و در مراوداتش اصلًا مقید به اخلاق هم نبود چه 
برسد به مسائل دیگر و با هویدا هم بود و همه جا بود و در یک 
دوره ای نیز به سبک اروپایی ها هویدا را در سفرهای خارجی 
همراهی می کرد. القصه اینکه لیلا خانم چندسالی با هویدا 
بود بدون اینکه همسرش باشد و در ســال ۱34۵ با هویدا 

ازدواج کرد و پنج سال بعد طلاق گرفت و برگشت پاریس.
 اِفِه روشنفکری! ماجــرای لیلای بیمار چه بود؟ یکی از 
کارهای جالب لیلاخانم این بود که »افِِه« روشنفکری داشت 
و اصلًا کل سبک زندگی اش همین بود! به همین  خاطر هم 
در مهمانی های رسمی آداب و ادب را رعایت نمی کرد و مایه 
دلخوری دیگران و بی احترامی به جمع می شد؛ بیشتر یک 
گوشه می نشست و »ترجیح می داد که گیلاسی ]مشروب[ 
در دســت و ســیگاری بر لب، کتابی به فرانسه یا انگلیسی 
در دست داشته باشــد و خود را مقید به آداب و تشریفات 
نمی دانست و اولین مشکل از همین جا آغاز شد، چرا که گاه 
در مهمانی هایی در دربار، هویدا با عذرهایی شبیه اینکه لیلا 

بیمار بود، موضوع را فیصله می داد.«
  ماجرای رانندگی لیلاخانم: کارهــای جالب دیگری 
که لیلای بیمار انجام می داد بیشــتر به این مربوط بود که 

کلًا زیاد هوشــیار نبود! چرا؟ چون مدام مشــروب الکلی 
می خورد و به این کار مشــهور بود. حتی ســفارت آمریکا 
در تهران در سال ۱346 درباره وی گزارش داده است: »او 
از نسل جدید زنان یکسره آزاد و غرب گرای ایرانی است... 
گاه در عین  حال سخت عصبی و کم حوصله جلوه می کند. 
آداب و مناسک رسمی را برنمی تابد و از مهمانی ها و مراسم 
رسمی که اغلب هم در آن اتفاقی نمی افتد، بیزار است. خانم 
هویدا سیگار وینستون می کشد و مشروب مورد علاقه اش 

ویسکی است.«
 یکی دیگر از کارهای جالب لیلای بیمار این بود که زد و 
پای هویدا را ناقص کرد تا همه عمر عصا در دست این طرف 
و آن طرف برود. لیلای بیمار با هویدا و با خواهرش و شوهر 
خواهرش که حسنعلی منصور بود رفته بودند کاخ تابستانی 
فاطمه پهلوی که موقع بازگشــت لیــلای بیمار که زیادی 
مست بوده، راننده هم بوده و بنا به گزارش ساواک: »در موقع 
تصادف اتومبیل آقای نخست وزیر، خواهر خانم آقای منصور 
که رفیقه آقای هویدا، وزیر دارایی نیز می باشــد، با حالت 
غیرعادی پشت فرمان اتومبیل قرار داشته و منجر به تصادف 
ماشین و مصدوم شــدن سرنشــینان اتومبیل گردیده.« 

خلاصه اینکه این لیلای بیمار زیاد می رفته تو در و دیوار!
 چگونه گل می کاشــت و می فروخت؟لیــلای بیمار 
مثل جناب هویدا کارهای جالب زیــاد دارد و گزارش های 
ســاواک هم درباره وی مفصل اســت که به دلایل اخلاقی 
از آنها صرفنظر می کنیــم. ولی آنچه نمی تــوان صرفنظر 
کرد، اینکه لیــلای بیمار به گل کاری علاقه داشــته و یک 
گلخانه هم با بودجه نخســت وزیری در کرج راه انداخته به 
اسم »سامان گل« که »به طور کلی تأسیسات ساختمان و 
وسایل مربوط به آن، بدون گمرک و به عنوان نخست وزیر 
وارد شــده و از نظــر فنی و غیــره نیز کلیه پرســنل فنی 
نخســت وزیری، به خصوص آقای... تکنسین برق، در هفته 
دو الی سه روز در گلخانه خانم مزبور، انجام وظیفه می نماید. 
قســمت عمده فعالیت  های گلخانــه با نیروی انســانی و 
بودجه نخست وزیری اداره و هدایت می شود.« و کار جالب  
لیلای بیمار اینکه: »خانم امامی هر سبد گل را از 400 الی 
۱۵00 تومان به نخست وزیری می فروشد و در ایام نوروز و 
کریســمس، متجاوز از 3۵0  هزار تومان پول گل به ایشان 
پرداخت می شود. ضمناً یک اتومبیل بنز 2۸0 با دو راننده 
نخست وزیر، در اختیار ایشان قرار دارد...« گزارش تکمیل تر 
ساواک درباره این موضوع چنین اســت: »به دستور آقای 
هویدا کلیه مایحتاج منزل و همچین وسایل فنی و غیرفنی 
گلخانه ســامان خانم امامی واقع در کــرج که جدیدترین 
گلخانه پیش ساخته و مجهز به مدرن ترین دستگاه  ها است، 
از طریق نخســت وزیری از داخل و خارج تهیه و وجه آن از 
بودجه محرمانه آقای نخست وزیر پرداخت می شود و آقای 
نخســت وزیر علاوه بر تأمین گل مورد نیاز نخست وزیری، 
خرید آن را به دوستان و آشنایان خود نیز توصیه کرده است 

و خانم امامی از این راه سود زیادی می برد.«
این بود داستان لیلای بیمار که اگر بیمار نبود و زیاد مست 

هم نبود، چه کارهای دیگری که نمی کرد!

ماجراهایلیلاامامیوهمسرشهویدا
۱۸ تیر سال ۱۳۹۷ لیلا امامی در پاریس درگذشت؛ اما پیش از آن در ایران کارهای جالبی کرد. 

لیلا خانم با زنان دربار پهلوی »جی جی باجی« بود، نماد زن روشنفکر و نوگرا بود

مرتضی کلیلی   قاب  
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الاغ نماد دموکرات ها در آمریکاست.جمهوری خواهان می گویند دموکرات ها این همه آتش در منابع طبیعی و جنگل ها را نمی بینند 
و فقط به همان آتش روز 6 ژانویه و حمله به کنگره توجه می کنند.

ارتش لبنان  با بالگرد  پول در می آورد 

لبنان یکی از ســخت ترین دوره های خود را طی 
می کند. بعد از انفجار تابستان گذشته در بیروت 
اقتصاد نحیف این کشور کاملا از بین رفت. دولت 
از هم پاشــید و حالا یک سال اســت که با وجود 
وعده های فرانسوی ، اوضاع فقط هر روز بدتر شده 
است. صف های طولانی بنزین و بی برقی و بیکاری 
جان لبنانی ها را به لب رســانده و بدتر آنکه هیچ 
دورنمایی برای عبورشــان از بحــران فعلی قابل 

تصور نیست.
رویترز دیروز در گزارشــی نوشــته این وضعیت 
اسفناک به ارتش این کشور هم رسیده و گوشت 
از وعده غذایی نظامیان ارتش لبنان حذف شده. 
ارتش لبنان به دلیل مشکلات اقتصادی به سمت 

درآمدزایی از بالگردهای خود رفته است.
به گزارش رویترز، براســاس برنامه جدید، ارتش 
لبنان از بالگردهای خود برای پروازهای تفریحی و 
گردشگری در آسمان این کشور استفاده می کند.

هزینه پرواز گردشــگری 15 دقیقه ای  با بالگرد 
نظامــی 150 دلار اســت. مشــکلات اقتصادی 
لبنان به ارتش این کشــور هم رســیده است. در 
ماه های اخیر تظاهــرات و تجمع های زیادی در 
لبنان در اعتراض به شرایط سخت اقتصادی این 
کشــور برگزار شــد. قبل از این خبرهایی درباره 

حذف گوشت از غذای اعضای ارتش منتشر شده 
بود. همچنین ارتش لبنان با دشــواري هایی در 
فعالیت های عــادی و ارائه خدمات بهداشــتی 

درمانی به اعضای خود روبه رو شده است.
به تازگی هم وزیر خارجه قطر در سفر به بیروت، 
وعده داد این کشور برای حمایت از ارتش لبنان 
ماهانه 70 تن مــواد غذایی بــرای این مجموعه 
ارســال می کند. مقامات ارتش لبنان گفته اند از 
درآمد پروازهای گردشــگری برای تامین هزینه 
تعمیرات و نگهداری بالگردهای ارتش اســتفاده 

خواهد شد.
سرهنگ حسن برکات ســخنگوی ارتش لبنان 
گفت: »جنگــی که مــا هم اکنــون در آن قرار 
داریم؛ اقتصادی اســت. به همین دلیل نیازمند 
راه های غیرعادی هســتیم. این ایده مطرح شد 
که پروازهای گردشگری را راه اندازی کنیم.« وی 
افزود: »هزینه این پروازهای گردشــگری، هزینه 
تعمیرات و نگهداری اساسی بالگردها می شود.« 
ایــن پروازها با اســتفاده از بالگردهــای نظامی 

آموزشی از نوع روبنسون آر 44 انجام می شود.

  لیره 90 درصد ارزشش را از دست داده است
لبنان با شرایط سخت اقتصادی روبه رو است. پول 

لبنان )لیره( در کمتر از دو سال اخیر، 90درصد 
از ارزش خود را از دســت داده و نیمی از ساکنان 
لبنان، به طبقه فقیر ســقوط کرده  اند. »جوزف 
عون« فرمانده ارتش لبنان ماه گذشته هشدار داد 
بحران اقتصادی لبنان به ارتش هم رسیده است. 
او گفت حقوق یک سرباز ارتش لبنان به زیر 90 

دلار در ماه رسیده است.
 ادیب دکاش 43 ســاله شــهروند لبنانی ساکن 
ســوئیس که از این پروازهای گردشگری ارتش 
اســتفاده کرده گفــت: »من در لبنــان زندگی 
نمی کنم؛ این تجربه خوبی برای فرزندانم اســت 
که لبنان را از بالا ببینند. لبنان از بالا و آســمان 

زیباست.«
وی افزود: »من ترجیــح می دهم 150 دلار برای 
بالگردهای ارتش بپردازم تا این بالگردها همچنان 
فعال بمانند و خلبانان جوان و افســران بتوانند 
همچنــان بپرند به جــای اینکه ایــن مبلغ را در 
رســتوران هزینه و برای غذا صــرف کنم. چه در 
لبنان زندگی کنیم چه خارج از کشور، چیزهای 
مهمی وجود دارد. مشارکت ساده از طرف ما که 

می توانیم تفاوت ایجاد کنیم.«

  قطر مواد غذایی رساند
هواپیمای حامــل 70 تن مــواد غذایی به عنوان 
نخســتین محموله کمک دوحه به ارتش لبنان 
پنجشــنبه شــب در فرودگاه بین المللی  رفیق 

الحریری  بیروت به زمین نشست.
این محموله پس از آن ارســال شد که  محمد بن 
عبدالرحمن  آل ثانی وزیر امــور خارجه قطر در 
دیدار اخیر خود با مقامات لبنان در بیروت، متعهد 
شــد دوحه ماهانه حدود 70 تن مــواد غذایی به 

ارتش لبنان کمک کند.
لبنان از پاییز سال ۲019 دچار بحران اقتصادی 
شــدیدی اســت، به طوری که در این مدت لیره 
لبنان به شــدت ارزش خود را از دســت داده و 
موجب رشــد قیمــت 400درصــدی کالاهای 
غیریارانــه ای شــده اســت.  شــیخ محمد بن 
عبدالرحمــن آل ثانی  وزیــر امورخارجه قطر در 
سفر سه شنبه خود به بیروت با میشل عون رئیس 
جمهوری، ســعد الحریری نخســت وزیر مامور 
تشکیل دولت، نبیه بری رئیس پارلمان و فرمانده 

ارتش لبنان به طور جداگانه دیدار کرد.

حقوق یک سرباز ارتش به زیر 90 دلار در ماه رسیده است

  سایت نگار   

معجزه واکسن در آمریکا، رسیدن ترکیه به واکسیناسیون 60 درصدی و ...
   واکسن در آمریکا چه کرده است؟ بنا به برآورد تحقیق جدیدی،واکسن کرونا از آغاز 
تزریق گسترده آن در ایالات متحده جان نزدیک به 300هزار نفر را نجات داده است.بر اساس 
برآورد محققان دانشگاه ییل و بنیاد مشترک المنافع اگر تزریق واکسن کرونا انجام نشده بود 
کووید ـ19 تا پایان ماه ژوئن جان نزدیک به ۲709هزار نفــر دیگر را گرفته بود.به گزارش 
سی ان ان اگر تزریق واکسن صورت نگرفته بود بنا به برآورد این تحقیق، میزان تلفات در پایان 

ماه ژوئن حدود 4۶درصد بیشتر بود. )ایندیپندنت به نقل از سی ان ان(
   اشرف غنی خطاب به طالبان چه گفت؟ اشرف غنی،رئیس جمهور افغانستان که 
روز شنبه، نوزدهم تیر،برای افتتاح پنجمین فرودگاه بین المللی افغانستان به ولایت خوست 
رفته است، در میان جمعی از ساکنان این ولایت سخنرانی کرد.او در این نشست مردمی از 
طالبان پرسید که برای چه کسی می جنگند؟آیا می خواهند که کشور به دست دیگران بیفتد؟ 
غنی در این نشست که با حضور بزرگان قوم در ولایت خوست برگزار شده بود،گفت که اگر 
طالبان افغانستان را دوست دارند، به مردم وعده بدهند که مداخله بیرونی را نمی پذیرند و 
افغانستان را به دست دیگران نمی سپارند. غنی خطاب به گروه طالبان افزود:»وعده کنید 
که آب افغانستان را به دیگران نمی فروشید، مداخله بیگانگان را نمی پذیرید، افغانستان را از 
چهارراه اقتصادی به یک راه مبدل نمی کنید…« غنی همچنین تصریح کرد اگر روزانه ۲00 
تا 400 افغان کشته شوند، چه کسی سود می برد؟ وی تأکید کرد که روزی با طالبان خواهد 
نشست،اما چرا این گروه امروز مذاکره نمی کند؟ رئیس جمهور افغانستان در ادامه سخنان 
خود در خوست خاطرنشان کرد: »به طالبان می گوییم شریعت خدا را بپذیرید و بیاید با هم 
بنشینیم؛می گویند نه موافقتنامه با آمریکا.آمریکایی ها رفتند حال موافقتنامه را از چه کسی 

می خواهید.« )فارس(
   اردوغان: به خوبــی از فرودگاه کابل دفــاع خواهیم کرد؛رجب طیــب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه تایید کرده که نظامیان این کشور حفاظت از فرودگاه بین المللی کابل را 
پس از خروج نیروهای ناتو از افغانستان برعهده خواهد گرفت. به گزارش رسانه های ترکیه، 
آقای اردوغان روز گذشته گفت که در گفت وگوها با ناتو و آمریکا مشخص شده که ما کدام 
مسئولیت ها را برعهده خواهیم گرفت و ما این گام را به بهترین صورت خواهیم گرفت.اوایل 
هفته جاری مقام های دولت افغانستان نیز از برنامه حفاظت ترکیه از فرودگاه کابل حمایت 
کرده و گفته بودند که حضور ترکیه در فرودگاه کابل در برابر حملات احتمالی طالبان بازدارنده 
خواهد بود. به این منظــور ترکیه برای این ماموریت پهپادها، تجهیزات دفاعی و ســربازان 
بیشتری به افغانستان می فرستد.رسانه های ترکیه گزارش داده اند که ترکیه ممکن است از 

مجارستان و پاکستان برای کمک به این ماموریت درخواست همکاری کند. )بی.بی.سی(
   بایدن پوتین را تهدیــد کرد؟ رئیس جمهور آمریکا روز جمعــه در یک کنفرانس 
مطبوعاتی تصریح کرد:گفت وگوی )تلفنی( خوبی را با پوتین انجام دادم؛من خوشبین هستم.

بایدن افزود: به رئیس جمهور پوتین توضیح دادم که ما انتظار داریم وقتی عملیاتی سایبری 
از داخل روسیه علیه ما انجام می شــود،او موضع گیری کند.او در این کنفرانس مطبوعاتی 
تأکید کرد که حملات ســایبری علیه آمریکا پیامد هایی را به دنبال خواهد داشت. )باشگاه 

خبرنگاران به نقل از الجزیره(
   ثابت شد: بچه ها کرونای شدید نمی گیرند؛ اطلاعات گردآوری شده طی 1۲ ماه 

اول شیوع کرونا در انگلستان نشــان می دهد که در این مدت، ۲5 نفر افراد زیر 1۸سال در 
اثر ابتلای به این ویروس جان دادند. حدود 15نفر از کسانی که جان دادند دارای مشکلات 
حادی بودند که زندگی عادی را مشکل می کرد از جمله 13نفر به معلولیت عصبی-حرکتی 
مبتلا بودند.در یک بررسی جداگانه، پژوهشگران آمار کودکان و جوانانی در انگلستان را که 
تا فوریه ۲0۲1 به خاطر ابتلای به ویروس کرونا در بیمارستان بستری شدند ارزیابی کردند.

در این مدت، حدود 5۸00 کودک و نوجوان به خاطر ابتلای به ویروس کرونا در بیمارستان 
بستری شدند حال آنکه شمارکودکانی که به خاطر عوارض دیگر )به استثنای جراحت ناشی 
از حوادث( بستری شدند 3۶7،۶00 نفر بود. از میان کودکان مبتلا حدود ۲50 نفر به بخش 

مراقبت های ویژه نیاز یافتند. )بی.بی.سی(
   واکسیناسیون در ترکیه به 60 درصد رسید؛ فخرالدین کوجا، وزیر بهداشت ترکیه 
در توئیتر خود اعلام کرد که شمار جمعیت بالای 1۸سال که اولین دُز واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند به ۶0درصد رسیده است.وی در پیام خود افزوده است: 37میلیون و ۲50هزار نفر 
حداقل یک دُز واکسن دریافت زده اند بنابراین میزان افراد 1۸سال به بالا که اولین دُز واکسن 
خود را دریافت کرده اند به ۶0درصد رسیده است.همچنین تعداد کل دُز های اول، دوم و سوم 

به بیش از 5۶میلیون رسید. )خبرگزاری آناتولی(
   هائیتی از آمریکا درخواست اشغال کرد؛در پی قتل جوونل موئیز، رئیس جمهور 
هائیتی، دولت موقت برای محافظت زیرساخت های این کشور از آمریکا درخواست کمک کرد. 
بر اساس گزارش های منتشرشده، آمریکا درباره این درخواست غیرمنتظره هنوز رسما اعلام 
موضع نکرده است. کلود جوزف، نخست وزیر دولت موقت هائیتی از آمریکا در خواست کرده 
است برای حفاظت از زیرساخت های هائیتی به آن کشور نیروی نظامی اعزام کند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس جوزف در عین حال از آمریکا درخواست کرده است که با ارسال نیروی نظامی 

زمینه را برای برگزاری انتخابات جدید در آن کشور مهیا کند.
   ایالت تگزاس قانونی به جریان انداخته که شکایت از کلینیک هایی را که سقط 
جنین انجام می دهند، مشمول 10هزار دلار پاداش می کند. سقط جنین از هفته ششم 
حاملگی به بعد در این ایالت قدغن است و تدابیر جدید،مشوقی است برای شهروندان تا علیه 
دست اندرکاران سقط جنین پرونده تشکیل دهند.در هفته ششم حاملگی صدای قلب جنین 
را می توان در معاینات پزشکی شنید و لایحه قانونی مربوطه بر همین اساس »صدای قلب« 
نام دارد. این لایحه به منظور بازدارندگی هرچه بیشتر شکایت حقوقی از کلینیک ها و مراکز 
مربوطه را مشمول پاداش کرده است. هر کس علیه چنین مراکزی اقامه دعوی کند یا خبر 
بدهد که چه کسانی در این زمینه همکاری می کنند، در صورت موفقیت در دادگاه، 10هزار 

دلار پاداش خواهد گرفت. )دویچه وله(
   قتل عامی دیگر در نیجریه؛ رسانه های محلی نیجریه گزارش دادند که در پی حملات 
راهزنان در ایالت »زامفارا« در شمال غرب این کشور دست کم 4۲ نفر کشته شدند. بر اساس 
این گزارش، به نقل از منابع محلی، این حملات عصر روز پنجشنبه در پنج محل در منطقه 
»فارو« صورت گرفته است. به گفته یکی از ساکنان محلی، راهزنان با بیش از 100موتور وارد 
شده و بی هدف به سمت مردم تیراندازی کردند و خانه ها و مغازه ها را به آتش کشیدند. )ایلنا 

به نقل از ریانووستی(

رامتین لطیفی |  نوآ وبستر،نویسنده آمریکایی 
اولین نسخه دیکشــنری مشهور وبســتر است.

در کشــورهای انگلیســی زبان نام وبستر هم ارز 
نام فرهنگ لغات است.وبســتر اولیــن فرهنگ 
لغات نویسی است که نحوه تلفظ را در مقابل تمام 
لغات فرهنگ نامه خود نوشــت.اولین نســخه از 
فرهنگ وبستر در سال 17۸۶ به چاپ رسید و ابتدا 
روانه بازار نشر و سپس به بخشی از کتاب های اصلی 
دانش آموزان آن سال های آمریکا بدل شد.وبستر 
علاوه بر پژوهش های ادبی و فرهنگ نویسی، به پدر 
بورسیه تحصیلی نیز مشــهور بود.او اولین فردی 
در آمریکا بود که به طور نظام منــد دانش آموزان 
مستعد را برای تحصیلات تکمیلی بورسیه می کرد.

وبستر به دلیل علاقه و تخصصش در زبان و ادبیات 
انگلیسی تاکید بسیاری بر آموزش عمیق این درس 
به دانش آموزان و اســتفاده و مراجعه مداوم آن ها 
به فرهنگ لغات خود داشــت. او با مداقه بر رفتار 
دانش آموزان خود، به این نتیجه رســید که برای 
ایجاد علاقه مضاعف در آن ها باید درس را با چاشنی 
هیجان و ســرگرمی همراه کرد، از این رو در سال 
1۸0۸ مســابقه ای به نام رقابت های هجی کردن 
لغات برای دانش آموزان طراحی کرد.دانش آموزان 
به طور غیرقابل حدســی از این مسابقه استقبال 
کردند و با مشارکت پرشــوری روی صحنه رقابت 
حاضر شدند و به همین دلیل وبســتر اعلام کرد 
که برنده این مسابقه توسط او بورسیه خواهد شد. 
این مسابقه تا سال 1۸50 به همین سبک و سیاق 
ادامه یافت اما از سال 1۸51 به یک مسابقه بزرگ 
کشوری بدل شد که حساسیت و جذابیت بسیاری 
داشت. این مسابقه در سال 190۸ تغییر نام داد و 
با نام »مسابقه ملی زنبور هجی کننده« به کار خود 

ادامه داد و امروز نیز یکــی ازمهم ترین رقابت های 
دانش آموزی آمریکاســت.وجه تســمیه زنبور در 
عنوان این مسابقه شــباهت صدای دانش آموزان 
در هجی کردن کلمات با صدای زنبور اســت.لازم 
به ذکر است این رقابت علاوه بر آمریکا در برخی از 

کشورهای انگلیسی زبان نیز برگزار می شود.
گفتنی است از آنجایی که این رقابت رابطه مستقیم 
با سواد دانش آموزان و قرابت آن ها با زبان و ادبیات 
انگلیســی دارد، برای والدین دانش آموزان نیز از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و شرکت یا برنده 
شــدن بچه ها در این مســابقه موجب غرور آن ها 
نیز می شود. هر دوره از این رقابت با شرکت تعداد 
بســیاری از دانش آموزان برتر مدارس آمریکا در 
واشنگتن دی سی برگزار می شــود. این رقابت به 
طور معمول راس ســاعت 9 صبح آغاز می شود و 
تا ســاعت ۶ الی 7 بعدازظهر به طول می  انجامد. 
در طول این رقابت 1155 کلمه از ویرایش ســوم 
فرهنگ لغات وبستر توسط هیات داوران مسابقه 
انتخاب و از شرکت کننگان پرسیده می شود.بنابراین 
این رقابت می تواند بیش از یک برنده داشته باشد 
و در سال های اخیر نیز دوره ای وجود داشته است 
که در آن هشت نفر به عنوان برنده معرفی شدند.
جایزه برنده یا برندگان این رقابت 50هزار دلار پول 
نقد است و دیگر از بورسیه نوآ وبستر خبری نیست. 
به علت بحران کرونا در آمریکا این مسابقه در سال 
۲0۲0 برگزار نشــد و به تعویق افتاد و شب جمعه 
گذشته پس از دو ســال آخرین دوره از این رقابت 
برگزار شد. زیلا آوانت گرید 14ساله توانست در این 
دوره از رقابت ها به مقام اول برسد و با برتری خود 
نسبت به رقبا، اولین سیاه پوستی نام بگیرد که برنده 
این رقابت شده است و به این دلیل تاریخ سازی کند.

زیلا می گویــد هجی کردن کلمــات تفریح فرعی 
اوست اما روزی 7 ســاعت را با این تفریح فرعی سر 
می کند.زیلا یک بسکتبالیســت تکنیکی اســت و 
تاکنون موفق شده است دو بار به مقام اول مسابقات 
نوجوانان دریبل بســکتبال آمریکا برسد و از این رو 
چهره شناخته شده ای در میان هم سن وسال هایش به 
حساب می آید و بسیار محتمل است در سال های بعد 
او را در کسوت یکی از نام آوران تیم ملی بسکتبال 
زنان آمریکا ببینیم. زیلا از جمله بسکتبالیست هایی 
است که توانایی دریبل و حمل توپ با هر دو دست را 
با کیفیت یکسان دارد.او می گوید دلش می خواست 
خط بطلانی روی این قانون نانوشــته بکشــد که 
ورزشکاران علاقه  و اســتعدادی در درس  خواندن 
و تحصیل ندارد و از این رو دســتیابی به مقام اول 
مســابقات هجی کردن را در فهرســت مهم ترین 
اهداف زندگی خود نوشــته بود. زیــلا در تمامی 
ســاعاتی از روز که در حال تمرین بسکتبال یا در 
حال عبور و مرور از مدرســه به خانه یا از خانه به 
باشگاه بود را به طور توامان صرف حفظ کردن لغات 
از روی فرهنگ وبستر کرد. کلمه ای که زیلا با هجی 
کردنش قهرمان این رقابت شد »مورایا« بود. مورایا 
نوعی گیاه نادر است که در استرالیا می روید و تنها 
زیلا در دور پایانی توانست آن را درست هجی کند. 
به شهادت هیات داوران،یکی دیگر از توانایی هایی 
که زیلا را از دیگر شرکت کنندگان این رقابت جدا 
می سازد تســلط زیلا بر معنای هر لغت است و او 
برخلاف اکثر شــرکت کنندگان تنها هجی کردن 
کلمات را از بر نکرده اســت و معنای تمام کلمات 
را نیز می داند.زیلا به گفته خــود قصد دارد اولین 
قهرمان زن بسکتبال جهان باشد که همزمان نخبه 

علمی و دانشگاهی نیز است.

مدونا: قیمومیت بریتنی اسپیرز به 
برده داری شبیه است

مدونا در نزاع سر حق قیمومیت بریتنی اسپیِرز با تشبیه 
شرایط این خواننده 39 ساله به بردگی، از او حمایت کرد. 
روز ۲4 ژوئن )3 تیر( اسپیِرز اولین بیانیه عمومی خود در 
مورد حق سرپرستی اش را در قالب شهادت جنجالی در 

جلسه دادگاه ارائه کرد. خواننده آهنگ »سَمّی« ادعا کرد 
که به دستور دادگاه اجازه برداشتن دستگاه جلوگیری از 

بارداری را ندارد و نمی تواند با دوست پسرش، سام اصغری، 
ازدواج کند. او درخواست لغو این قیمومیت »آزارگرانه« 

را دارد. روز پنجشنبه )۸ ژوئیه - 1۸ خرداد( مدونا که 
در سال ۲003 در ترانه »من در برابر موسیقی« با اسپیرز 

همکاری کرده بود، در استوری اینستاگرامش عکسی 
از خود به اشتراک گذاشت که در آن تیشرتی با طرح 

»بریتنی اسپیِرز« به تن داشت. خواننده ترانه »قلبت را 
باز کن«، نوشت: »زندگی این زن را پس بدهید. برده داری 

خیلی وقت پیش از بین رفته است! مرگ بر مردسالاری 
سیری ناپذیر که قرن هاست با زنان چنین می کند. این 

نقض حقوق بشر است! بریتنی از زندان نجاتت می دهیم!« 
)ایندیپندنت(
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ایتالیایی ها امروز دو فینال دارند.
غیر از بازی با انگلیس، برتینی، 
تنیسور 25ساله آن ها هم به فینال 
مردان ویمبلدون صعود کرده و 
حالا باید جلوی جوکوویچ بایستد. 

روزنامه ملی اسکاتلند، صحنه ای از فیلم 
شیردل  را گذاشته که داستان آن مبارزات 
استقلال طلبانه اسکاتلندی هاست و چهره 

مانچینی را گذاشته جای مل گیبسون که در 
آن فیلم نقش قهرمان ملی اسکاتلند را بازی 

می کند و او را آخرین امید اسکاتلندی ها 
برای قهرمان نشدن انگلیس دانسته است. 

   ینگه دنیا

تاریخ سازی را هجی کن

بیشترین میزان درصد 
واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )9 جولای(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )9 جولای(

1۶0.41 امارات 1 میلیارد و 370 میلیون چین 1433 برزیل 57713 برزیل

1۲۸.13 بحرین 3۶۸.99 هند 1۲0۶ هند 4۲۶4۸ هند

1۲۶.09 سرزمین های 
اشغالی

33۲.97 آمریکا ۸71 اندونزی 3۸1۲4 اندونزی

117.95 بریتانیا 11۲.77 برزیل 7۲۶ روسیه 35707 بریتانیا

99.5۶ آمریکا ۸1.33 بریتانیا 57۶ کلمبیا ۲7۲37 آمریکا

ویلدر لادینو گارسیا، نیمه برهنه در حالی که در کنار 
پیکر بی جان مردی ایســتاده بود، در بزرگراهی در 
جنوب شرقی مکزیک پیدا شــد. این کودک نوپا که 
فقط ۲ سال دارد همراه با پدرش ایسیدرو لادینو شهر 
کوچک سانتاریتا در هندوراس را ترک کرده بود. آنها 
می خواستند به آمریکا برسند. اما جایی در بین مسیر 
پدر و فرزند از هم جدا شدند. فعلا معلوم نیست چطور 
این اتفاق افتــاده. پدر او زنده اســت و در یک مرکز 
مهاجرین غیرقانونی نگه داری می شود. ۲۸ ژوئن افراد 
نیروی پلیس محلی و اداره مهاجرت، ویلدر را در کنار 

جاده ای در نزدیکی شهر چیاپاس در ایالت وراکروز 
مکزیک یافتند. این جاده مسیر اصلی عبور مهاجرانی 
است که قصد رسیدن به ایالات متحده دارند. بنا بر 
آمار اداره مهاجران، شمار مهاجران غیر قانونی که خود 
را به مرز مکزیک و آمریکا می رسانند به بالاترین رقم 
۲0 سال اخیر رسیده است. اداره گمرک و حفاظت 
مرزی ایالات متحده گفته اســت که فقط در ماه مه، 
1۸0 هزار و 34 مهاجر غیرقانونی را که بیشــتر آنها 
مردان بزرگسال مجرد بوده اند بازداشت کرده است. 

)بی.بی.سی. فارسی(
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